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1. Wstęp 
 

Wysoka Rado, Szanowni Mieszkańcy Gminy Czempiń, 

 Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przedstawiam Raport o Stanie Gminy Czempiń za rok 2018. Stanowi on podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu obywatelskiego. Służy przede wszystkim zobrazowaniu stanu gminy na koniec 2018 r. 

Rok raportowy był  czasem ciężkiej pracy. Rok 2018 można podsumować jako rok sukcesów związanych 

z uzyskaniem kolejnych dofinansowań, zakończenia wielkich inwestycji oraz obchodów wielkich 

wydarzeń historycznych.  

Z jednej strony nasze wysiłki skoncentrowane były na pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 

realizację inwestycji niezbędnych naszej społeczności, których efektem są podpisane jeszcze w 2018 

roku umowy na  dofinansowanie m.in. utworzenia świetlicy w Gorzycach, budowy chodników  

i oświetlenia na terenach wiejskich, ścieżki edukacyjnej oraz został pozytywnie dla nas rozstrzygnięty 

konkurs o dofinansowanie rewitalizacji miasta, na którą wniosek został złożony w 2018 r. 

Z drugiej strony natomiast w roku 2018 r. zakończyliśmy wielkie inwestycje, na historyczną dla 

naszego samorządu łączną  kwotę ponad 36 milionów zł. To inwestycje, które bez środków 

zewnętrznych realizowalibyśmy przez wiele kolejnych lat! Gmina Czempiń zmieniła się zyskując m.in 

Czempiński Węzeł Przesiadkowy, zmodernizowaną Oczyszczalnię Ścieków Czempiń, nowe drogi  

w Nowym Borówku, Betkowie, Czempiniu, czy od lat oczekiwaną salę gimnastyczną w Głuchowie.  

Obchodziliśmy wielkie uroczystości 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, a także 

100-lecie wybuchu Powstania Wielkopolskiego. W 2018 roku odbyło się także wielkie święto naszej 

demokracji – wybory samorządowe. W roku 2018 odbyły się w sumie 24 posiedzenia Rady Miejskiej  

w Czempiniu (bieżącej i poprzedniej kadencji) na których podejmowane były uchwały i dyskusje 

dotyczące wspólnoty samorządowej. Przedmiotowy Raport jest opisem dokonań w 2018 r. 

 i podsumowaniem sukcesów jak i wydarzeń mających wpływ na życie mieszkańców gminy, 

przedsiębiorców i naszych gości. 

 

 

Burmistrz Gminy Czempiń 

           (-) Konrad Malicki 
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2. Informacje o gminie  
 

 

2.1. Ogólna charakterystyka Gminy 
 

Gmina Czempiń należy do Powiatu Kościańskiego. Leży w południowo-zachodniej części Województwa 

Wielkopolskiego, w odległości 35 km od Poznania. Przez gminę przebiegają ważne szlaki 

komunikacyjne: linia kolejowa E-59 relacji Poznań-Wrocław i samochodowa droga krajowa nr 5 z 

Gdańska przez Poznań do Pragi. Atutem gminy jest bliskie i dogodne usytuowanie właśnie do tych 

szlaków komunikacyjnych, a także możliwość szybkiego przemieszczenia się do autostrady A2. Obecnie 

budowana droga  ekspresowa S5 Wronczyn – Kościan Południe wraz z węzłem „Czempiń” położonym 

w Głuchowie uatrakcyjnia dodatkowo komunikacyjnie teren gminy Czempiń. Gmina Czempiń zajmuje 

powierzchnię ponad 142,2 kilometrów kwadratowych. Liczy sobie ponad 11 tysięcy mieszkańców, z 

czego ponad 5 tysięcy mieszka w mieście Czempiniu, a pozostali zamieszkują  

w 22 sołectwach i 4 przysiółkach.  

 

 

Mapa 1. Mapa z lokalizacją gminy 
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Sąsiednimi gminami są: Brodnica, Kościan, Krzywiń, Mosina, Stęszew, Śrem. Gmina składa się z miasta 

i 22 sołectw: Betkowo, Bieczyny, Borowo, Nowe Borówko, Donatowo, Głuchowo, Gorzyce, Gorzyczki, 

Jarogniewice, Jasień, Nowe Tarnowo, Nowy Gołębin, Piechanin, Piotrkowice, Piotrowo Drugie, 

Piotrowo Pierwsze, Sierniki, Słonin, Srocko Wielkie, Stare Tarnowo, Stary Gołębin, Zadory. Północna 

część gminy stanowi otulinę Wielkopolskiego Parku Narodowego, a południowa część gminy włączona 

została do Parku Krajobrazowego im. D. Chłapowskiego. 

 

 

 

Mapa 2. Mapa województwa wielkopolskiego 
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Mapa 3. Mapa Gminy Czempiń 

 

 

Mapa 4. Mapa hybrydowa terenu Gminy Czempiń 
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Mapa 5. Mapa powiatu kościańskiego 

 

 

2.2. Rolnictwo 
 

Największą część w strukturze gruntów Gminy Czempiń stanowią użytki rolne (grunty rolne, łąki  

i pastwiska oraz sady), następnie lasy. Pozostałe grunty, w tym tereny mieszkaniowe stanowią 

najmniejszą część.  

 

 

Wykres 1. Struktura gruntów w gminie w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu                            
Gminy w Czempiniu 

 

użytki rolne
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13%
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Gmina ma charakter rolniczy. Blisko połowa gruntów rolnych należy do sektora prywatnego, gdzie 

dominują gospodarstwa o wielkości do 20 ha. Na terenie gminy prowadzona jest intensywna uprawa 

roślin zbożowych, rzepaku, buraków cukrowych i kukurydzy oraz hodowla trzody chlewnej i bydła 

opasowego. Prowadzone są badania naukowe upraw roślin oleistych, w tym maku niskomorfinowego.  

 

Wielkość gospodarstw rolnych Ilość gospodarstw rolnych 

Do 5 ha 261 

5,01 do 10 ha 142 

10,01 do 20 ha 152 

20,01 do 50 ha 73 

50,1 do 100 ha 7 

Powyżej 100 ha 4 

Tabela 1. Wielkość gospodarstw rolnych w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu             
Gminy w Czempiniu 

 

W 2018 r. gminę dotknęła klęska suszy. W okresie czerwiec – wrzesień 2018 r. na terenie gminy szkody 

z zakresu wystąpienia negatywnego zjawiska suszy szacowała komisja powołana przez Wojewodę 

Wielkopolskiego, w której skład poza przedstawicielami WIR i ODR weszli przedstawiciele Urzędu 

Gminy w Czempiniu. Komisja oszacowała szkody dotyczące ok. 200 wniosków producentów rolnych. 

Komisja szacowała szkody m.in. w zbożach, ale też w burakach cukrowych. Oszacowane straty w gminie 

sięgnęły ok. 15 mln zł (są to wartości szacunkowe). 

 

 

2.3. Demografia 
 

Liczba mieszkańców gminy na dzień 31 grudnia 2018 wynosiła 11 303, w tym kobiet 5763 i mężczyzn 

5540. Liczba mieszkańców od 2014 r. kształtuje się na zbliżonym poziomie co pokazuje poniższy wykres.  
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Wykres 2. Liczba ludności w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych GUS  
                     i Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Poniższy wykres prezentuje udział poszczególnych grup ludności w ludności ogółem. 

 

 

Wykres 3. Struktura grup ludności w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych 
GUS i Urzędu Gminy w Czempiniu 
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Na początku 2018 roku na terenach miejskich mieszkało 5216 osób, a na terenach wiejskich mieszkało 

6060 osób. Na koniec 2018 r. dane przedstawiały się następująco: 5206 osób na terenach miejskich i 

6097 na terenach wiejskich. 

 

 

 

Wykres 4. Ludność wg miejsca zamieszkania stan na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Rodzaj zmiany Liczba ogółem Mężczyźni Kobiety 

narodziny 146 81 65 

zgony 110 49 61 

Tabela 2. Narodziny i zgony w 2018 r.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w  Czempiniu 

 

WYKAZ ILOŚCIOWY MIESZKAŃCÓW wg MIEJSCOWOŚCI 

Miejscowość Liczba mieszkańców 

CZEMPIŃ 5206 

BETKOWO 279 

BIECZYNY 62 

BOROWO 521 

DONATOWO 234 

GŁUCHOWO 787 

GORZYCE 271 

GORZYCZKI 248 

HELENOPOL 3 

miasto
46%wieś

54%
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JAROGNIEWICE 325 

JASIEŃ 328 

MARUSZKOWO 14 

NOWE BORÓWKO 207 

NOWE TARNOWO 49 

NOWY GOŁĘBIN 132 

PIECHANIN 452 

PIOTRKOWICE 295 

PIOTROWO DRUGIE 78 

PIOTROWO PIERWSZE 285 

RAKÓWKA 28 

ROSZKOWO 19 

SIERNIKI 92 

SŁONIN 282 

SROCKO WIELKIE 168 

STARE TARNOWO 124 

STARY GOŁĘBIN 604 

ZADORY 210 

 

Tabela 3. Liczba ludności w miejscowościach. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu stan na 31.12.2018 r. 

 

 

2.4. Rada Miejska w Czempiniu 
 

Rada Miejska w Czempiniu liczyła 15 radnych.  W 2018 r. w wyniku Wyborów Samorządowych  

rozpoczęła się kadencja Rady Miejskiej w Czempiniu 2018-2023.   

W skład Rady Miejskiej w Czempiniu kadencji 2014 – 2018 wchodzili: 

1. Adamski Wojciech 

2. Bartkowiak Zofia 

3. Cichocki Eugeniusz 

4. Głochowiak Maciej 

5. Grygier Łukasz – Przewodniczący Rady Miejskiej 

6. Itkowiak Robert 

7. Konieczny Jarosław 

8. Matysiak Władysław 

9. Mikołajczak Lucyna 

10. Mylka Piotr 

11. Ratajczak Jan 
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12. Sankiewicz Krzysztof 

13. Stasiak Łukasz 

14. Szukalski Cezary 

15. Turno Stanisław 

W skład Rady Miejskiej w Czempiniu kadencji 2018 – 2023 wchodzą: 

1. Bartkowiak Zofia 

2. Głochowiak Maciej – Przewodniczący Rady Miejskiej 

3. Grzelczyk Tomasz 

4. Hirowski Piotr 

5. Kłos Zbigniew Henryk 

6. Kozłowski Artur 

7. Kuhnert Maciej 

8. Mikołajczak Lucyna 

9. Mróz Monika 

10. Mylka Piotr 

11. Ratajczak Jan 

12. Sankiewicz Krzysztof 

13. Stasiak Łukasz 

14. Szukalski Cezary 

15. Wojciechowski Marcin 

 

2.5. Jednostki organizacyjne gminy  
 

Celem wykonywania swoich obowiązków w Gminie Czempiń wyodrębnione są 4 jednostki budżetowe, 

2 instytucje kultury oraz Urząd Gminy w Czempiniu. Zestawienie jednostek organizacyjnych gminy 

przedstawia poniższa tabela.  

 

 

Jednostka Osoba zarządzająca; Kierownik/ Dyrektor 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Westerplatte  w Czempiniu 

Albert Łukaszewicz 

Szkoła Podstawowa  w Głuchowie Mirosława Kajoch 

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu Honorata Ruszkowska 

Centrum Kultury Czempiń Katarzyna Hohorek 

Biblioteka Publiczna im. Czesława Przygockiego 
w Czempiniu 

Katarzyna Hohorek 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu Zdzisława Lehmann 

Tabela 4. Jednostki organizacyjne gminy w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu 
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2.6. Urząd Gminy w Czempiniu 
 

Kierownikiem Urzędu Gminy w Czempiniu jest Burmistrz. To on kieruje pracą podległego mu urzędu. 

Schemat i strukturę urzędu wraz z imionami i nazwiskami osób pełniących funkcje kierowników 

poszczególnych referatów w 2018 r. prezentuje poniższy diagram. 

 

 

Rysunek 1. Struktura Urzędu Gminy w Czempiniu w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych       
Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Burmistrz Gminy Czempiń jako organ administracji publicznej wydaje liczne decyzje, zaświadczenia  

i inne dokumenty, które są istotne z punktu widzenia mieszkańców i przedsiębiorców. Większość  

z nich  wydawana jest w administracyjnym toku postępowania. Poniższa tabela zawiera ilościowe 

zestawienie ważniejszych dokumentów/decyzji wydawanych przez Burmistrza Gminy Czempiń 

 i z jego upoważnienia w ramach pracy Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Nazwa dokumentu/decyzji 
Szacunkowa liczba wydanych dokumentów  

w 2018 r. 

Decyzja o przekształceniu użytkowania 
wieczystego w prawo własności 

1 

Aktualizacja opłaty za użytkowanie wieczyste – 
zabudowa mieszkaniowa 

18 

Aktualizacja opłaty za użytkowanie wieczyste – 
działalność gospodarcza 

17 

Decyzje o warunkach zabudowy 152 

Decyzje ustalające lokalizację  inwestycji celu 
publicznego 

28 

Decyzje o podziale nieruchomości  32 

Zgłoszenia wycinki drzew 

 85 wniosków dot. zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzew na prywatnych posesjach.  
Łącznie mieszkańcy wnioskowali o usunięcie  
359 szt. drzew.  Na powyższe zgłoszenie 
Burmistrz Gminy Czempiń wniósł sprzeciw na 
usuniecie 26 szt. drzew.  

Zaświadczenia o przeznaczeniu działek 
(planowanie przestrzenne) 

221 

Decyzje środowiskowe 8 + 1 umorzenie 

Decyzje lokalizacja urządzenia w drogach 
publicznych 

39 

Lokalizacja urządzenia w drogach wewnętrznych 
- uzgodnienie 

37 

Decyzje zajęcie pasa drogowego 20 

Umowy zajęcie drogowego 14 

Decyzje umieszczenie urządzenia 8 

Umowy umieszczenie urządzenia (drogi 
wewnętrzne) 

8 

Decyzje podatkowe  4800 

Decyzje zwrot podatku akcyzowego  450 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

organu gminy 

103 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

kierownika urzędu 

250 

Tabela 5. Decyzje i dokumenty 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu 
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2.7. Jednostki pomocnicze 

 

Obszar Gminy - część wiejska podzielony został na 22 sołectwa. Organami władzy w sołectwach są: 

zebranie wiejskie i sołtys oraz z głosem doradczym - rada sołecka. Szczegóły dotyczące działalności  

i kompetencji władz sołeckich ujęto w statutach sołectw. 

W granicach administracyjnych miasta wyodrębniono 7 osiedli. Organami władzy szczebla osiedlowego 

są: ogólne zebranie mieszkańców – władza uchwałodawcza  i zarząd osiedla – władza wykonawcza.  

 

2.8. Ochrona zabytków. 
 

W 2011 r. została wykonana gminna ewidencja zabytków. Tworzy ją zbiór kart adresowych 

zawierających podstawowe dane o obiekcie. Gminna ewidencja zabytków udostępniona na stronie 

internetowej urzędu gminy pod adresem: 

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html 

Gmina Czempiń wspiera ochronę zabytków poprzez przyznawanie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Uchwałą z dnia 25 

kwietnia 2018 r. nr LIX/455/18 Rada Miejska w Czempiniu przyznała dotację Parafii Rzymskokatolickiej 

pod wezwaniem św. Michała Archanioła, z siedzibą w Czempiniu. Dotacja została przyznana na prace 

polegające na wymianie części pokrycia dachowego budynku kościoła. Kwota dotacji przyznana w 2018 

roku wyniosła 15 000 zł i stanowiła 100% wydatków budżetu gminy przeznaczonych na ten cel. 

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html
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Rysunek 2. Kościół św. Michała Archanioła 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w ramach toczących się postępowań z zakresu wydawania 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu Burmistrz Gminy Czempiń każdorazowo 

dokonuje stosownego uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. W ten sposób wszelkie 

zmiany zagospodarowania terenu są zgodne z ustawą o ochronie zabytków.  

 

 

2.9. Oświata i edukacja  
 

Gmina Czempiń posiada bogatą ofertę placówek oświatowych. Spośród placówek edukacyjnych 

wymienić można Przedszkole Samorządowe w Czempiniu, mające także dwa oddziały w sołectwach 

Stary Gołębin i Jarogniewice, Szkołę Podstawową w Głuchowie oraz Szkołę Podstawową  

im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. Działające do 2017 roku w pobliskim Borowie gimnazjum, 

za sprawą reform w systemie oświaty, zostało połączone ze szkołą podstawową w Czempiniu.  
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Rysunek 3. Placówki oświatowe w 2018 r. 

 

Wszystkie wymienione placówki spełniają wysokie standardy warunków nauczani oraz oferują szereg 

dodatkowych zajęć edukacyjnych np. nauka drugiego języka obcego od 4 klasy, by zapewnić młodym 

mieszkańcom gminy solidne wykształcenie. Na terenie gminy znajdują się też prywatne przedszkola 

 i żłobki. W trosce o wysoką jakość oferty edukacyjnej świadczonej w czempińskich szkołach, 

realizowane są liczne projekty, w tym finansowane ze środków unijnych, o których szerzej mowa  

w części analitycznej. W roku 2018 organizację szkół określała uchwała Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego.  

Więcej informacji dotyczących stanu oświaty i edukacji w 2018 r. dostępnych w części analitycznej. 
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3. Charakterystyka pozycji i rozwoju gminy na tle 

grupy porównawczej 
 

 

Celem zobrazowania sytuacji Gminy Czempiń przedstawia się krótką pozycję gminy Czempiń na tle  

4 innych gmin, o porównywalnej liczbie ludności (wg stanu na 31.12.2017 r.). Wszystkie gminy 

położone są w województwie wielkopolskim. 

Do porównania wybrano gminy:  

 Krzywiń, powiat kościański, stan ludności na dzień 31.12.2017r. 10.061, 

 Raszków, powiat ostrowski, stan ludności na dzień 31.12.2017r. 11.893, 

 Jastrowie, powiat złotowski, stan ludności na dzień 31.12.2017r. 11.592, 

 Golina, powiat koniński, stan ludności na dzień 31.12.2017r. 12.033. 

Gmina Czempiń liczyła 11.476 ludności na dzień 31.12.2017r. Zobrazowano poniżej ważniejsze 

wielkości budżetowe w latach 2014-2018 takie, jak wykonanie dochodów, wykonanie wydatków oraz 

wielkość nadwyżki operacyjnej, a także dane dotyczące bezrobocia oraz działalności gospodarczej. 

Analiza porównawcza gminy Czempiń, dokonywana na tle wskazanych wyżej jednostek stanowi istotny 

element w procesach analitycznych. 

BEZROBOCIE I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

 liczba zarejestrowanych bezrobotnych 

 

Gmina 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 

Golina 825 719 680 504 414 

Czempiń 269 234 192 142 118 

Krzywiń 275 245 225 171 143 

Raszków 416 306 224 170 103 

Jastrowie 828 732 510 492 445 

Tabela 6. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Opracowanie własne na podstawie danych GUS  
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Wykres 5. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

 

W przypadku wszystkich porównywanych gmin, w tym Gminy Czempiń nastąpił znaczny spadek 

zarejestrowanych bezrobotnych, w porównaniu do roku bazowego 2014. Gmina Czempiń zanotowała 

spadek o ok. 43%, co plasuje ją na 3 miejscu pod względem zanotowanych spadków zarejestrowanych 

bezrobotnych wśród badanej próby. Spadek bezrobocia obserwowany  

w porównanych gminach związany jest z poprawiająca się sytuacją na rynku pracy (rynek pracownika) 

oraz koniunktura gospodarczą. 

 

 Liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 

Gmina 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 

Golina 878 864 891 922 993 

Czempiń 833 818 824 804 833 

Krzywiń 603 611 623 634 662 

Raszków 837 854 867 892 913 

Jastrowie 579 570 559 561 585 

Tabela 7. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, dane GUS 
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Wykres 6. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Opracowanie własne na podstawie  
danych GUS. 

 

W przeciwieństwie do wzrostów w gminach przyjętych do analizy, liczba osób prowadzących 

działalność gospodarcza w stosunku do roku bazowego 2014 nie uległa zmianie. Wyzwaniem dla Gminy 

Czempiń w latach następnych jest podejmowanie dalszych działań dla poprawy warunków do rozwoju 

przedsiębiorczości, również dzięki realizowanym ciągle inwestycjom przy udziale środków 

zewnętrznych. Na takie statystyki mają jednak przede wszystkim wpływ uwarunkowania 

makroekonomiczne i prawne w skali całego kraju. 

DOCHODY 

Poniżej przedstawiono wykonanie dochodów ogółem w latach poddanych analizie, oraz na osobnych 

zestawieniach dane o wykonanych dochodach z mienia, udziałów w PIT i CIT, a także dochodach na 

finansowanie programów unijnych. 

 Wykonane dochody ogółem w latach 2014-2018 

 Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 32 134 074,74 32 916 636,13 42 299 981,52 48 586 155,50 67 952 977,69 

Golina 32 119 423,70 31 620 796,77 40 923 721,33 46 764 881,06 46 156 367,69 

Krzywiń 30 049 576,78 31 561 194,18 39 268 913,95 42 884 347,08 46 846 218,17 

Raszków 34 326 795,69 36 464 158,91 46 795 023,94 48 456 512,86 51 497 841,30 

Jastrowie 37 009 806,83 37 061 832,85 44 336 586,65 48 269 397,00 49 794 072,47 

Tabela 8. Wykonane dochody ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie danych 
GUS oraz sprawozdań finansowych gmin. 
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Wykres 7. Wykonane dochody ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie danych 
GUS oraz sprawozdań finansowych gmin. 

 Dochody z mienia w latach 2014-2018 

 Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 104 339,70 96 660,50 100 242,44 252 269,74 1 242 559,38 

Golina 113 123,30 113 882,77 100 049,25 93 115,75 165 043,27 

Krzywiń 233 772,95 224 300,43 252 254,38 285 046,76 960 775,59 

Raszków 103 571,42 87 431,31 79 762,91 118 190,04 1 970 053,25 

Jastrowie 160 210,87 153 352,76 185 251,98 175 967,84 655 991,55 

Tabela 9. Dochody z mienia w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych GUS oraz 
sprawozdań finansowych gmin. 

 

 

Wykres 8. Dochody z mienia w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych GUS oraz 
sprawozdań finansowych gmin. 
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 Udziały w dochodach budżetu państwa (podatku dochodowym od osób prawnych 

 i fizycznych) 

 Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 5 548 488,48 6 003 274,60 6 600 023,67 7 405 901,81 8 764 754,62 

Golina 6 082 771,32 6 226 565,03 6 789 315,92 8 811 330,55 8 742 456,84 

Krzywiń 3 582 770,71 4 132 116,16 4 747 389,80 5 416 905,03 6 306 846,11 

Raszków 4 392 063,45 5 739 678,68 6 102 553,72 6 391 325,75 8 500 419,81 

Jastrowie 4 452 859,14 4 869 230,26 5 253 395,79 5 668 561,67 6 489 142,94 

Tabela 10. Udziały w dochodach budżetu państwa (podatku dochodowym od osób prawnych  
i fizycznych). Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych 
gmin. 

 

 

Wykres 9. Udziały w dochodach budżetu państwa (podatku dochodowym od osób prawnych  
i fizycznych). Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych 
gmin. 

 Dochody na finansowanie programów realizowanych z udziałem środków unijnych 

Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 700 000,00 1 904 948,13 31 242,75 3 365 376,64 17 455 038,25 

Golina 451 416,57 189 564,64 0,00 540 899,85 963 247,12 

Krzywiń 0,00 126 849,38 102 481,19 0,00 243 248,19 

Raszków 592 927,47 25 575,00 0,00 0,00 0,00 

Jastrowie 988 165,22 505 817,39 182 309,56 532 039,59 863 615,26 

Tabela 11. Dochody na finansowanie programów realizowanych z udziałem środków unijnych. 
Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. 
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Wykres 10. Dochody na finansowanie programów realizowanych z udziałem środków unijnych. 
Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. 

 

Z powyższych wykresów widać, że Czempiń nie odbiega znacząco w wykonaniu dochodów na tle 

porównywanych gmin. Jedynie rok 2018 pokazuje znaczny skok w wykonaniu ogółu dochodów. Ma to 

swoje wytłumaczenie w pozyskiwaniu środków unijnych na finansowanie zadań – zwłaszcza 

majątkowych, ale nie tylko. Widać, że Czempiń pod tym względem jest zdecydowanym liderem  

w porównaniu z pozostałymi analizowanymi tutaj jednostkami. Również udziały w dochodach budżetu 

państwa klasyfikują Czempiń na drugiej pozycji wśród porównywanych gmin. Wśród udziałów tych 

należy wyszczególnić udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych, których plan szacowany jest 

przez Ministerstwo Finansów i uzależniony m. in. od dochodów uzyskiwanych przez mieszkańców 

danej gminy.  

 

WYDATKI 

Wykonanie wydatków budżetowych w latach objętych porównaniem przez poszczególne jednostki 

przedstawiono w wielkościach ogólnych oraz niżej wyodrębniono z puli ogólnej wydatki majątkowe.  
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 Wykonane wydatki ogółem w latach 2014-2018 

Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 34 138 960,48 29 447 210,48 43 098 506,81 54 604 028,23 78 704 272,05 

Golina 30 839 517,98 30 555 184,93 40 115 663,84 46 709 556,22 51 120 520,35 

Krzywiń 27 944 379,53 31 703 191,86 38 278 004,30 51 057 243,27 65 613 869,87 

Raszków 34 854 823,00 37 879 557,24 44 592 041,12 49 532 829,94 54 932 991,28 

Jastrowie 36 737 896,64 35 940 184,53 44 738 977,67 48 074 915,97 55 218 248,04 

Tabela 12.  Wykonane wydatki ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie 
danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. 

 

 

Wykres 11. Wykonane wydatki ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie danych 
GUS i sprawozdań finansowych gmin. 

 Wydatki majątkowe 

Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 7 626 148,63 2 428 339,53 7 753 624,74 15 025 964,94 36 101 633,56 

Golina 2 298 105,34 1 295 305,47 4 539 217,02 7 446 547,31 9 032 301,88 

Krzywiń 2 510 281,73 3 526 887,57 3 567 942,91 12 648 315,91 25 175 442,35 

Raszków 5 763 178,24 7 631 097,76 5 325 289,01 6 125 713,28 9 292 988,71 

Jastrowie 4 303 099,08 3 318 526,58 4 953 531,42 5 268 797,89 10 440 529,65 

Tabela 13. Wydatki majątkowe. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 
finansowych gmin. 
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Wykres 12. Wydatki majątkowe. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 
finansowych gmin. 

Z wykresów widać coroczny wzrost wydatków, który napędzany był w znacznej mierze wydatkami 

majątkowymi. Na tle pozostałych jednostek Czempiń jest bezsprzecznym liderem w realizacji 

wydatków majątkowych, które poprawiają komfort życia i umilają spędzanie tutaj wolnego czasu. 

 

NADWYŻKA OPERACYJNA 

Nadwyżka operacyjna jako różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi w grupie 

porównywanych gmin kształtowała się w poszczególnych latach jak na poniższym zestawieniu  

i wykresie. Bywały lata, gdzie gmina Czempiń miała najwyższą wypracowaną nadwyżkę z badanej grupy 

w analizowanym okresie czasowym, nie zdarzyło się jednak, aby w którymkolwiek z lat 2014 – 2018 

Czempiń wypracował tą nadwyżkę najniższą spośród pozostałych czterech omawianych tutaj 

samorządów.  

 Nadwyżka operacyjna 
 

Gmina 2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 4 778 506,66 3 671 400,26 4 545 866,30 4 449 327,08 5 896 954,96 

Golina 2 913 646,39 1 712 425,79 4 041 978,57 5 813 901,59 2 483 796,44 

Krzywiń 3 668 341,90 2 317 874,40 3 935 507,36 3 396 989,41 5 184 270,21 

Raszków 4 223 322,79 5 362 332,43 5 476 761,83 4 501 935,70 3 810 752,73 

Jastrowie 3 153 203,61 3 623 635,01 3 275 433,64 3 064 250,89 3 888 764,27 

Wykres 13.  Nadwyżka operacyjna. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 
finansowych gmin. 
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Wykres 14. Nadwyżka operacyjna. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 
finansowych gmin. 

 

4. Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

Jednym z podstawowych zadań gminy określonym w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami jest tworzenie gminnego zasobu nieruchomości oraz prawidłowe gospodarowanie 

nim. Gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomości polega w szczególności na: 

1. ewidencjonowaniu nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości; 

2. zapewnienie wyceny nieruchomości zasobu; 

3. sporządzaniu planów wykorzystania zasobu; 

4. zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem; 

5. wykonywaniu czynności związanych z naliczeniem należności za nieruchomości udostępniane 

z zasobu; 

6. zbywaniu lub nabywaniu nieruchomości do zasobu; 

7. wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu; 

8. podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach dotyczących 

własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę należności  

za korzystanie z nieruchomości, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierżawy lub użyczenia,  

o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie oraz założenie Księgi 

Wieczystej i wpisy w Księgach. 
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Nabywanie nieruchomości na rzecz Gminy Czempiń następuje w szczególności przez: 

1. zakup, zamianę 

2. przejęcie od Skarbu Państwa  

3. komunalizację, gdzie przedmiotem postępowania jest przeniesienie własności nieruchomości 

Skarbu Państwa na rzecz Gminy wraz z wszelkimi obciążeniami i prawami osób trzecich; 

4. nabywanie na podstawie decyzji administracyjnych – wydanych w sprawie nabywania gruntów 

pod drogi zgodnie z art.73 ustawy z dnia 13 października 1998r. – przepisy wprowadzające 

ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. z 1998r. Nr 133 poz. 872  

z późn.zm.), art.98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.  

z 2015r. poz. 782), art.12 ust.4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 687  

z późn.zm.); 

5. inne czynności prawne jak np. pierwokup, zasiedzenie. 

 

Do gminnego zasobu nabywane są nieruchomości służące realizacji zadań własnych i na cele 

publiczne. Na powiększenie majątku gminnego wpływ mają również przeprowadzane inwestycje. 

Nieruchomości będące własnością gminy są majątkiem publicznym, dlatego też czynności  

w zakresie gospodarowania nimi, a w szczególności dotyczące ich obrotu podlegają szczegółowym 

wymogom prawnym. Przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami dopuszczają następujące formy 

obrotu nieruchomościami: sprzedaż, zamianę, oddanie w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, zarząd, 

dzierżawę, najem, użyczenie. 

Informacja o stanie mienia Gminy Czempiń obejmuje okres od dnia  1 stycznia 2018 r. do  

31 grudnia 2018 roku. Mienie komunalne służy Gminie do realizacji zadań statutowych oraz do 

zaspokojenia potrzeb jej mieszkańców. Od dnia 1 stycznia 2018 r.  powierzchnia mienia uległa 

zwiększeniu łącznie o ok. 0,4989 ha, a wartość mienia wzrosła o kwotę 366 406,00 złotych.  Wartości 

te wynikają z ogólnego bilansu mienia w porównaniu do stanu za 31.12.2017 r.  

 

W okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. dokonano następujących zmian w mieniu 

komunalnym gminy, które mają wpływ na ogólny stan mienia w porównaniu do stanu  

z 31.12.2017 r.: 
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Nabyto grunty o łącznej powierzchni 4,9871 ha, o łącznej wartości 549 530,00 zł, w tym: 

 grunt  zabudowany w Gorzycach na cele remizy OSP i świetlicy wiejskiej (dz. 175/7)   

o powierzchni 0,1149 ha za kwotę 192 000,00 zł, 

 grunt niezabudowany pod tereny rekreacyjne w Gorzycach (dz. 177/4) o powierzchni 0,6380 ha za 

kwotę 102 000,00 zł, 

 grunt niezabudowany pod tereny rekreacyjne w Starym Tarnowie (dz. 173) o powierzchni 0,3600 

ha za kwotę 17 000,00 zł, 

 grunty na potrzeby powiększenia strefy ochronnej hydroforni i ujęcia wody w miejscowości  Jasień  

(dz. 61/9) o powierzchni 3,4971 ha za kwotę 165 000,00 zł 

 grunt pod drogę w Piotrkowicach  (dz. 74/62, 74/68) o łącznej powierzchni 0,1242 ha za kwotę 

1242,00 zł 

 grunt pod drogę do stadionu w Głuchowie (dz. 59/3, 59/5, 63/1, 61/1, 58/1)  o łącznej powierzchni  

0,0392 ha za kwotę 17 560,00 zł 

 grunt pod drogę i ścieżkę rowerową w Borowie (dz. 357/3, 358/1) o łącznej  powierzchni 0,2137 

ha za kwotę 54 728,00 zł  

 

Sprzedano działki budowlane: 

1. Sierniki (dz. 1/4 i 1/7) o łącznej powierzchni 0,2024 ha za kwotę 83 840,00 zł (wartość 

ewidencyjna 7084,00 zł) – forma przetarg nieograniczony 

2. Czempiń (dz. 871) o powierzchni 0,0310 ha za kwotę 45 000,00 (ujawnienie środka trwałego) 

– forma przetarg nieograniczony 

3. Czempiń (dz. 1159/6) o powierzchni z 0,0054 ha za kwotę 6 454,00 zł (wartość ewidencyjna 

270,00 zł) – forma bezprzetargowa 

 Sprzedano działkę rolną: 

 Rakówka (dz. 2/14) o powierzchni 2,55 ha za kwotę 150 490,00 zł (wartość ewidencyjna 

89 250,00 zł) – forma przetarg ograniczony 

Zbyto pod drogę S5: 

 działki w Jarogniewicach i Piotrowie Pierwszym o łącznej powierzchni 1,6642 ha za kwotę   444 

243,04  (wartość ewidencyjna: 83 210,00 zł) 

Zbyto pod drogę powiatową Racot - Słonin: 

 Betkowo (dz. 16/3) o powierzchni 0,0052 ha za kwotę 219,51 zł (wartość ewidencyjna 260,00zł) 

Sprzedano drogę: 
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 Głuchowo (dz. 69/7, 69/11|) o łącznej powierzchni 0,0610 ha za kwotę 12 625,00 zł (wartość 

ewidencyjna 3 050,00 zł) 

 

Podsumowując od dnia poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego: 

 

1. powierzchnia mienia uległa          zwiększeniu łącznie o ok. 0,4989 ha 

 

 

2. wartość mienia wzrosła      o kwotę 366 406,00 złotych. 

 

Więcej informacji dotyczących stanu mienia komunalnego w części analitycznej raportu. 

 

 

5. Finanse i budżet obywatelski 
 

5.1. Dochody budżetu 
 

Budżet Gminy Czempiń na 2018 rok przyjęty został Uchwałą Nr LII/397/17 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 18 grudnia 2017r. Nie był to budżet zrównoważony – przy planowanych dochodach 

rzędu 66.720.187,06 zł i planowanych wydatkach rzędu 75.369.739,62 zł zakładał deficyt na poziomie 

8.649.552,56 zł.  Ponadto pierwotny budżet zakładał przychody w kwocie 11.459.272,13 zł i rozchody 

w kwocie 2.809.719,57 zł. W trakcie roku 2018 budżet zmieniano 33 razy – 15 razy uchwałami Rady 

Miejskiej oraz 18 razy Burmistrz korzystając z upoważnień Rady i umocowań z art. 257 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych swoimi zarządzeniami. Ostateczne wykonanie budżetu za 

2018 rok wyglądało następująco: 

 Po stronie dochodów wykonanie budżetu zamknęło się kwotą 67.952.977,69 zł na planowane 

po zmianach 68.954.095,92 zł. Jest to wielkość rzędu 98,55% wykonania w stosunku do planu. 

Na dochody gminy w 2018 roku składały się dochody własne, subwencje, dotacje oraz inne 

niepodlegające zwrotowi środki. Udział poszczególnych grup dochodów do ich ogólnego 

wykonania obrazuje poniższa tabela i wykres. 
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Tytuł Plan [w zł] 
Wykonanie 

[ w zł] 

Udział w 
wykonanych 
dochodach 

ogółem 

dochody własne 22 785 213,31 22 876 550,76 33,67% 

subwencje 10 305 915,00 10 305 915,00 15,17% 

dotacje 17 488 282,26 17 226 063,82 25,35% 

niepodlegające 
zwrotowi środki 
z innych źródeł 

18 374 685,35 17 544 448,11 25,82% 

RAZEM 68 954 095,92 67 952 977,69 100,00% 

Tabela 14. Dochody budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu.                                                                                                                                              

    

Wykres 15 Wykonanie dochodów budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

Spośród powyższych grup dochodów bliższą uwagę należy poświęcić dochodom własnym. 

Potwierdzają one potencjał finansowy oraz samodzielność finansową gminy. Na załączonym wykresie 

zobrazowano najważniejsze, stanowiące największy udział w puli dochodów własnych źródła. 

22 876 550,76
34%

10 305 915,00 
15%

17 226 063,82
25%

17 544 448,11
26%

Dochody wykonane w 2018 r.
67 952 977,69 zł

dochody własne

subwencje

dotacje

środki pozyskane z
innych źródeł
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Wykres 16. Wykonanie dochodów własnych 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

 

5.2. Wydatki budżetu 
 

Wydatki gminy w 2018 roku zamknęły się kwotą 78.704.272,05 zł przy planowanych po zmianach 

81.409.240,34 zł. Jest to wielkość rzędu 96,68% wykonania w stosunku do planu. Dwie podstawowe 

grupy wydatków – ich wykonanie i udział do ogólnego wykonania obrazuje poniższa tabela i wykres. 

Tytuł Plan [w zł] Wykonanie 

[ w zł] 

Udział  

w wykonanych 

wydatkach ogółem 

Wydatki bieżące 44 078 231,22 42 602 638,49 54,13% 

Wydatki majątkowe 37 331 009,12 36 101 633,56 45,87% 

RAZEM 81 409 240,34 78 704 272,05 100,00% 

Tabela 15. Wydatki budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

5 610 610,85 zł;                     
25%

2 478 333,26 zł;               
11%

8 764 754,62 zł; 
38%

369 783,34 zł;                                
2%

1 242 559,38 zł;                       
5%

2 333 196,62 zł;                      
10%

2 077 312,69 zł; 
9%

wpływy z podatków od nieruchomości wpływy z pozostałych podatków

udziały w PIT i CIT wpływy z opłat

dochody z mienia pozostałe dochody własne

wpływy z różnych dochodów - VAT
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Wykres 17. Wydatki bieżące i majątkowe 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

Wśród wydatków bieżących największy udział miały wydatki na pomoc społeczną. Stanowiły aż 

37,96 % ogółu wydatków bieżących. Na drugim miejscu znalazły się wydatki na oświatę  

i wychowanie rzędu 35,45% ogółu wydatków bieżących. Dalsze pozycje to administracja (9,81 % 

ogółu wydatków bieżących), gospodarka komunalna i ochrona środowiska (3,52 % ogółu 

wydatków bieżących), kultura (2,63 % ogółu wydatków bieżących), rolnictwo i leśnictwo (2,30% 

ogółu wydatków bieżących) oraz sport i turystyka (2,14% ogółu wydatków bieżących), obsługa 

długu (1,48% ogółu wydatków bieżących) i utrzymanie dróg gminnych (1,35 % ogółu wydatków 

bieżących). Zależności te obrazuje poniższy wykres. 

36 101 633,56
46%

42 602 638,49zł
54%

Wydatki majątkowe

wydatki bieżące
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Wykres 18. Struktura wydatków bieżących 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

W 2018 roku Gmina Czempiń zrealizowała szereg inwestycji. Wydatki majątkowe stanowiły aż 

45,87% ogółu wydatków. Jest to chyba największy do tej pory udział w gminnym budżecie. Cele, 

jakie zostały zrealizowane oraz zależności wg rodzajów zadań wykonywanych przez gminę obrazują 

poniższe wykresy i tabele. 

Gosp. mieszkaniowa, 
komunalna  i ochrona 

środowiska  
1 499 320,05 zł

Pozostałe ( 
bezpieczeństwo 

publiczne, ochrona 
zdrowia,  pozostała 

administracja - składki 
działalność usługowa, i 

inne) 
1 064 617,23 zł

Obsługa długu                                                     
630 124,37 zł

Administracja                                                        
4 179 817,48 zł

Kultura                                                           
1 118 611,39 zł

Utrzymanie dróg 
gminnych                                  

573 720,28 złRolnictwo i leśnictwo 
(akcyza)                                                                 

981 350,40 zł

Sport i turystyka                                          

911 606,04 zł

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami; 

368 701,53 zł

Oświata i wychowanie
15 103 545,53 zł

Pomoc społeczna                                           
16 171 224,19 zł

Struktura wydatków bieżących w 2018 roku
Razem kwota 42 602 638,49 zł
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Wykres 19. Struktura wydatków majątkowych 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Do zadań majątkowych zrealizowanych w 2018 roku przez gminę należą: 

Inwestycje wykonane w 2018 roku Wysokość wydatków 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Czempiniu,  budowa kanalizacji 

sanitarnej  w Jarogniewicach  i modernizacja przepompowni 
16.891.658,62 

Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego 10.178.062,27 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Głuchowie o salę gimnastyczną  wraz         

z infrastrukturą i zapleczem sanitarno - szatniowym 
3.003.531,02 

Budowa drogi – ul. J. Wybickiego w Czempiniu wraz z przebudową drogi 

we wsi Nowe Borówko 
2.810.164,11 

Przebudowa drogi gminnej w Betkowie 1.363.950,44 

Dotacja dla powiatu na dofinansowanie zadania „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3898P na odcinku Racot – Słonin” 
250.000,00 

Oświata i wychowanie                              
3 096 647,60 zł

Kultura                                                         

35 481,74 zł

Administracja                                                        
183 500,00  zł

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

17 099 641,02 zł

Utrzymanie dróg                               
14 809 506,66 zł

Rolnictwo i leśnictwo                                                             
173 703,31 zł

Sport i turystyka                                         
331 488,23 zł

Gospodarka gruntami                      
i nieruchomościami                       

237 802,00 zł

Pozostałe 
(bezpieczeństwo 

publiczne, ochrona 
zdrowia, pozostała 

administracja                  
133 863,00 zł

Struktura wydatków majątkowych w 2018 roku
Razem kwota 36 101 633,56 zł
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Wykup gruntów pod drogi i inne 237.802,00 

Przebudowa i budowa  chodników: Bieczyny, Jasień, Piechanin, Stare 

Tarnowo,  Czempiń  i inne 
182.384,55 

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie Starego 

Tarnowa 
152.274,00 

Dotacje celowe dla jednostek OSP  związane z poprawą bezpieczeństwa 109.588,00 

Inwestycje na boisku AS-a – AS z szatnia na medal, zakup traktorka – 

kosiarki i zakup piłkochwytów i trybun z siedziskami plastikowymi 
106.521,25 

Odpłatne przyjęcie urządzeń wodno-kanalizacyjnych i zakończenie 

kanalizacji w Słoninie 
102.652,80 

Wyposażenie placów zabaw i siłowni zewnętrznych 101.004,90 

Budowa miejsc integracji mieszkańców gminy 98.764,59 

Budowa ścieżki edukacyjno –przyrodniczej w Czempiniu – „W świecie 

owadów” 
61.081,80 

Rozbudowa oświetlenia w gminie 57.829,60 

Pozostałe inwestycje – wydatki na objęcie udziału w SFPK, dotacja na 

wymianę źródeł energii, zakup samochodów osobowych ,projekty unijne 

w SP, zakup licencji dla ug i inne 

394.363,61 

Razem: 36.101.633,56 

Tabela 16. Inwestycje 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 
 

5.3. Wynik wykonania budżetu 
 

Planowany po zmianach deficyt w kwocie 12.455.144,42 zł wykonano w kwocie 10.751.294,36 zł. 

Wypracowany mniejszy o ponad 1,7 mln zł deficyt świadczy o prowadzeniu racjonalnej gospodarki 

finansowej. Jest on wynikiem oszczędności po stronie wydatków, które to oszczędności nie zachwiały 

wykonania zaplanowanych na 2018 rok inwestycji i wydatków majątkowych. Planowane po zmianach 

w kwocie 15.221.189,47 zł przychody wykonano w kwocie 14.862.755,20 zł.  Różnica pomiędzy planem 

a wykonaniem wynika z faktu, że kredyt na wcześniejsze finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków unijnych planowano w kwocie 4.150.000 zł, a faktycznie, po przeanalizowaniu 

potrzeb na koniec roku, zaciągnięto tylko 2.500.000 zł, oraz że nie było potrzeby angażowania  
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do planu całej kwoty wykonanych wolnych środków. Źródłem przychodów w 2018 roku były kredyty  

i pożyczki, emisja obligacji, wolne środki oraz przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, a udział tych 

źródeł w stosunku do ogółu przychodów obrazuje poniższa tabela. 

Tytuł Plan [w zł] Wykonanie [w zł] 

Udział w 

wykonanych 

przychodach ogółem 

Kredyty i pożyczki 4.150.000,00 2 500 000,00 16,82% 

Emisja obligacji 4 700 000,00 4 700 000,00 31,62% 

Wolne środki 5 610 409,47 6 901 975,63 46,44% 

Pożyczka na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

760 780,00 760 779,57 5,12% 

RAZEM 15 221 189,47 14 862 755,20 100,00% 

Tabela 17. Przychody budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

Planowane po zmianach w kwocie 2.766.045,05 zł rozchody wykonano w kwocie 2.012.091,49 zł. 

Różnica pomiędzy planem a wykonaniem wynika z faktu zaciągnięcia w 2018 roku pożyczki w BGK na 

prefinansowanie zadania realizowanego z udziałem środków z budżetu UE, która miała być spłacona w 

tym samym roku po rozliczeniu realizowanego zadania i otrzymaniu dotacji. Niestety dotacja wpłynęła 

na rachunek gminy dopiero w styczniu 2019 roku i wtedy też pożyczka została spłacona. Stan 

zadłużenia gminy na koniec 2018 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 

wynosił 24.644.330,45 zł. Z tej kwoty zadłużenia należy jednak odliczyć kredyty i pożyczki zaciągnięte 

na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków unijnych (tzn. zaciągniętych 

na wkład unijny do czasu otrzymania dotacji) w łącznej kwocie 3.253.953,13 zł.  

Po skorygowaniu zadłużenie wyniosło 21.390.377,32 zł, co stanowi 31,48 % wykonanych dochodów 

gminy. Stan zadłużenia Gminy Czempiń na dzień 31.12.2018 r. z tytułu podpisanych umów,  których 

cena jest płatna w ratach wynosi 426.000,00 zł. W 2018 roku WFOŚiGW umorzył ostatnie raty pożyczek 

w łącznej kwocie 404.000,00 zł. Kwotę umorzenia, a także dodatkowo wygospodarowane 100 tys. zł  

przeznaczono pod koniec 2018 roku na kolejne spłaty zadłużenia, co pozwoliło zmniejszyć o kwotę 

504.000,00 zł  pierwotnie planowane zadłużenie.  
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Informację o kształtowaniu się prognozy długu z art. 243 ustawy o finansach publicznych przedstawia poniższa tabela: 

rok dochody 
bieżące              
(Db) 

Dochody ze 
sprzedaży 
majątku            
(Sm) 

Dochody 
ogółem            
(D) 

Wydatki 
bieżące               
(Wb) 

Koszty 
obsługi 
zadłużenia                 
(O) 

Spłata rat 
kapitałowych 
(po  
uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń)             
(R) 

Zadłużenie z 
tytuły 
zobowiązań 
finansowych na 
koniec roku                
(Z) 

wskaźnik 
Z / D 
% 

wskaźnik 
(R+O) / D 
% 

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 
zobowiązań z 
trzech 
poprzednich lat  
% 

Informacja 
o spełnieniu 
wskaźnika z 
art. 243 ufp 

2016 39 890 748,37 151 539,15 42 299 981,52 35 344 882,07 195 185,39 1 693 708,19 9 698 560,29 22,93 4,47 11,95 TAK 

2017 44 027 390,37 216 462,15 48 586 155,50 39 578 063,29 292 818,51 1 525 375,57 19 099 642,37 39,31 3,74 12,59 TAK 

2018 48 499 593,45 778 712,01 67 952 977,69 42 602 638,49 591 063,59 2 012 091,49 24 644 330,45 36,27 3,83 10,76 TAK 

2019 44 199 093,00 711 000,00 55 141 716,88 41 242 461,00 732 964,00 1 947 500,00 21 142 877,32 38,34 4,86 10,18 TAK 

2020 44 044 761,00 461 000,00 53 806 771,52 40 878 109,50 638 126,00 2 342 500,00 20 550 377,32 38,19 5,54 8,69 TAK 

2021 45 331 509,00 150 000,00 45 481 509,00 41 022 307,00 585 829,00 2 508 500,00 18 041 877,32 39,67 6,80 7,74 TAK 

2022 46 176 862,00 150 000,00 46 326 862,00 41 536 427,00 498 764,00 2 949 165,52 15 092 711,80 32,58 7,44 7,73 TAK 

2023 47 040 200,00 150 000,00 47 190 200,00 41 989 487,00 400 534,00 3 330 000,00 11 762 711,80 24,93 7,91 8,96 TAK 

2024 47 916 374,00 150 000,00 48 066 374,00 42 488 966,00 305 246,00 2 886 721,80 8 875 990,00 18,47 6,64 10,39 TAK 

2025 48 855 727,00 150 000,00 49 005 727,00 43 048 362,00 216 346,00 2 150 990,00 6 725 000,00 13,72 4,83 10,99 TAK 

2026 49 808 414,00 150 000,00 49 958 414,00 43 646 843,00 162 950,00 1 900 000,00 4 825 000,00 9,66 4,13 11,59 TAK 

2027 50 775 196,00 150 000,00 50 925 196,00 44 259 877,00 120 470,00 1 750 000,00 3 075 000,00 6,04 3,67 12,13 TAK 

2028 51 557 751,00 150 000,00 51 707 751,00 44 681 516,00 81 406,00 1 300 000,00 1 775 000,00 3,43 2,67 13,63 TAK 

2029 52 356 480,00 150 000,00 52 506 480,00 45 112 512,00 46 436,00 1 050 000,00 725 000,00 1,38 2,09 13,10 TAK 

2030 53 171 795,00 150 000,00 53 321 795,00 45 552 965,00 
15 590,00 

 7 250 000,00 0,00 0,00 1,39 13,59 TAK 

Tabela 18. Informacje o kształtowaniu się prognozy długu z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Opracowanie własne na podstawie danych 

Urzędu Gminy w Czempiniu wg wykonania roku 2018 i prognozy lat pozostałych na 31.12.2018r. 

Relacja z art. 243 ufp stanowi, że wskaźnik (R+O)/D <= Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań z trzech poprzednich lat.



 
 

 

 RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

Z zestawienia widać, że sytuacja finansowa gminy jest stabilna, że w każdym roku objętym prognozą 

relacja jest zachowana, nie następuje przekroczenie wskaźników. 

Natomiast dynamikę zadłużenia z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych (z uwzględnieniem 

ustawowych wyłączeń z art. 243 ufp) z ostatnich kilku lat zobrazowano na poniższym zestawieniu. 

 

 

Rok 

Przychody 

(kredyty i 

pożyczki) 

Rozchody 

(spłata . i 

pożyczek) 

Umorz. poż. 

WFOŚiGW    

i inne 

Zadłużenie 

na koniec  

roku 

% 

zadłużenia 

do wykon. 

dochodów. 

2010 2.126.591 960.280  7.627.336 32% 

2011 1.575.749 1.524.500 - 61.250 7.617.335 28% 

2012 2.439.500 2.177.000 - 294.995 7.584.840 27% 

2013 3.209.191 2.914.385  7.879.646 26% 

2014 5.266.323 2.636.331  10.509.638 33% 

2015 787.419 3.547.998 - 56.645 7.692.414 24% 

2016 3.649.000 1.693.708 - 46.000 9.601.706 22% 

2017 11.177.712 1.525.376 -154.400 19.099.642 39% 

2018 4.700.000 2.012.091,49 -404.000 21.390.377 31% 

Tabela 19. Dynamika zadłużenia. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu. 

 

W Gminie Czempiń w 2018 roku realizowano projekty finansowane z udziałem środków unijnych. 

Można je podzielić na miękkie projekty, będące głównie wydatkami bieżącymi w sferze oświaty 

gminnej (doposażenie placówek, wsparcie dla nauczycieli, poprawa warunków edukacyjnych) oraz na 

twarde – infrastrukturalne (inwestycyjne). Wszystkie projekty twarde zostały zakończone, a ich 

realizacja trwała co najmniej dwa lata. Niektóre miękkie projekty trwają nadal aż do 2020 roku.  
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Wśród projektów miękkich można wymienić następujące: 

• „Nowe miejsca przedszkolne w Czempiniu dla dzieci 3-4 letnich wraz z zajęciami 

zwiększającymi szanse edukacyjne dzieci oraz kursami dla nauczycieli”, gdzie wartość 

zrealizowana w 2018 roku wyniosła 177.480,26 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 150.858,26 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 26.622,00 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 0,00 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w 2018 roku.  

 „Poprawa warunków dydaktycznych SP w Głuchowie poprzez doposażenie pracowni, wsparcie 

dla nauczycieli oraz zajęcia dodatkowe dla uczniów”, gdzie wartość zrealizowana  

w 2018 roku wyniosła 142.277,99 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 120.936,27 zł, 

o Środki z budżetu państwa 14.227,80 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 7.113,92 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 0,00 zł 

Projekt jest realizowany od 2018 roku i trwać będzie do roku 2020.  

 „Doposażenie pracowni, wsparcie dla nauczycieli oraz zajęcia dodatkowe dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Czempiniu oraz Gimnazjum w Borowie”, gdzie wartość zrealizowana w 2018 

roku wyniosła 213.843,57 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 181.767,03 zł, 

o Środki z budżetu państwa 21.384,37 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 10.692,17 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 0,00 zł 

Projekt jest realizowany od 2017 roku i trwać będzie do roku 2020.  

• „Cyfrowe samorządy atutem Wielkopolski" - wspólne działanie 22 gmin w celu świadczenia  

e-usług w nowych obszarach”, gdzie wartość zrealizowana w 2018 roku wyniosła 1.459,40 zł, 

w tym 

o Środki z budżetu UE 1.240,47 zł, 

o Środki z budżetu państwa 218,93 zł 



41 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

o Wkład własny kwalifikowalny 0,00 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 0,00 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w roku 2018.  

Wśród projektów infrastrukturalnych („twardych”) znalazły się: 

• „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

przejściem podziemnym, ciągami komunikacyjnymi i ścieżkami rowerowymi oraz 

energooszczędnym oświetleniem w Gminie Czempiń”, gdzie wartość zrealizowana w 2018 

roku wyniosła 10.178.062,27 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 8.303.659,70 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 1.465.351,72 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 409.050,85 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w roku 2018.  

 „Przebudowa drogi gminnej  w Betkowie nr 576024P”, gdzie wartość zrealizowana w 2018 roku 

wyniosła 1.363.950,44 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 753.953,56 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 430.949,11 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 179.047,77 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w roku 2018.  

 „Termomodernizacja wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji elektryczno - 

oświetleniowej w budynkach Szkół Podstawowych w Czempiniu i w Głuchowie”, gdzie wartość 

zrealizowana w 2018 roku wyniosła 26.981,78 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 11.422,34 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 2.015,71 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 13.543,73 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w roku 2018.  
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 „Rozbudowa istniejącej Szkoły Podstawowej w Głuchowie o salę gimnastyczną wraz  

z niezbędną infrastrukturą oraz zapleczem sanitarno-szatniowym”, gdzie wartość zrealizowana 

w 2018 roku wyniosła 3.003.531,02 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 2.289.592,07 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 404.045,66 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 309.893,29 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w roku 2018.  

 „Modernizacja oczyszczalni ścieków Czempiń poprzez jej rozbudowę i przebudowę wraz  

z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jarogniewice oraz modernizacją istniejących 

przepompowni ścieków w miejscowościach Czempiń i Borowo”, gdzie wartość zrealizowana w 

2018 roku wyniosła 16.727.404,15 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 8.334.625,42 zł, 

o Środki z budżetu państwa 0,00 zł 

o Wkład własny kwalifikowalny 4.739.296,82 zł, 

o Wkład własny niekwalifikowalny 3.653.481,91 zł 

Projekt był realizowany od 2017 roku i został zakończony w roku 2018. 

W 2018 roku w Gminie Czempiń realizowany był budżet obywatelski, fundusze sołeckie oraz osiedlowe.  

 

W ramach budżetu obywatelskiego wykonano dwa projekty: 

 „Zakup piłkochwytów oraz trybuny z siedziskami plastikowymi na boiska piłkarskie UKS AS 

Czempiń” –  kwota 27.613,50 zł (nie zakupiono piłkochwytów – koszt realizacji przekraczał 

dostępne środki w budżecie obywatelskim) 

 „Zakup traktorka ogrodowego na boiska piłkarskie UKS „AS” Czempiń – kwota 14.514,00 zł 

Szczegółowe informacje dotyczące budżetu obywatelskiego znajdują się w podrozdziale poświęconym 

temu zagadnieniu.  

 

Realizacja funduszy  osiedlowych w 2018 roku to razem kwota 42.980,51 zł. Wykonanie funduszy 

poszczególnych osiedli przedstawia się następująco: 
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Osiedle nr 1      2.340,13 zł  

Osiedle nr 2      9.547,25 zł  

Osiedle nr 3      5.994,00 zł  

Osiedle nr 4    11.201,72 zł 

Osiedle nr 5    5.556,21 zł 

Osiedle nr 6    wykorzystano w 2017 r. 

Osiedle nr 7     8.341,20 zł. 

 Z tych  środków  wyposażono  place  zabaw  i siłownie zewnętrzne, zakupiono  kostkę chodnikową, 

ławki i kosze na tereny zielone, utwardzono teren pod wiatą zorganizowano festyny osiedlowe,  

przeznaczono część  funduszy  na utrzymanie placów i terenów osiedlowych. 

Fundusz sołecki z kolei zrealizowano na kwotę 366.147,71 zł. Poszczególne wioski wykorzystały 

 w ramach przysługujących im środków następujące kwoty: 

• Betkowo – 15 604,37 zł 

• Borowo – 25 824,41 zł 

• Gorzyce – 16 812,35 zł 

• Jarogniewice – 19 060,20 zł 

• Nowe Borówko – 12 650,00 zł 

• Piechanin – 22 140,22 zł 

• Sierniki – 10 529,68 zł 

• Srocko Wielkie – 13 372,43 zł 

• Nowy Gołębin – 12 966,14 zł 

• Piotrkowice – 17 118,09 zł 

• Stary Gołębin – 28 318,16 zł 

 

• Bieczyny – 9 030,42 zł 

• Donatowo – 15 073,43 zł 

• Gorzyczki – 15 859,16 zł 

• Jasień – 18 247,22 zł 

• Nowe Tarnowo – 8 542,29 zł 

• Piotrowo Pierwsze – 17 214,43 zł 

• Słonin – 16 497,56 zł 

• Stare Tarnowo – 11 331,61 zł 

• Piotrowo Drugie  - 9 636,89 zł 

• Głuchowo –  34 725,93 zł 

• Zadory – 15 592,72 zł. 

 

Dzięki tym środkom zakupiono m.in.: elementy na place zabaw i siłownie zewnętrzne w wioskach, 

wiaty przystankowe, wyposażenie do świetlic wiejskich, wymiana okien w świetlicy, zakupiono sprzęt 

– akumulatory, kosiarki, kosy i inne do utrzymania placów, boisk i terenów wiejskich, dokonano zakupu 

na rzecz OSP, zakupiono kostkę brukową, wykonano chodniki i wyrównano  niektóre drogi gminne, 

rozbudowano oświetlenie.   Podsumowując wykonanie budżetu Gminy Czempiń za 2018 rok należy 
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zwrócić uwagę, że miniony rok był rokiem obfitym w inwestycje. Przy tak obciążonym zadaniami 

majątkowymi budżecie jego wykonanie zamknęło się optymistycznie. Gmina wypracowała na koniec 

2018 roku wolne środki w kwocie 2.099.369,35 zł. Oczywiście część tej kwoty ma już swoje 

przeznaczenie na 2019 rok (np. na działalność związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych czy na miękkie projekty realizowane z udziałem środków unijnych). Możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych na szereg inwestycji wygenerowały konieczność zaciągania 

zobowiązań finansowych. Gmina Czempiń jest gminą rolniczą, brakuje na jej terenie podmiotów 

gospodarczych, których obecność na pewno zwiększyłaby wpływy dochodów własnych (np. podatki 

lokalne). Nie posiada również na swoim terenie, w przeciwieństwie do gmin sąsiednich (m.n. Śmigiel, 

Kościan) eksploatowanych w dużych ilościach zasobów naturalnych, które również korzystnie 

wpłynęłyby na dochody (opłaty eksploatacyjne, podatki lokalne).  Pomimo tego gmina się nieustannie 

rozwija, jest czysta, zadbana i przyjazna. W celu współfinansowania dotacji unijnych zachodziła 

konieczność zaciągania nowych zobowiązań finansowych, jednak możliwość ich zaciągnięcia 

obwarowana jest sztywnymi kryteriami i uzyskaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Żadne 

wskaźniki limitujące nasze zadłużenie nie zostały przekroczone, a opinie Izby zawsze były pozytywne. 

Wieloletnie plany finansowe stworzone z zasadą realności dochodów i wydatków pozwalają  

w dalszych latach na spłatę zaciągniętych zobowiązań, a nawet na dalsze inwestowanie w Gminę 

pomimo braku zadłużania się w kolejnych latach. Wskazuje na dobre zarządzanie finansami gminny 

przez Burmistrza i Skarbnika Gminy. Dla zobrazowania wykonania niektórych wielkości budżetowych 

w Gminie Czempiń w 2018 roku przedstawia się następujące zestawienia: 

• Zestawienie wykonania dochodów w rozbiciu na poszczególne tytuły w latach 2015 -2018. 

Tytuł 2015 2016 2017 2018 

Dochody własne 14 292 193,24 16 248 227,71 17 581 940,12 22 876 550,76 

Subwencje 10 444 865,00 10 590 948,00 10 727 280,00 10 305 915,00 

Dotacje 6 274 629,76 15 429 563,06 16 876 558,74 17 226 063,82 

Niepodlegające zwrotowi środki  

z innych źródeł 
1 904 948,13 31 242,75 3 400 376,64 17 544 448,11 

RAZEM 32 916 636,13 42 299 981,52 48 586 155,50 67 952 977,69 

Tabela 20. Wykonanie dochodów budżetu. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 
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Wykres 20. Wykonanie dochodów budżetu. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 

 

Z zestawienia widać ogromy wzrost w 2018 roku dochodów własnych oraz środków bezzwrotnych 

pozyskanych z innych źródeł. Co prawda w kwocie dochodów własnych 2018 roku mieści się blisko 2,1 

mln zł z tytułu odzyskiwanego VAT od inwestycji, ale mimo to kwota sporo wzrosła w stosunku do 

wykonanych dochodów własnych w latach poprzednich. Odzyskiwanie VAT świadczy o gospodarności 

gminy i dochodzeniu swoich należności na każdym szczeblu działalności. Wzrost dotacji natomiast od 

2016 roku spowodowany jest wprowadzeniem programu „Świadczenia wychowawcze 500+”. 

• Zestawienie wykonania wydatków w rozbiciu na bieżące i majątkowe w latach 2015 -2018. 

Tytuł 2015 2016 2017 2018 

Wydatki bieżące 27 018 870,95 35 344 882,07 39 578 063,29 42 602 638,49 

Wydatki majątkowe 2 428 339,53 7 753 624,74 15 025 964,94 36 101 633,56 

RAZEM 29 447 210,48 43 098 506,81 54 604 028,23 78 704 272,05 

Tabela 21. Wydatki bieżące i majątkowe. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu. 
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Wykres 21. Wykonanie wydatków budżetu. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych na gminne inwestycje daje efekty. Ogromy wzrost wydatków 

majątkowych w 2018 roku jest tego dowodem. Wprawdzie wydatki bieżące też nieco wzrosły, ale 

należy mieć na uwadze wskaźnik inflacji, którego skutkiem są wyższe nakłady na zadania bieżące, w 

tym gro na oświatę i pomoc społeczną. 

• Wykonanie nadwyżki operacyjnej w latach 2015 -2018. 

Tytuł 2015 2016 2017 2018 

Dochody bieżące 30 690 271,21 39 890 748,37 44 027 390,37 48 499 593,45 

Wydatki bieżące 27 018 870,95 35 344 882,07 39 578 063,29 42 602 638,49 

Nadwyżka operacyjna  

(DB - WB) 
3 671 400,26 4 545 866,30 4 449 327,08 5 896 954,96 

Tabela 22. Wykonanie nadwyżki operacyjnej. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 
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Wykres 22. Nadwyżka operacyjna. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

 

Nadwyżka operacyjna to nic innego jak różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. 

Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest możliwość realizacji przez gminę 

nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno poprzez przeznaczenie tej kwoty bezpośrednio na 

inwestycje, jak i pośrednio, spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania finansowe na cele 

inwestycyjne. 

Powyższy wykres przedstawia czystą nadwyżkę operacyjną, tj. bez uwzględnienia nadwyżki 

budżetowej i wolnych środków. Wyraźnie widać, że w tym zakresie gmina nie ma powodów do obaw. 

W stosunku do 2015 roku nadwyżka operacyjna wzrosła w 2018 roku o kwotę ponad 2,2 mln zł. 

Świadczy to o tym, że dochody bieżące nie tylko w zupełności wystarczają na pokrycie wydatków 

bieżących, ale wręcz pokrywają częściowo (w zależności od potrzeb jednostki) nakłady inwestycyjne.   
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5.4. Budżet Obywatelski 
 

Budżet Obywatelski po raz pierwszy został wprowadzony w 2015 roku.  Konsultacje budżetu  

obywatelskiego  w  2018  r.  zostały  zarządzone w dniu 18 stycznia 2018 r. Konsultacje przeprowadzono 

za pomocą formularzy do głosowania  na projekty małe i duże.  W budżecie na rok 2018 na projekty 

„duże”  zarezerwowano kwotę 40 000 zł natomiast na projekty „małe” 10 000 zł.  

W konsultacjach  oddano  3 861 głosów (nieważnych 64). Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące 

statystyk  projektów zgłoszonych i wyłonionych oraz sfinansowanych w ramach budżetu 

obywatelskiego w  2018 r.   

Zgłoszone zadania „duże” Koszt Sfinansowano 

Liczba 

ważnie 

oddanych 

głosów 

ZAKUP PIŁKOCHWYTÓW ORAZ 

TRYBUNY Z SIEDZISKAMI 

PLASTIKOWYMI NA BOISKA 

UCZNIOWSKIEGO KLUBU 

SPORTOWEGO „AS” CZEMPIŃ 

40  000 TAK 1367 

KONTYNUACJA ŚCIEŻKI 
EDUKACYJNO – PRZYRODNICZEJ „W 

CIENIU DĘBU” 

38.908,80 NIE 287 

WISZĄCE OGRODY CZEMPINIA. 

WISZĄCE I STOJĄCE KWIETNIKI NA 

PROMENADZIE MIEJSKIEJ – CIĄGU 

PIESZO - SPACEROWYM 

40.000 NIE 89 

  Razem 1743 

Tabela 23. Budżet obywatelski w 2018 r. zadania „duże” Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Zgłoszone zadania „małe” Koszt Sfinansowano 

Liczba ważnie 

oddanych 

głosów 

ZAKUP TRAKTORA OGRODOWEGO 

(KOSIARKI)  

NA BOISKA PIŁKARSKIE 

UCZNIOWSKIEGO KLUBU 

SPORTOWEGO „AS” CZEMPIŃ 

9.999,00 TAK 1488 

ZAMONTOWANIE GIER TERENOWYCH  
W STARYM GOŁĘBINIE 

 
9.717,00 NIE 304 

ZAKUP INSTRUMENTÓW  
DLA CZEMPIŃSKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ 

 
10.000,00 NIE 262 

  razem 2054 

Tabela 24. Budżet obywatelski w 2018 r. zadania „duże” Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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6. Informacja o realizacji polityk programów strategii. 
 

 

6.1. Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy 

Czempiń na lata 2014 – 2020 
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Strategia Rozwoju Gminy została przyjęta uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu Nr L/356/14 z dnia  

23 września 2014 r. w sprawie Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Czempiń na lata 

2014 – 2020, ostatnia aktualizacja uchwała Nr LVII/449/18 z dnia 28 marca 2018 r. 

https://www.czempin.pl/files/37182/LVII_449_18.docx  

https://www.czempin.pl/files/37182/zal._do_LVII_449_18.doc 

 

Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Czempiń na lata 2014-2020 jest dokumentem 

określającym strategiczne kierunki rozwoju gminy. Jego celem jest usystematyzowanie długofalowych 

działań władz dotyczących najważniejszych sfer życia mieszkańców. Cele strategiczne są celami 

instrumentalnymi, które wyznaczają pole konkretnych zadań i przedsięwzięć, czyli celów taktycznych i 

operacyjnych. W stosunku do tych celów, cele strategiczne zajmują hierarchicznie ważną pozycję i mają 

pewien zakres autonomii. Strategia przygotowuje władze samorządowe do działań w sytuacji 

niepewności i ryzyka, wynikających ze zmieniających się uwarunkowań rozwojowych. Planowanie 

strategiczne nie daje gwarancji sukcesu, ale znacznie zwiększa jego prawdopodobieństwo.  

 

W strategii określono hierarchicznie obszary strategiczne - cele strategiczne- cele operacyjne, a na 

końcu zadania do realizacji w ramach celów strategicznych. Istotnym elementem dokumentu jest 

harmonogram realizacji strategii, w którym poszczególne zadania wpisane w cele strategiczne  

i operacyjne, które są realizowane w oparciu o budżet gminy Czempiń, środki pochodzące ze źródeł 

krajowych oraz unijnych. 

 

W  poniższej  tabeli zaprezentowano  stan realizacji poszczególnych zadań w roku 2018   

z wyszczególnieniem jakie działania podejmowano. 

 

 

 

 

 

 

Cel strategiczny nr 1: Poprawa infrastruktury technicznej i komunikacji na terenie gminy 

https://www.czempin.pl/files/37182/LVII_449_18.docx
https://www.czempin.pl/files/37182/zal._do_LVII_449_18.doc
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Lp. Zadanie 
Okres 

realizacji 
Zrealizowano  w 2018  r. 

1 
 

Budowa, rozbudowa i 
modernizacja dróg gminnych, 
w tym: Towarowej, Północnej, 
Poznańskiej Przedmieście, 
Polnej, Żeromskiego, 
Spółdzielców, Sokolniczej, 
Komorowicza, Wybickiego, 
Kiełczewskiego, Wspólnej, 
Łąkowej, Czereśniowej, 
Śliwkowej, Wiśniowej, 
Zachodniej, Podgórnej, Krętej, 
Mickiewicza, Chopina, 
Słowackiego, Prusa, 
Krańcowej, Zaułek, 
Wiatrakowej, X-lecia RKS-u, 
Wodnej, Przytorze w 
Czempiniu 
- utwardzenie dróg 
dojazdowych do pól 

2014-2020 

- W roku 2018 wybudowano ul. Wybickiego i 
Krańcową. 
- Z dofinansowaniem FOGR utwardzono 
tłuczniem drogę w Nowym Tarnowie na 
przedłużeniu ul. Polnej oraz na granicy z gm. 
Brodnica od skrzyżowania z DW 310 do  
zabudowań Iłówca Wielkiego. 
 
W latach wcześniejszych (2015-2017) 
wybudowano ul. Towarową, Północną, Polną, 
Spółdzielców, Chopina i Słowackiego. 

2 
Budowa obwodnicy miasta 
Czempinia 

2014-2020 

Wystąpiono o uwzględnienie budowy obwodnicy 
Czempinia przy aktualizacji Planu 
Zrównoważonego Rozwoju Publicznego 
Transportu Zbiorowego dla Województwa 
Wielkopolskiego. 

3 
Budowa parkingów przy 
drogach i na osiedlach 

2014-2020 
Wybudowano 3 parkingi w ramach węzła 
przesiadkowego A,B i C na łącznie 147 miejsc 

4 Budowa chodników 2014-2020 
Wybudowano odcinki chodników w Bieczynach, 
Starym Tarnowie, Jasieniu, Piechaninie, Betkowie 
przy świetlicy, 

5 Budowa ścieżek rowerowych 2014-2020 

Wybudowano ścieżkę do Nowego Borówka, 
Piechanina oraz przebudowano na ścieżki pieszo-
rowerowe lub chodniki z dopuszczeniem ruchu 
rowerowego w ul. Kościańskie Przedmieście, 
Towarowej, Kolejowej, pl. Zielony Rynek, 
Chłapowskiego 

6 

Współfinansowanie 
modernizacji dróg 
powiatowych i wojewódzkich 

2014-2020 

Współfinansowano rozbudowę drogi powiatowej 
na odcinku ze Słonina w kierunku Racotu o 
ścieżkę rowerową 

7 
Budowa zatok i wiat 
przystankowych 

2014-2020 

Wiaty w Piotrowie Pierwszym i w Rakówce oraz 
wykonano projekt wiaty przystankowej - 
rowerowej w Betkowie 
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8 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenach 
wiejskich gminy 

2014-2020 

Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej w Jarogniewicach; PGK rozpoczęło 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Zadorach, 
Piotrowie Drugim oraz wybudowało sieć w ul. 
Podgórnej w Głuchowie 

9 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenach 
nowych osiedli 
mieszkaniowych w okolicach 
Czempinia 

2014-2020 

Zadanie realizowane jest przez PGK Sp.  z o.o., 
który na bieżąco analizował możliwości 
finansowania i realizacji przedmiotowych zadań 

10 
Modernizacja centralnej 
oczyszczalni ścieków w 
Czempiniu 

2014-2020 

Zakończono rozbudowę z przebudową i 
modernizacją głównej oczyszczalni ścieków 
"Czempiń" 

11 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

2014-2020 

Dofinansowano budowę 1 obiektu 

12 
Rozbudowa i modernizacja 
sieci wodociągowej 

2014-2020 

PGK rozbudowało sieć w ul. Podgórnej  
w Głuchowie. 

 

13 
Rozbudowa sieci 
gazociągowej 

2014-2020 
Trwały konsultacje z przedstawicielami  
operatorów 

14 
Zwiększenie stopnia 
oświetlenia gminy 

2014-2020 
Rozbudowano w Nowym Tarnowie, Siernikach, na 
stadionie w Głuchowie, w Jarogniewicach 

15 
Zakładanie nowych terenów 
zielonych 

2014-2020 

Założono zieleń na terenie wokół parkingu C przy 
ul. Krańcowej; zadrzewiono gatunkami 
miododajnymi nieużytek w Betkowie oraz 
wykonano zadrzewienia śródpolne w Srocku 
Wielkim i Bieczynach oraz odnowiono 
zadrzewienia wzdłuż drogi do Nowego Borówka 
wzdłuż wybudowanej ścieżki pieszo - rowerowej 

16 
Wsparcie korzystania z 
odnawialnych źródeł energii 

2014-2020 
utrzymywano możliwość dofinansowania budowy 
instalacji wykorzystujących OZE z budżetu gminy 

17 Modernizacja dworca PKP 2014-2020 

 

18 
Rozwój sieci 
teleinformatycznych 

2014-2020 
wybudowano światłowód w Betkowie wzdłuż 
przebudowanej drogi do świetlicy 

Cel strategiczny nr 2: Rozwój infrastruktury społecznej 

Lp. Zadanie 
Okres 

realizacji 
Zrealizowano  w 2018  r. 
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1 Remonty w szkołach 2014-2020 Wymieniono kocioł grzewczy w filii w Borowie 

2 Unowocześnienie przedszkoli 2014-2020 
Doposażano przedszkola wg bieżących potrzeb 
oraz z zaangażowanie środków unijnych 
pozyskanych w ramach miękkich projektów  

3 
Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej 

2014-2020 

Zakończono prace termomodernizacyjne 
budynków Szkoły Podstawowej w Czempiniu. 

4 
Budowa ogólnodostępnych 
stref rekreacji dziecięcej 

2014-2020 

Przygotowano Programy Funkcjonalno-Użytkowe 
dla strefy na pl. Zielony Rynek, przy dworcu 
kolejowym w Czempiniu, przy ul. X-lecia RKS, przy 
ogrodach działkowych przy ul. Kolejowej, przy ul. 
Kuczmerowicza oraz Kiełczewskiego; na ich 
realizację uzyskano dofinansowanie ze środków 
unijnych w ramach rewitalizacji 

5 
Opracowanie dokumentacji i 
budowa pozostałej części 
gimnazjum w Borowie 

2014-2020 

 

6 
Zwiększenie pomocy socjalnej 
dla najuboższych 

2014-2020 

Pomoc dla najuboższych mieszkańców gminy była 
realizowana przez OPS w ramach swoich 
ustawowych obowiązków i kompetencji. 
Przyznawano liczne świadczenia z zakresu 
pomocy społecznej co wyraz ma w statystykach 
za 2018 r. przedstawionych w części analitycznej 
dot. pomocy społecznej.  

7 

Stworzenie miejsc 
dostarczających mieszkańcom 
rozrywki (rozbudowa 
Centrum Kultury Czempiń 
oraz świetlic wiejskich) 

2014-2020 

Przygotowano Programy Funkcjonalno-Użytkowe 
dla przejętych obiektów byłej tlenowni w 
Czempiniu przy ul. Nowej oraz świetlicy w 
Gorzycach; na oba obiekty uzyskano 
dofinansowanie ze środków unijnych; Złożono 
również wniosek o dofinansowanie budowy 
świetlicy w Piechaninie, który na początku roku 
2019 uzyskał również dofinansowanie 
zewnętrzne. 

8 
Zwiększenie nakładów na 
odnowienie infrastruktury 
cmentarnej 

2014-2020 

 
 
 
 
 

9 
Realizacja różnych form 
budownictwa 
mieszkaniowego 

2014-2020 

 
 
 
 
 

Cel strategiczny nr 3: Rozwój gospodarczy gminy 

Lp. Zadanie 
Okres 

realizacji 
Zrealizowano  w 2018  r. 
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1 
Opracowanie planów 
zagospodarowania 
przestrzennego dla gminy 

2014-2020 

Uchwalono  miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego  oraz podjęto 5 uchwał o 
przystąpieniu do sporządzenia takich planów 

2 

Utworzenie gminnego zasobu 
gruntów dla inwestorów w 
wyniku scalania gruntów o 
różnej strukturze 
własnościowej 

2014-2020 

Prace koncepcyjne nad dokonaniem zamiany 
nieruchomości z Parafia w Głuchowie pod strefę 
działalności gospodarczej cz. działki 80 Głuchowo) 

3 

Przygotowanie terenów 
inwestycyjnych i wyposażenie 
ich w niezbędną 
infrastrukturę techniczną 

2014-2020 

Prace koncepcyjne nad dokonaniem zamiany 
nieruchomości z Parafia w Głuchowie pod strefę 
działalności gospodarczej (cz. Działki 80 
Głuchowo) 

4 

Stworzenie w Urzędzie Gminy 
wyspecjalizowanej komórki 
organizacyjnej, gdzie 
potencjalni inwestorzy 
mogliby uzyskać informację o 
ofercie inwestycyjnej 

2014-2020 

W ramach urzędu gminy funkcjonowało Biuro 
Obsługi i Wsparcia Biznesu, a przy burmistrzu 
działała Rada Gospodarcza. 

5 
Preferencyjne traktowanie 
inwestorów przez władze 
lokalne 

2014-2020 

Bieżące prace. 
W 2018 r. obowiązywały ulgi i zwolnienia  w 
ramach Uchwały Rady Miejskiej w Czempiniu Nr 
XVI/108/15 z dnia 19.10.2015 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości nowo 
wybudowanych budynków mieszkalnych, a także 
Uchwały Rady Miejskiej w Czempiniu nr 
XX/148/16 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 18 
stycznia 2016 r. w sprawie zwolnień z podatku od 
nieruchomości ze względu na realizację nowych 
inwestycji przeznaczonych na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenie gminy 
Czempiń. 
 

6 

Dotarcie do potencjalnych 
inwestorów krajowych i 
zagranicznych poprzez udział 
w targach 

2014-2020 

Gmina Czempiń jest jednym z wystawców 

wiosennej i jesiennej edycji targów 

mieszkaniowych w Poznaniu. Zachęcamy do 

zamieszkania w Gminie Czempiń, do zakupu 

dogodnie położonych działek, w bliskim 

sąsiedztwie aglomeracji poznańskiej, a przede 

wszystkim działek w atrakcyjnych cenach. 

7 

Współpraca z Urzędem Pracy 
dotycząca organizacji 
bezpłatnych szkoleń w 
zakresie dokształcania i 
przekwalifikowania 
mieszkańców gminy 

2014-2020 

Organizowano szkolenia i spotkania z zakresu 
rynku pracy. Burmistrz Gminy Czempiń wchodził 
w skład Powiatowej Rady Rynku pracy.  
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Tabela 25. Sposób realizacji w 2018 r. zadań Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy 
Czempiń na lata 2014 – 2020 

 

6.2. Ład przestrzenny 
 

6.2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Czempiń.  
 

 

Dnia 25 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Czempiniu podjęła uchwałę Nr LIX/454/18 w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Czempiń i obowiązuje na dzień sporządzania niniejszego raportu. Prace nad zmianą studium rozpoczęły 

się uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XV/100/15 z dnia 21 września 2015 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Czempiń. Dotychczasowe studium zostało zatwierdzone  

w 2001 r., w związku z czym uległo znacznej dezaktualizacji. Było to jedne z pierwszych studiów których 

wymóg sporządzania wprowadziła ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 7 lipca 1994 r.  

Jest ono opracowaniem strategicznym dla rozwoju przestrzennego gminy. Studium, mimo że nie ma 

rangi prawa miejscowego, jest „osią” systemu planowania przestrzennego na poziomie gminy. W 

ogólnej strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Czempinia przewiduje się, że część terenów 

położonych przy drodze nr 5 zostanie przeznaczona na cele działalności gospodarczej i usługowej, 

tereny mieszkaniowe wyznacza się w mieście Czempiń, Piechaninie, oraz w poszczególnych 

jednostkach osadniczych. Generalna koncepcja rozwoju Gminy Czempiń zakłada jej rozwój 

umiarkowany i zrównoważony, zmierzający w kierunku zmian jakościowych w strefie rolniczej oraz 

zmian jakościowo-ilościowych w strefie zurbanizowanej. W studium uwzględniono nowy układ 

komunikacyjny gminy oparty o planowaną drogę ekspresową S5, oraz obwodnicę miasta Czempinia. 

Nowe studium uwzględnia również uwarunkowania wynikające z usytuowania na terenie gminy 

istniejących 3 elektrowni wiatrowych. Zaproponowane kierunki rozwoju gminy uwzględniają jej 

predyspozycje i możliwości z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska przyrodniczego  

i kulturowego. Wyznaczone nowe tereny rozwojowe zabezpieczają w pełni potrzeby gminy  

w zakresie rozwoju budownictwa mieszkaniowego, działalności usługowej i gospodarczej. Ponadto  

w pełni zachowane zostają zasoby i walory środowiska przyrodniczego i kulturowego gminy. Nowe 

tereny zabudowy zostały wyznaczone głównie wzdłuż istniejących, dróg jako kontynuacja zabudowy 
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już istniejącej i wykorzystaniu wolnych parcel, które obejmują gleby o niskiej klasie przydatności 

rolniczej. Wszystkie tereny leśne gminy zostały nienaruszone. W studium znalazły się szczegółowe 

wytyczne w zakresie gospodarowania terenami rolnymi i leśnymi, tak aby nie uległy one nadmiernej 

degradacji. 

 

 

Wykres 23. Udział poszczególnych funkcji zagospodarowania terenu w studium. Opracowanie własne. 

 

6.2.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
 

Pokrycie planami miejscowymi terenów w Gminie Czempiń, w 2018 r. wynosiło 1,8 %. W roku 

raportowym uchwalono jeden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, dla ochrony 

gruntów rolnych.  

 

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

% pokrycia gminy 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 1,8 

Tabela 26. Pokrycie gminy planami miejscowymi. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Poniższa tabela przedstawia wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie Gminy Czempiń. 

33,05%

3,01%
14,98%

2,16%
0,50%

37,54%

8,76%
Tereny wielofunkcyjnej
zabudowy wiejskiej

Tereny o dominujacej funckji
zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej

Tereny o dominujacej funkcji
zabudowy mieszkaniowej z
usługami

Tereny o dominującej funkcji
zabudowy usługowej
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Nr uchwały Rady 
Miejskiej w 
Czempiniu 

Z dnia Nazwa planu 

V/26/02 2002-12-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

drogi i terenu urządzeń produkcji rolnej  
w miejscowości Borowo. 

V/27/02 2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

z dostępnością komunikacyjną  
we wsi Borowo. 

V/28/02 2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

wolnostojącej z prawem prowadzenia nieuciążliwej 
działalności usługowej 

XXXVI/234/05 2005-05-24 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

terenów aktywizacji gospodarczej w Piotrkowicach dla 
działek nr ewid. 74/73 i 74/74 

XlX/100/08 2008-02-27 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

obszaru zabudowy mieszkaniowej, położonego  
w Nowym Borówku, obręb Borowo. 

XXIV/142/08 2008-06-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Piechaninie  
dla działek o nr 123/2 i 126. 

XXVII/161/08 2008-10-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Piechaninie  
dla działki o nr ewid. 206/8. 

XXXII/196/09 2009-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 
Nowym Borówku dla działek wg ewid. gruntów 

Borowo  
o nr ewid. 357, 355a i 356. 

XXXII/197/09 2009-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu gospodarki odpadami komunalnymi (w tym 

recyklingu), zieleni publicznej  
i dróg w Piotrowie Pierwszym. 

XXXVIII/224/09 2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Piechaninie  
dla działki o nr ewid. 198/2. 

XXXVIII/225/09 2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Bieczynach  
dla działki o nr ewid. 99/2. 

XLI/244/09 2009-12-02 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Bieczynach  
dla działki o nr ewid. 99/1. 

III/22/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Bieczynach  
dla działki o nr ewid. 51/1. 

http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/01.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/02.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/03.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/04.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/05.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/06.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/07.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/08.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/09.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/10.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/11.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/12.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/13.pdf
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III/23/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Borowie  
dla działki o nr ewid. 121. 

III/24/10 2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

Piotrkowicach dla części działki o nr ewid. 74/80. 

XXXIII/228/16 2016-09-26 
W sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki 1217/3  
w Czempiniu 

XLVII/355/17 2017-08-30 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obwodnicy Miasta Czempinia. 

L/380/17 2017-11-27 

W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości 

Piechanin 

L/381/17 2017-11-27 
W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości 
Piotrkowice i Piechanin 

LIV/417/18 2018-01-29 

W sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości 

Sierniki i Bieczyny 

Tabela 27.Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie 
gminy Czempiń w 2018 r. 

 

Wszystkie plany miejscowe dostępne są w systemie informacji przestrzennej pod adresem 

https://czempin.e-mapa.net/. 

W ocenie Burmistrza, zauważalny jest brak wystarczającej ilości terenów przeznaczonych w planach 

miejscowych pod działalność gospodarczą oraz zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W obecnych 

uwarunkowaniach prawnych (ograniczenia w sprzedaży ziemi rolnej) istotnym jest uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które umożliwiają swobodny obrót 

nieruchomościami rolnymi. W 2018 r. rozpoczęły się procedury planistyczne zmierzające do 

uchwalenia 5 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W większości (4) są to plany 

miejscowe dla terenów predysponowanych do aktywizacji gospodarczej, w tym dla strefy działalności 

gospodarczej w Głuchowie w bezpośrednim sąsiedztwie węzła drogi S5. Jedna uchwała dotyczy planu 

dla zabudowy mieszkaniowej. Poniższa tabela przedstawia uchwały jakie zostały podjęte w 2018 r.  

 

Nr Tytuł uchwały Powierzchnia Własność 

Stopień 

zaawansowania na 

31.12.2018 r. 

http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/14.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/15.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/016.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/017.pdf
https://czempin.e-mapa.net/
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1 

Uchwała nr LX/464/18 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 

maja 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid. 

143/8, 143/9, 143/10, 143/6, 

249/4, 141/1 obręb Piotrkowice, 

oraz części działki o nr ewid. 139/1 

obręb Piotrkowice 

ok 26 ha 

 
prywatna 

wybrany 

wykonawca, 

rozpoczęta 

procedura 

planistyczna, etap 

sporządzania 

projektu mpzp 

2 

Uchwała nr LX/463/18 Rady 

Miejskiej w Czempiniu, z dnia 21 

maja 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działki o nr ewid. 191/2 

obręb Piotrkowice 

1,06 ha 

 

 

Osoba 

prawna 

wybrany 

wykonawca, 

rozpoczęta 

procedura 

planistyczna, etap 

sporządzania 

projektu mpzp 

3 

Uchwała nr LXIII/509/18 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 18 

czerwca 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu części wsi Głuchowo 

32 ha 

 

 

własność 

prywatna 

wybrany 

wykonawca, 

rozpoczęta 

procedura 

planistyczna, etap 

sporządzania 

projektu mpzp 

4 

Uchwała nr LIII/408/18 Rady 

Miejskiej w Czempiniu, z dnia 17 

stycznia 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu części działki o nr ewid. 

80 obręb Głuchowo 

11 ha 

 

 

Gmina 

Czempiń – 

4,3 ha oraz 

osoba 

prawna 

wybrany 

wykonawca, 

rozpoczęta 

procedura 

planistyczna, etap 

sporządzania 

projektu mpzp 

5 

Uchwała nr LX/460/18 Rady 

Miejskiej w Czempiniu, z dnia 21 

maja 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid. 

327/10 i 70/2 obręb Borowo 

3,5 ha 

 

 

Gmina 

Czempiń 

wybrany 

wykonawca, 

rozpoczęta 

procedura 

planistyczna, etap 

sporządzania 

projektu mpzp 
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Tabela 28. Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego podjęte w 2018 r. 

 

 

Rysunek 4. Lokalizacja planów miejscowych, których opracowanie rozpoczęto w 2018 r. 

 

Rada Miejska w Czempiniu podjęła uchwałę z dnia 12 września 2018 r. NR LXV/530/18 w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych, w której wnioskach odnośnie planów miejscowych 

wskazano m.in.: 

 Należy dążyć do zwiększenia pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w szczególności dla wyznaczonych w studium terenów pod działalność 

gospodarczą i zabudowę mieszkaniową. 

 Finansowanie planów miejscowych należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. 

zm.) i podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U.  

z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), przy czym wydatki na powyższe opracowania  

w ramach wieloletniego programu inwestycyjnego będą ujmowane na każdy rok w budżecie 

gminy. 
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 Uznaje się, iż nie ma konieczności zmiany obowiązujących planów miejscowych ze względu na 

kolejne nowelizacje ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Niemniej 

jednak, jeśli pojawią się nowe okoliczności, które będą miały wpływ na możliwość 

zagospodarowania zgodnego z ustaleniami tych planów, a będą one wynikały z aktualnie 

obowiązujących przepisów, należy uznać te plany za nieaktualne (przynajmniej w części)  

i poddać je aktualizacji. 

Przedmiotowe wnioski stanowią wyznaczniki celów planowania przestrzennego również na rok 2019. 

Wskutek niskiego pokrycia planami miejscowymi głównym instrumentem polityki przestrzennej są 

decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Decyzje o warunkach zabudowy  

w większości dotyczą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej (z racji 

rolniczego charakteru gminy). Część decyzji stanowią inwestycje usługowe i inne. Decyzje  

o warunkach zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wydawane są w szczególności w 

oparciu o zasadę dobrego sąsiedztwa. Więcej szczegółowych informacji statystycznych 

zaprezentowano w części analitycznej. 

 

6.3. Zasoby materialne gminy 
 

6.3.1. Program Rewitalizacji 
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Lokalny Program Rewitalizacji został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XLVII/356/17  

z dnia 30 sierpnia 2017 r. (http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10442.pdf). 

Rewitalizacja jest kompleksowym procesem wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez działania przede wszystkim o charakterze społecznym, uzupełniane przez 

działania na rzecz lokalnej gospodarki i przestrzeni. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Czempinia 

został opracowany na lata 2016-2023. Celem LPR jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 

zdiagnozowanych obszarów zdegradowanych poprzez wdrożenie programu rewitalizacji, który 

zapewni przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji wyznaczonych obszarów oraz polepszy jakość 

życia mieszkańców. W ramach tego dokumentu strategicznego wykazano konieczność realizacji  

3 celów strategicznych tj.: 

 1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i aktywizacja społeczna mieszkańców. 

2. Rozwój przedsiębiorczości i działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia. 

3. Przestrzeń publiczna przyjazna mieszkańcom i środowisku. 

Wskazano ponadto listę przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Dzięki ich realizacji osiągane będą cele 

strategiczne.  Poniższe zestawienie przedstawia informację o realizacji poszczególnych przedsięwzięć 

na koniec 2018 r. Zestawienie to zostało przygotowane na podstawie przekazanego sprawozdania. 

Określenie zakładane do realizacji nie oznacza, że zrealizowane projekty inwestycyjne w 2018 r. jak i 

projekty miękkie nie stanowią częściowej realizacji tych zadań. Na dzień sporządzania niniejszej 

informacji zestawienie to zawiera przedstawione dane, aktualizacja stanu realizacji poszczególnych 

zadań zostanie w kolejnym sprawozdaniu przedstawionym w kolejnym okresie sprawozdawczym. 

NAZWA PROJEKTU REWITALIZACYJNEGO STATUS** 

Rewitalizacja Rynku poprzez stworzenie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom i 
organizację nowego ładu komunikacyjnego 

Zakładane do 
realizacji 

Utworzenie centrum aktywizacji społecznej i edukacji wraz domem dziennego 
pobytu dla osób starszych na terenie poprzemysłowym przy ul Nowej w 

Czempiniu 

Zakładane do 
realizacji 

Renowacja kamienic wraz z terenem przylegającym zlokalizowanych w obszarze 
zdegradowanym 

Zakładane do 
realizacji 

Nowe życie Zielonego Rynku 
Zakładane do 

realizacji 

Rozbudowa i przebudowa budynku byłego kina Zorza wraz z adaptacją budynku 
na potrzeby działalności kulturalnej oraz jego wyposażeniem i 

zagospodarowaniem terenu. 

Zakładane do 
realizacji 

Zagospodarowanie zdegradowanych obiektów na potrzeby gospodarczo-
mieszkaniowe 

Zakładane do 
realizacji 

Rozwiązanie problemów społecznych poprzez budowę budynku socjalno-
komunalnego 

Zakładane do 
realizacji 
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Poprawa bezpieczeństwa publicznego w obszarze rewitalizowanym 
Zakładane do 

realizacji 

Uporządkowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę i rozbudowę 
ogólnodostępnych stref rekreacji ruchowej 

Zakładane do 
realizacji 

Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg, w tym chodników oraz ścieżek 
rowerowych i pieszo-rowerowych doprowadzających ruch do budynków 

świadczących usługi na rzecz społeczeństwa. 

Zakładane do 
realizacji 

Budowa ciągu spacerowego i rowerowego - promenady wzdłuż rzeki Olszynki 
Zakładane do 

realizacji 

Rewitalizacja przestrzeni miejskiej poprzez utworzenie boiska treningowego na 
byłym stadionie przy ul. Kolejowej 

Zakładane do 
realizacji 

Renowacja obiektów sakralnych na obszarze rewitalizowanym 
Zakładane do 

realizacji 

Śladem szklanych pocztówek 
Zakładane do 

realizacji 

Budowa stadionu lekkoatletycznego wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
Zakładane do 

realizacji 

Czempińskie CENTRUM KULTURY - cykl działań kulturalnych 
Zakładane do 

realizacji 

Czempiń miastem biznesu - rozwój przedsiębiorczości w Gminie 
Zakładane do 

realizacji 

Pobudzenie przedsiębiorczości oraz aktywności społecznej mieszkańców poprzez 
organizację konkursu "Dywany kwiatowe na Zielonym Rynku" 

Zakładane do 
realizacji 

Integracja poprzez sport i zabawę 
Zakładane do 

realizacji 

Sportoterapia Lekkoatletyczny Animator 
Zakładane do 

realizacji 

Trener osiedlowy 
Zakładane do 

realizacji 

Rewitalizacja poprzez kulturę 
 

Zakładane do 
realizacji 

Rewitalizacja miejska aktywizacja 
Zakładane do 

realizacji 

Poznajemy swoje miasto 
Zakładane do 

realizacji 

Moje miasto i ja 
Zakładane do 

realizacji 

Kulturalny Czempiń 
Zakładane do 

realizacji 

Aktywizacja-Rozwój-Integracja 
Zakładane do 

realizacji 

Dbamy o wspólne podwórko 
Zakładane do 

realizacji 

Bo ja nie my to kto 
Zakładane do 

realizacji 

Czempiński Przewodnik Miejski 
Zakładane do 

realizacji 
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Czempiń łączy pokolenia – kreowanie poczucia tożsamości lokalnej 
Zakładane do 

realizacji 

Tabela 29. Informacja o realizacji poszczególnych przedsięwzięć na koniec  2018 r. Opracowanie własne 
na podstawie sprawozdania przekazanego Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 
Wielkopolskiego 

Należy nadmienić, że już w 2016 r. Gmina Czempiń podjęła działania strategiczne zmierzające do 

podjęcia działań rewitalizacyjnych na terenie miasta Czempinia. Istotnym jest tutaj właśnie podejście 

strategiczne, które zaowocowało złożeniem w 2018 r. wniosku o dofinansowanie działań 

rewitalizacyjnych na terenie miasta.  W dniu 30.11.2018 r. została opublikowana lista rankingowa 

wniosków po ocenie merytorycznej. W wyniku tej oceny wniosek Gminy Czempiń dotyczący projektu 

pt.: Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia 

poprzez utworzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy miasta, ogólnodostępnych stref 

rekreacji, ciągów komunikacyjnych oraz budowę monitoringu uplasował się na 9 miejscu listy, 

uzyskując ponad 90% punktów możliwych do zdobycia.  Kwota uzyskanej dotacji opiewa na 

13 743 964,40 złotych. 

 

 

Rysunek 5. Wizualizacja Centrum Aktywizacji Społecznej 

 

6.3.2. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 

2018 - 2022 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 stycznia 2018 r. nr LIII/415/18 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10735.docx 



66 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10739.docx 

Zasób mieszkaniowy gminy Czempiń tworzy obecnie 97 lokali mieszkalnych,  

o łącznej powierzchni 4.259,20 m², w tym 6 lokali z czynszem socjalnym o powierzchni 172,5 m² oraz 

20 lokali powierniczych o powierzchni  896,58  m2. Lokale komunalne mieszczą się w 22 budynkach 

mieszkalnych. Zlikwidowany został lokal mieszkalny w budynku w Piechaninie nr 33, znajdujący się 

budynku przeznaczonym na świetlicę wiejską. Spośród lokali z zasobu gminnego, 14 znajduje się  

w budynkach funkcjonujących wspólnot mieszkaniowych. Pozostałe 83 znajdują się w budynkach 

stanowiących wyłączną własność gminy. We wszystkich wspólnotach udział gminy nie przekracza 50%, 

co pozwala współwłaścicielom na ubieganie się o środki zewnętrzne na remonty czy modernizacje 

budynków (patrz wykaz wspólnot mieszkaniowych). 

Całością lokali z zasobu mieszkaniowego gminy w roku 2018 administrowało PGK  

w Czempiniu s-ka z o.o. na podstawie umowy zawartej z gminą. Ponadto PGK w Czempiniu  

s-ka z o.o. była zarządcą w 5 spośród 7 wspólnot mieszkaniowych, w których znajdują się lokale 

komunalne. 

PGK w Czempiniu s-ka z o.o. jako zarządzający zasobem mieszkaniowym Gminy Czempiń, 

sporządza corocznie plan remontów i modernizacji budynków i lokali, w oparciu  

o protokoły kontroli stanu technicznego, jak i wnioski zgłaszane przez najemców. 

W roku 2018 wykonane zostały remonty o łącznej wartości 84.205,60 zł. Największą część 

 z nich pochłonął remont lokalu w budynku przy ul. Śremskiej 1, gdzie z dotychczasowego lokalu 

wydzielono 2 mniejsze. 

 

W roku 2018 nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkalnego. Zasady sprzedaży lokali 

mieszkalnych na rzecz najemców reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czempiniu.  

Zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego, stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali  

z uwzględnieniem czynników podwyższających ich wartość użytkową, ustala Burmistrz Gminy Czempiń. 

 

Adres wspólnoty 
pow. lokali 

komunalnych [m2] 

pow. lokali 
komunalnych 

ogółem 

udział 
gminy w 

% 
Zarządca 

Czempiń, ul. Długa 2 26,76 26,76 17,10 PGK 

Czempiń, ul. Długa 18 
21,1+60,8+43,84+58,

49+21,86 
206,09 42,12 PGK 

Czempiń, ul. Długa 20 36,04 36,04 29,47 PGK 



67 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

Czempiń, ul. 24 Stycznia 11 24,15+35,12 59,27 44,32 PGK 

Czempiń, ul. Kościańskie 
Przedmieście 1 

33,18+48,92 82,1 20,00 PGK 

Czempiń, ul. Spółdzielców 5 i 
7 

48,5 48,5 7,07 prywatny 

Słonin 33 49,0+39,10 88,1 16,20 
współwłaścici

eli 
 OGÓŁEM pow. w m2 546,86   

Tabela 30. Wykaz Wspólnot Mieszkaniowych z udziałem gminy w 2018 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

6.4. Infrastruktura 
 

6.4.1. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowo - 

Kanalizacyjnych na lata 2018-2021 dla spółki Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Czempiniu spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 
 

W kwietniu 2017 roku zakład budżetowy tj. Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Czempiniu przekształcony został   w Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu s-ka  

z o.o. Spółka została wyposażona w majątek niezbędny dla realizacji zadań, do których została 

powołana, a ponadto gmina oddała jej swój majątek obejmujący infrastrukturę wodociągowo-

kanalizacyjną w dzierżawę. 

 Główną działalnością tej spółki jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków komunalnych. Stąd też w roku 2018 na wniosek spółki Rada Miejska w Czempiniu podjęła 

uchwałę o Planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, w której określono 

zakres działań spółki na lata 2018 -2021.  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10703.docx 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10712.pdf 

 

Tym samym rok 2018 był pierwszym rokiem realizacji przyjętych zadań. Do najważniejszych działań 

podjętych przez spółkę w tym zakresie należało: 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10703.docx
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10712.pdf
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1. rozpoczęcie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Zadorach i Piotrowie Drugim; spółka na to 

przedsięwzięcie pozyskała pierwszą w swej historii pożyczkę z WFOŚiGW w Poznaniu, co było 

możliwe dzięki decyzji o komercjalizacji dawnego zakładu budżetowego; 

2. zakup specjalistycznego samochodu do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji tzw. WUKO oraz 

samochodu dla potrzeb brygady kanalizacyjnej, 

3. rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu w Głuchowie w ul. Podgórnej, 

4. rozpoczęcie opracowania dokumentacji projektowej  kanalizacji sanitarnej łączącej Stary 

Gołębin z Gorzycami wraz z likwidacją oczyszczalni w Starym Gołębinie. 

 

6.4.2. Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 stycznia 2018 r.  

nr LIV/421/18.  

Program wyznacza kolejność inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń. Rada podejmowała 

uchwałę kierując się: gęstością zamieszkania ulicy, średnim wiekiem zabudowy mieszkaniowej przy 

danej ulicy, lokalizacją obiektów użyteczności publicznej, a także aspektami technicznymi, jak 

znaczenie ulicy w sieci dróg czy też istnienie na danej ulicy częściowego utwardzenia jezdni lub 

chodnika. 

 

Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 

Kolejność 
realizacji 

Nazwa ulicy (drogi)/stopień realizacji w 2018 r. 

1.  Przebudowa ul. Krańcowej /zrealizowana w 2018 r. 

2.  Przebudowa ul. Józefa Wybickiego / zrealizowana w 2018 r. 

3.  Przebudowa ul. Wspólnej/ opracowano projekt budowlany w 2018 r. 

4.  Przebudowa ul. Poznańskie Przedmieście - (odnoga) 

5.  Przebudowa ul. Podgórnej 

6.  Przebudowa ul. Krętej 

7.  Przebudowa ul. X – lecia RKS-u 

8.  Przebudowa ul. Spółdzielców – odnoga od bloków 

9.  Przebudowa ul. Czereśniowej 

10.  Przebudowa ul. Łąkowej / złożono wniosek o dofinansowanie zewnętrzne 

11.  Przebudowa ul. Wiatrakowej  / rozpoczęcie prac projektowych 
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12.  Przebudowa ul. Karola Kiełczewskiego 

13.  Przebudowa ul. Maurycego Komorowicza 

14.  Przebudowa ul. Sokolniczej 

15.  Przebudowa ul. Adama Mickiewicza 

16.  Przebudowa ul. Stefana Żeromskiego (od ulicy Polnej) 

17.  Przebudowa ul. Wiśniowej 

18.  Przebudowa ul. Śliwkowej 

19.  Przebudowa ul. Zachodniej 

20.  Przebudowa ul. Zaułek 

21.  Przebudowa ul. Bolesława Prusa 

22.  Przebudowa ul. Wodnej 

23.  Przebudowa ul. Przytorze 

24.  Przebudowa ul. Północnej (odnoga) 

Tabela 31. Kolejność realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń w 2018 r. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

6.5. Środowisko 
 

6.5.1. Program ochrony środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2016-2019 

z perspektywą na lata 2020-2023 
 

Obecnie obowiązującym jest Program Ochrony Środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2016-

2019 z perspektywą na lata 2020-2023 (uchwała nr XLII/319/17 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 26 kwietnia 2017 r.).  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10199.docx 

 

Realizacja zapisów programu umożliwia osiągnięcie poprawy stanu środowiska naturalnego 

oraz efektywne zarządzanie zasobami środowiska. Program Ochrony Środowiska jest dokumentem 

określającym założenia gminnej polityki środowiskowej, określającym jej cele i zadania. Odnoszą się 

one również do szerzej rozumianego zrównoważonego rozwoju gminy, określając hierarchię działań w 

formie przyjętych priorytetów.  

Do najważniejszych przedsięwzięć realizowanych i zakończonych w roku 2018 należy zaliczyć: 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10199.docx


70 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

✔ rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków „Czempiń”, która zaspokaja obecne 

i perspektywiczne potrzeby gminy Czempiń i obsługiwanej części gminy Brodnica (Iłówiec  

i Grzybno) w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych; w ramach tego przedsięwzięcia 

dokonano również kompleksowej modernizacji 2 ważnych przepompowni ścieków  

w Czempiniu przy ul. Chłapowskiego oraz w Borowie; oczyszczalnia ma obecnie przepustowość 

Qśrd = 1500 m3/d.  

✔  budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Jarogniewicach – ostatniej miejscowości  

w tzw. aglomeracji ściekowej „Czempiń”, która nie była jeszcze w nią wyposażona; 

wybudowano sieć grawitacyjną o długości prawie 3,2 km wraz z 58 przyłączami; 

✔ Wspieranie realizacji przedsięwzięć w zakresie ochrony środowiska przez osoby fizyczne w 

zakresie wymiany źródła ciepła; w roku 2018 udzielono 30 dotacji na łączną kwotę 75 tys. zł;  

z tej liczby realizacja trwa do roku 2019; Udzielono również jednej dotacji do realizacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

✔ Budowę ścieżki edukacyjno – przyrodniczej „W świecie owadów”, która powstała przy ścieżce 

pieszo-rowerowej nad Olszynką; wykonano plansze edukacyjne i 4 duże modele wybranych 

gatunków owadów; 

✔ Wykonanie zadrzewień śródpolnych i przydrożnych: 

- w Betkowie posadzone na nieużytku o pow. prawie 1 ha należącym do gminy 4 500 sadzonek 

drzew miododajnych z pięciu gatunków: lipa drobnolistna, jawor, grusza pospolita, czereśnia 

ptasia i jarząb pospolity; Działka została też ogrodzona siatką leśną; 

- w Srocku Wielkim i Bieczynach zrealizowano projekt pn. „Wzbogaceniu krajobrazu rolniczego 

poprzez nasadzenie drzew w Srocku Wielkim i Bieczynach”, w ramach którego  

w Bieczynach zostało posadzonych 38 drzew z gatunku klon zwyczajny, klon polny, klon jawor, 

lipa drobnolistna, brzoza brodawkowata i 30 szt. krzewów, a w  Srocku Wielkim 60 szt. drzew  

z gatunków klon zwyczajny, klon polny, klon jawor, lipa drobnolistna. Wykonanie nasadzeń  

w Srocku Wielkim miało miejsce, bo byłym nielegalnym składowisku odpadów; 

- przy drodze do wsi Nowe Borówko po wybudowaniu ścieżki pieszo - rowerowej posadzono 15 

szt. drzew z gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz 15 szt. drzew z gatunku kasztanowiec 

czerwony; 

✔ zainstalowanie systemu pomiaru jakości powietrza składającego się z 3 czujników 

zlokalizowanych w Czempiniu, Starym Gołębinie oraz Głuchowie. Sensory monitorują stan 

powietrza w czasie rzeczywistym. Czujniki mierzą m.in.: poziom stężenia pyłów zawieszonych 
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PM 2.5 oraz PM 10, temperaturę powietrza, ciśnienie atmosferyczne  

i wilgotność powietrza. Wyniki ich pomiarów można w każdej chwili sprawdzić na stronie 

internetowej gminy https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html można też śledzić je za 

pośrednictwem telefonu komórkowego po zainstalowaniu aplikacji Airly. 

 

W roku 2018 na terenie gminy istniały 34 pomniki przyrody, o których informacje dostępne są 

za pośrednictwem ogólnopolskiej Centralnej bazy danych o formach ochrony przyrody, dostępnej na 

stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/. 

Ponadto tereny gminy w jej południowej części objęte były ochroną w ramach Parku Krajobrazowego 

im. gen. Dezyderego Chłapowskiego. Część obszaru gminy na północy objęta jest też obszarem sieci 

NATURA 2000 Będlewo – Bieczyny. 

 

Rysunek 6. Formy ochrony przyrody w gminie Czempiń i jej otoczeniu 

 

Lesistość gminy wynosi obecnie 12,2% co jest wartością znacznie niższą od średniej 

wojewódzkiej i krajowej. 

Gmina zamieszcza również w ogólnopolskiej bazie danych o wyrobach zawierających azbest 

informacje gromadzone od posiadaczy tych wyrobów. Baza ta dostępna jest pod adresem 

https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/. 

Ponadto informacje dotyczące ocen oddziaływania na środowisko zamieszczane są  

w ogólnopolskiej bazie dostępnej pod adresem http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home. 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html
http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/
https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/
http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home
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Z kolei informacje m.in. dotyczące usuwania drzew i krzewów zamieszczane są w bazie  

o nazwie Ekoportal dostępnej pod adresem http://www.ekoportal.gov.pl/. 

Wg informacji Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT, do 

którego gmina należy, z obszaru gminy w roku 2018 odebrano nieco ponad 3,3 tys. Mg zmieszanych 

odpadów komunalnych, co stanowiło nieco ponad 80% ich ogólnej masy. Tym samym w sposób 

selektywny odebrano niespełna 20% wytworzonej masy odpadów komunalnych. Systemem ich 

selektywnego zbierania objętych było 93,6 % ogółu mieszkańców. Odzyskowi poddanych zostało nieco 

ponad 30% masy zebranych odpadów komunalnych.  

 

 

6.5.2. Program gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Czempiń na lata 

2014-2020 
 

 

 

Działania gminy w roku 2018 prowadzone były w oparciu o uchwałę nr XXII/159/16 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 5 lutego 2016 r. w sprawie Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy 

Czempiń. Plan ten jest dokumentem strategicznym, który określa działania samorządu w zakresie 

zadań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w obszarach związanych z wykorzystaniem energii: 

budownictwo, transport, energetyka, gospodarka komunalna, a także w obszarze zarządzania gminą.  

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest określenie - na podstawie stanu aktualnego w zakresie 

http://www.ekoportal.gov.pl/
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zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych na obszarze Gminy Czempiń – działań zmierzających do 

redukcji zużycia energii finalnej,  zwiększenia udziału energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych o 20%, poprzez zwiększenie wykorzystania niskoemisyjnych 

źródeł (w szczególności alternatywnych źródeł energii OZE) oraz zmniejszenie zużycia energii  

i poprawę efektywności energetycznej w gminie. PGN ma również na celu wzmocnienie działań na 

rzecz poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia dopuszczalnych 

poziomów substancji w powietrzu poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń  

tj. dwutlenku siarki, tlenku azotu i pyłów. Do najważniejszych zrealizowanych przedsięwzięć w roku 

2018 w oparciu o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej należały: 

1) zakończenie termomodernizacji budynków Szkoły Podstawowej w Czempiniu,  

w ramach, której wykonano m.in. : 

- termomodernizację ścian budynków szkoły (z wyłączeniem najstarszego budynku ze 

względów ochrony konserwatorskiej) poprzez ich ocieplenie oraz  wymianę stolarki okiennej  

i drzwiowej,  

- ocieplenie poddasza starego budynku, 

- wymianę starego oświetlenia na nowe w energooszczędnej technologii  LED, 

- wymianę instalacji c.o. wraz z grzejnikami, 

- wybudowanie nowej kotłowni gazowej w miejsce starej węglowej, 

- renowację elewacji najstarszego budynku szkoły, 

 

2) budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego; w roku 2018 zakończono realizację 

czempińskiego węzła przesiadkowego w ramach, którego wybudowano: 

 brakujący (pominięty przez PKP) odcinek tunelu pod torami umożliwiający bezkolizyjny 

dostęp do dworca kolejowego i peronów mieszkańcom zachodniej części miasta i gminy, 

 parkingi A i B po wschodniej stronie torów oraz parking C po zachodniej wraz  

z infrastrukturą (infokiosk, biletomat, tablica informacji pasażerskiej, tablice informacji 

parkingowej, wiata przystankowa, wiata dla rowerów, monitoring wizyjny i oświetlenie), 

 ulicę Krańcową zapewniającą dojazd do parkingu C wraz z przebudową oświetlenia 

ulicznego oraz chodnikiem z dopuszczeniem ruchu rowerowego, 

 ścieżki pieszo-rowerowe i chodniki z dopuszczeniem ruchu rowerowego umożliwiające 

dojazd do węzła przesiadkowego (z Piechanina do Czempinia, w ul. Towarowej - odcinek od 

ul. Stęszewskiej do ul. Kościańskie Przedmieście, w ul. Kościańskie Przedmieście – odcinek 
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od ul. Krańcowej do przejazdu kolejowego, w ul. Kolejowej – od przejazdu kolejowego do 

dworca kolejowego, na pl. Zielony Rynek – od ul. Śremskiej do mostu na Olszynce, wzdłuż 

Olszynki od ul. Chłapowskiego do ul. Kolejowej wraz  

z dwoma kładkami oraz w ul. Chłapowskiego - od ul. Wybickiego do przepustu na Olszynce 

oraz w ul. Wybickiego; 

 oświetlenie ścieżki nad Olszynką od ul. Kościelnej do ul. Kolejowej, 

 

3) budowa drogi – ul. J. Wybickiego wraz z przebudową drogi we wsi Nowe Borówko; Nawierzchnia 

ulicy J. Wybickiego została wykonana z kostki betonowej; wykonane zostały też wzdłuż niej miejsca 

parkingowe, chodniki oraz ciąg pieszo-rowerowy po jednej stronie. Powstało też nowe oświetlenie 

uliczne w technologii LED; 

W przypadku drogi Czempiń - Nowe Borówko wykonano nawierzchnię bitumiczną jezdni wraz  

z poboczami wzmocnionymi destruktem; Po stronie wschodniej za rowem odwadniającym 

wykonano ścieżkę pieszo-rowerową; odtworzono też zadrzewienie wzdłuż tej drogi poprzez 

nasadzenie nowych drzew; 

 

4) przebudowa drogi gminnej w Betkowie od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3913P do granicy 

gminy (długości 1,5 km) wraz z budową światłowodu; dotychczasowa jezdnia z nawierzchnią 

gruntową wzmocnioną przekruszem została zastąpiona nawierzchnią z betonu asfaltowego, zjazdy 

do posesji wykonano z betonowej kostki brukowej, natomiast zjazdy na pola z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie. Wzdłuż całego tego odcinka drogi ułożono światłowód dzięki czemu 

zapewniony został dostęp w tej części Betkowa, w tym na potrzeby świetlicy wiejskiej do szybkiego 

szerokopasmowego internetu. 

5) Gmina Czempiń wsparła też finansowo przebudowę drogi powiatowej z Betkowa w kierunku 

Racotu, gdzie powstał kolejny odcinek ścieżki pieszo-rowerowej 

6) budowa chodników wzdłuż dróg gminnych - celem było zapewnienie nie tylko bezpiecznej 

komunikacji pieszych, ale i ograniczenie emisji zanieczyszczeń z nawierzchni nieutwardzonych  

w ramach pasów drogowych; w roku 2018 zrealizowano m.in. : 

 budowę chodnika w Jasieniu (wzdłuż drogi gminnej do Starych Oborzysk);  

 budowę chodnika w Piechaninie - zapewniono komunikację pieszych w obrębie drogi 

gminnej i połączenia ze ścieżką pieszo-rowerową do Czempinia, biegnącą wzdłuż drogi 

wojewódzkiej 310 oraz zapewniono dojście do przystanku autobusowego;  
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 budowę chodnika w Bieczynach - wykonano kolejny odcinek chodnika, który zapewnia 

komunikację z całej zabudowy wsi do przystanku autobusowego;  

 budowa chodnika w Starym Tarnowie – wykonano odcinek będący kontynuacją chodnika 

w ul. Polnej.  

Ponadto kontynuowano wspieranie finansowe z budżetu gminy przedsięwzięć w zakresie 

wymiany kotłów grzewczych oraz wykorzystywania energii odnawialnej do produkcji ciepła (np. solary 

do podgrzewania wody, pompy ciepła) i energii elektrycznej (panele fotowolaiczne). 

 

 

Statystyki – wymiana źródeł ciepła 2018 r. 

Liczba wniosków 37 

Suma wypłaconych dofinansowań w 2018 r. 46 000 zł 

Tabela 32. Statystyki dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w 2018 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

W przypadku planowania budowy, przebudowy czy rozbudowy oświetlenia ulic wykonywano ją 

z zastosowaniem energooszczędnej technologii LED. 

Wdrożony został też system monitorowania jakości powietrza poprzez zamontowanie 3 

czujników mierzących stężenie pyłów w powietrzu ( w Czempiniu, Głuchowie i Starym Gołębinie). Dane 

z tych czujników dostępne są całodobowo w internecie, a także na urządzeniach mobilnych 

(https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html) 

 

Rysunek 7. System monitorowania jakości powietrza 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html
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6.6. Polityka Społeczna 
 

6.6.1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 http://www.biuletyn.net/nt-

bin/_private/czempin/10810.docx opracowany został zgodnie z treścią Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii, po przeprowadzeniu diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy 

Czempiń pod kątem alkoholu i narkomanii wykonanej przez Profilaktyka KIER ul. Nowohucka 41/7A 30-

728 Kraków w listopadzie 2016 roku oraz uwzględnieniu diagnozy przeprowadzonej  

w szkołach w zakresie czynników ryzyka i czynników chroniących zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 22 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.    

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy został określony cel główny Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, jakim jest Podejmowanie działań profilaktycznych 

zmierzających do utrzymania poziomu zainteresowania spożywaniem substancji psychoaktywnych na 

poziomie nie wyższym, jak wynika ze zdiagnozowanej obecnie sytuacji.  

 

Budżet 2018 r. zaplanowane wydatki na 

realizacje programu 
Wydatkowano w 2018 r. 

47.775,00 zł 47.269,98 zł. – blisko 100% 

Tabela 33. Budżet programu przeciwdziałania narkomanii w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Projekty Wykonanie w 2018 r. 

Zwiększenie oferty miejsc i sposobów spędzania 

czasu wolnego, w tym: doposażenie istniejących 

obiektów sportowych i rekreacyjnych 

doposażono istniejące obiekty sportowe, place 

zabaw i siłownie zewnętrzne w łóżka polowe, 

huśtawki, ławkę stalową z oparciem za łączną 

kwotą 42.349,98 zł. 

Współorganizacja wydarzeń zawierających 

elementy profilaktyki antynarkotykowej  

i przeciwko dopalaczom dla młodzieży szkół z 

terenu Gminy Czempiń 

w dniu 11 maja 2018 roku na prelekcję z 

zakresu profilaktyki narkotykowej 

zaprezentowano film „Najlepszy” za kwotę 

4.920,00 zł. 

Zakupy publikacji i materiałów dydaktycznych 

dotyczących profilaktyki antynarkotykowej 
0 zł 

Tabela 34. Projekty program przeciwdziałania narkomanii w 2018 r. Opracowanie własne na    
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10810.docx
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10810.docx
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6.6.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2018. 
 

Program  został przyjęty uchwałą Nr L/384/17 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 

 i zmieniony uchwałą nr LX/498/18 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2018roku. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10809.docx 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/11303.doc 

 

W budżecie Gminy Czempiń na 2018 rok, na przeciwdziałania alkoholizmowi zaplanowano kwotę  

207 752,58 zł, natomiast wydatkowano kwotę 154 165,00 zł. 

 

Budżet 2018 r. zaplanowane wydatki na 

realizacje programu 
Wydatkowano w 2018 r. 

207 752,58 zł 154 165,00 zł – blisko 75% 

Tabela 35. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Projekty Wykonanie w 2018 r. 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
 

Opłacano koszty zatrudnienia biegłych 
orzekających w przedmiocie uzależnienia - 
639,50 zł. 
Uiszczono opłatę sądową - wniosek o 
zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego 
- 40,00 zł. 

Udzielenie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie 

Prowadzono świetlice opiekuńczo – 
wychowawcze w Czempiniu, Borowie, 
Głuchowie i Starym Gołębinie - 58 987, 41 zł. 
Dofinansowano kolonię  dla dzieci z rodzin z 
problemem alkoholowym zorganizowaną przez 
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 
Wielkopolska Hufiec Kościan - 25 000,00 zł. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

Sfinansowano biwak integracyjno – 
profilaktyczny dla uczniów klas VII Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte  
w Czempiniu – 14 606,68 zł. 
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działania na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 

Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
brak 

Podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13 ust 1 i art. 15 ustawy (zakaz reklamy i 
sprzedaży alkoholu nieletnim) oraz 

występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego 

brak 

Zapewnienie warunków działania i pracy 
Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych w Czempiniu i Punktu 
Konsultacyjnego. 

 

Utworzono i prowadzono punkt konsultacyjny 
dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
współuzależnionych przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Czempiniu. W 2018 roku z pomocy 
punktu konsultacyjnego skorzystało 95 osób. 
Wydatkowano na ten cel - 27 000 zł. 
Gminna Komisji Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych w Czempiniu w 2018 roku odbyła 
13 posiedzeń. Na posiedzeniach komisja 
zajmowała się problemami związanymi z jej 
statutowymi zadaniami. Na wynagrodzenia 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Czempiniu 
wydatkowano 12 054,00 zł 

Tabela 36. Projekty Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 r. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

6.6.3. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2018 
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na 

organy samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. Ustawa określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu 

terytorialnego powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji tych zadań 

ma służyć opracowanie rocznych planów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
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Obowiązujący w 2018 r. został podjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XLIX/373/17 z dnia 

27 października 2018 r. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/10559.doc 

Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Czempiń z  organizacjami pozarządowymi. 

Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz 

zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Program precyzuje również tryb 

powoływania i zasady działania komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert w 

otwartym konkursie ofert. 

Zestawienie podmiotów. które w 2018 r. otrzymały dofinansowanie wraz z wysokością wsparcia 

prezentuje poniższa tabela.  

 

L.P. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego 
Wysokość 

przyznanych środków 
publicznych 

1. 
Czempińskie Towarzystwo 

Śpiewacze „HARFA” 

Kultywowanie nauki śpiewu poprzez 
uczestnictwo w przeglądach, 

festiwalach i konkursach 
9 000,00 zł 

2. 

Związek Harcerstwa 
Polskiego Chorągiew 
Wielkopolska Hufiec 

Kościan 

„WIERNI NIEPODLEGŁEJ” 25 000,00 zł 

3. 
Stowarzyszenie Przyjaciół i 

Sympatyków Ziemi 
Czempińskiej 

Wielki Jarmark Czempiński – Złączeni 
z Niepodległą. 100. Rocznica 

odzyskania niepodległości 
13 000,00 zł 

4. 
Stowarzyszenie Aktywna 

Gmina Czempiń 

Budowa w Czempiniu Pomnika 
Upamiętniającego 100 – lecie 

odzyskania przez Polskę 
Niepodległości 

30 000,00 zł 

5. 
Stowarzyszenie Rodziców 

osób Niepełnosprawnych w 
Kościanie RAZEM ŁATWIEJ 

„Wyjazd integracyjny z okazji Dnia 
Dziecka” 

1 200,00 zł. 

6. 
Kółko Rolnicze Gospodyń 

Wiejskich Słonin 
Organizacja Festynu Rodzinnego 

„Grillujemy na Słoninie” 
2 000,00 zł. 

7. 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Osób Chorych  
i Potrzebujących „JASIEK” 

Organizacja spotkania integracyjno - 
warsztatowego 

1 850,00 

8. 
Stowarzyszenie Aktywna 

Gmina Czempiń 

„Wykonanie elementu małej 
architektury wokół powstającego 
pomnika z okazji setnej rocznicy 

odzyskania niepodległości” 

1 000,00 zł. 

9. 
Stowarzyszenie Czempiński 

Związek Strzelecki 

„ĆWICZO OKO I DŁONIE W OJCZYZNY 
OBRONIE – Festyn Strzelecki  

z okazji 100 lecia odzyskania przez 
3 001,00 zł 
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Polskę Niepodległości połączony z 
uroczystym otwarciem strzelnicy w 

Głuchowie” 

10. 
STOWARZYSZENIE NA 

RZECZ OSÓB CHORYCH I 
POTRZEBUJĄCYCH „JASIEK” 

Organizacja spotkania wigilijnego i 
zakup prezentów dla podopiecznych 

Stowarzyszenia „JASIEK” 
4 500,00 zł. 

Tabela 37. Zestawienie podmiotów, które w 2018 r. otrzymały dofinansowanie. Opracowanie własne 
na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

6.7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czempiń w 2018 roku. 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 marca 2018 r. NR LVI/440/18. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/11004.doc 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie  Gminy 

Czempiń w 2018 r.  polegała na realizacji celów niniejszego programu tj: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im 

właściwych warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej, którą realizuje Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

2) opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie zimowym, którą realizuje 

gmina we współpracy ze szkołami; 

3) odławianiu bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt    

  w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

4) obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, którą realizuje 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

5) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

6) usypianiu ślepych miotów, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w  

7) Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czempin/11004.doc
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8) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie ich  

w Gospodarstwie Rolnym Gorzyce Rolniczej Korporacji Spółdzielczej w Czempiniu, Gorzyce 

16a, 64-020 Czempiń; 

9) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych             

 z udziałem zwierząt, Prywatna Praktyka Weterynaryjna Tomasz Gliszczyński, ul. Poznańska 23, 

63-820 Piaski  na podstawie umowy zawartej z Gminą Czempiń. 

Środki finansowe wydatkowane zostały w kwocie łącznej 58 445,80 zł i obejmowały składki na m.in. na 

działalność Schroniska w Gaju oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Do schroniska w Gaju przyjęto w 2018 r. 43 psy i 28 koty. 

 

7. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu 
 

W  roku 2018 zakończyła swoje działanie Rada Miejska w Czempiniu kadencji 2014 - 2018, a prace 

rozpoczęła Rada Miejska w Czempiniu kadencji 2018 - 2023. Uchwały kadencji 2014 - 2018 są 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Czempiniu. Poniższy wykres 

prezentuje szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki. Sposób realizacji podejmowanych 

w 2018 r. uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu zaprezentowany został w załączniku do niniejszego 

raportu. 

 

Wykres 24. Szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki w 2018 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy 

finansowe
28%

gospodarka 
nieruchomości

ami
12%

planowanie 
przestrzenne

5%

infrastruktura
4%

ochrona 
środowiska

1%

pomoc 
społeczna

2%

oświata
4%

inne
15%

organizacja 
gminy
29%
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8. Współpraca z innymi społecznościami 

samorządowymi  
 

8.1. Związki międzygminne  
 

Gmina Czempiń jest członkiem  związku międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-

SELEKT”  

Do Związku należą gminy: Brodnica, Czempiń, Dolsk, Dopiewo, Granowo, Grodzisk Wielkopolski, 

Kamieniec, Kaźmierz, Komorniki, Kościan, Miejska Kościan, Miasto Puszczykowo, 

Opalenica,  Rakoniewice, Stęszew, Wielichowo, Zbąszyń. Zadaniem Związku jest wspólne wykonywanie 

zadań publicznych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, niezbędne do utrzymania czystości 

i porządku na terenie  Uczestników, wynikających z następujących przepisów:  o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, o odpadach, o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej oraz 

o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Gmina opłacała w 2018 r. składkę roczną w wysokości 22606,00zł  Więcej informacji dotyczących 

funkcjonowania związku, w tym tych dotyczących Gminy Czempiń w sprawozdaniu zamieszczonym na 

stronie internetowej związku pod adresem http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czo-

selekt/1819.pdf 

 

8.2. Stowarzyszenia JST 
 

Nazwa stowarzyszenia: Krótki opis stowarzyszenia: 
Składka roczna w 

2018 r. 

Stowarzyszenie Lider 
Zielonej Wielkopolski 

Stowarzyszenie stanowi partnerstwo 
trójsektorowe, składające się z przedstawicieli 
sektora publicznego, gospodarczego i 
społecznego. Stowarzyszenie działa na rzecz 
rozwoju obszarów wiejskich realizując Lokalną 
Strategię Rozwoju dla obszaru 13 gmin. 
Stowarzyszenie uwzględnia ochronę oraz 
promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i 
zasobów historyczno –kulturowych, równość 
szans, rozwój turystyki oraz popularyzację i 
rozwój produkcji regionalnej. 

11285,00zł 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czo-selekt/1819.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czo-selekt/1819.pdf
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WOKISS Wielkopolski 
Ośrodek Kształcenia i 

Studiów Samorządowych 

Stowarzyszenie świadczy usługi szkoleniowe, 
doradcze, informacyjno –wydawnicze oraz 
informatyczne. Ośrodek zrzesza 241 gmin z 
terenu województw: wielkopolskiego, 
lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i 
zachodniopomorskiego oraz 30 wielkopolskich 
powiatów. Siedziba mieści się w Poznaniu 

11880,00zł 

Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Misją Związku jest służba na rzecz społeczności 
gmin wiejskich, a szczególnie pomoc w 
wysiłkach skierowanych na: rozwój demokracji 
lokalnej, stworzenie warunków lokalnego 
rozwoju gospodarczego, integrację gmin i 
rozwój samorządności lokalnej. Związek zrzesza 
621gmin. 

2158,06zł 

Tabela 38. Stowarzyszenia JST 

 

8.3. Inne formy współdziałania  
 

Nazwa stowarzyszenia Krótki opis stowarzyszenia/instytucji: 
Składka 

roczna w 
2018 r. 

 
Stowarzyszenie 

Wspierania  
Przedsiębiorczości w 

Kościanie 

Świadczy usługi informacyjne i szkoleniowe, zgodnie ze 
standardem usługi informacyjnej i szkoleniowej oraz 
niestandaryzowane usługi doradztwa finansowego. Dla 
mieszkańców i przedsiębiorców Powiatu Kościańskiego 
usługi te są świadczone bezpłatnie. 
 

11233,00zł 

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu Sp. z o.o. 

 

Zakres zadań Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu wykonuje zadania o charakterze 
użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i 
nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych, a w szczególności: w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, w zakresie obsługi oczyszczalni 
ścieków i sieci kanalizacyjnej, w zakresie gospodarki 
komunalnej, w zakresie zarządzania gminnymi 
zasobami mieszkaniowymi i użytkowymi. 

0,00zł 

Stowarzyszenie 
Oświatowe im. 

Dezyderego 
Chłapowskiego 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich realizacji: 
 Wspieranie uczniów zdolnych i ambitnych 

w zdobywaniu wykształcenia i ich 
wszechstronnym rozwoju. 

 Pomoc w realizacji wszelkich inicjatyw 
mających na celu skupienie młodzieży w celu 
jej samodzielnego działania. 

 Promowanie wszelkich przedsięwzięć 
służących rozwojowi oświaty. 

0,00zł 
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 Skupianie wokół idei Stowarzyszenia twórców, 
przedstawicieli nauki i kultury z kraju 
i zagranicy. 

Realizacja celów Stowarzyszenia następuje 
w szczególności poprzez: 

 Rozpowszechnianie w świadomości społecznej 
potrzeby zdobywania wiedzy i wykształcenia. 

 Prowadzenie działalności oświatowej 
i wydawniczej. 

 Udzielanie pomocy osobom i instytucjom 
działającym na rzecz oświaty. 

 Dofinansowywanie przedsięwzięć służących 
podnoszeniu kwalifikacji przez młodzież. 

 Przyznawanie uczniom i studentom pomocy 
materialnej. 

 Pomoc w realizacji wszelkiego rodzaju 
inicjatyw oddolnych wychodzących od 
młodzieży. 

 Pozyskiwanie środków na realizacje celów 
statutowych mieszczących się w profilu 
działalności Stowarzyszenia. 

Samorządowy Fundusz 
Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o.o. 

Oferuje zabezpieczenia spłaty kredytów, pożyczek oraz 
transakcji leasingowych dla przedsiębiorców z terenu 
województwa wielkopolskiego oraz powiatów: 
milickiego, górowskiego, wschowskiego oraz 
trzebnickiego.  
Dzięki udzielonym poręczeniom dla mikro, małych i 
średnich przedsiębiorców, Spółka przyczynia się do ich 
rozwoju.  Więcej informacji dotyczących finansowego 
udziału gminy w tym funduszu w  części  analitycznej 
dot. mienia komunalnego. 

0,00zł 

Tabela 39. Inne formy współdziałania 

W 2018 r. Gmina Czempiń wyraziła wolę  członkostwa w Stowarzyszeniu Rowerowa S5. Gmina Czempiń 

należy do jednostek samorządowych obszarowo położonych wzdłuż drogi ekspresowej S5 Poznań-

Wrocław na terenie województw dolnośląskiego i wielkopolskiego, które rozpoczęły współpracę na 

rzecz stworzenia rowerowego połączenia Poznania i Wrocławia. Inicjatywa zakłada utworzenie szlaku 

rowerowego z dróg technologicznych/serwisowych. Wszystkie działania samorządów i różnych 

instytucji z obu województw mają doprowadzić do połączenia dróg technicznych w jedną całość. Trasa 

rowerowa wzdłuż drogi ekspresowej S5 S5 umożliwi wygodne, bezpieczne i szybkie przemieszczanie 

się rowerzystów między miastami położonymi wzdłuż trasy, wpłynie też na wzrost bezpieczeństwa i 

poprawa płynności komunikacyjnej. 
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9. Współpraca międzynarodowa 
 
14 czerwca 2008 roku, Gmina Czempiń, zawarła Umowę o współpracy partnerskiej z Gminą Miasta 

Badacsonytomaj na Węgrzech. Umowa zakłada współdziałanie partnerskich Gmin w dziedzinach: 

oświaty i kultury, sportu i turystyki, administracji oraz gospodarki. W ramach trwającej już 11 lat 

współpracy partnerskiej Gminy Czempiń z Gminą Miasta Badacsonytomaj odbywają się regularne, 

dwustronne oficjalne wyjazdy, w których, oprócz samorządowców obu gmin, uczestniczą 

przedstawiciele organizacji społecznych, osoby wyróżniające się w dziedzinach objętych współpracą 

partnerską, a także przedsiębiorcy. Co więcej, od roku 2017 współpraca między Gminami poszerzona 

została o międzynarodową wymianę młodzieży. Celem tych wizyt jest nawiązanie szeroko pojętych 

kontaktów między społecznościami.  

 

Rysunek 8. Badacsonytomaj na Węgrzech 

Rok 2018 był ważnym rokiem współpracy partnerskiej Gminy Czempiń z Gminą Miasta 

Badacsonytomaj na Węgrzech, w czerwcu obchodzono Jubileusz 10 lecia przyjaźni,  

W związku z obchodami 10 lecia współpracy miały miejsce następujące wydarzenia: 

 11 maja 2018 w pałacu w Czempiniu odbyła się uroczystość inaugurująca cykl obchodów 

międzynarodowych, związanych z jubileuszem 10 – lecia współpracy Gminy Czempiń i Gminy 

Badacsonytomaj na Węgrzech 

 Podpisano także Akt Przyjaźni - stanowiący o kontynuacji partnerskiej współpracy między 

gminami Gmina Czempiń i Gminy Badacsonytomaj. 
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 otwarta została węgiersko - polska wystawa pt. „ 10 lat przyjaźni” - wystawa fotografii 

przedstawiających rycerzy węgierskich, fotografii przedstawiających różne wydarzenia 

wspólnie realizowane na przestrzeni 10 lat, pamiątki. 

 koncert wokalno - instrumentalny w wykonaniu lokalnych, czempińskich artystów - Anny 

Rymaniak, Agnieszki Szymańskiej  oraz Wiktora Bartoszewskiego 

 W dowód przyjaźni i na pamiątkę uroczystości Burmistrz Gminy Czempiń przekazał na ręce 

Burmistrza Badacsonytomaj rzeźbę przedstawiającą postać symbolizującą poprzez gesty 

przyjaźń polsko – węgierską, przyjaźń, która od dekady łączy obie gminy. 

 W ramach obchodów 10 lecia współpracy w dniach 7-10 września 2018 roku, w partnerskiej 

Gminie Miasta Badacsonytomaj na Węgrzech gościła oficjalna Delegacja Gminy Czempiń. W 

związku z uroczystościami jubileuszu w Muzeum Pamięci Józsefa Egryego w Badacsonytomaj 

zorganizowana została wystawa obrazów Pani Grażyny Dziedzic i Pana Mariusza Korbańskiego. 

Barwnym uzupełnieniem wyjazdu były występy pary dudziarskiej – Marii Przybylskiej – 

skrzypce podwiązane i Łukasza Krzysztofa Kontka – dudy wielkopolskie, którzy zaprezentowali 

tradycyjną muzykę ludową z okolic Poznania: wiwaty, oberki, polki i tym podobne.  

 8 – 13 lipca  wizyta młodzieży z Badacsonytomaj. W Czempiniu gościła grupa 38 dzieci  

z Badacsonytomaj, na czele z Dyrektorem tamtejszej szkoły Panią Eszter Rakos. Ich wizyta to 

efekt współpracy międzynarodowej Gminy Czempiń i Gminy Badacsonytomaj na Węgrzech. W 

programie była m.in. wycieczka do Wielkopolskiego Parku Narodowego, gdzie grupa zwiedziła 

Muzeum Arkadego Fiedlera; wizyta w Urzędzie Gminy w Czempiniu, gdzie oficjalnie powitał 

ich Burmistrz Gminy Czempiń, wycieczka do Poznania, spacer po mieście oraz wyjazd na Termy 

Maltańskie; wizyta w Kościanie, gdzie młodzież korzystała z atrakcji przygotowanych w 

kościańskiej wieży ciśnień i zabawa na ściance wspinaczkowej; wycieczka do Rogalina i Kórnika. 

Nie brakowało także spotkań z czempińską młodzieżą, między innymi podczas ogniska czy zajęć 

sportowych. 
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Rysunek 9. Wizyta młodzieży z Badacsonytomaj 

 

 

Rysunek 10. Wizyta delegacji z Czempinia w Badacsonytomaj 
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Rysunek 11. Obchody 10 lecia współpracy z Badacsonytomaj na Węgrzech 

 

 

 

10. Część Analityczna 
 

10.1. Ład przestrzenny  
 

Zadaniem własnym gminy i kompetencją burmistrza jest realizowanie zadań z zakresu planowania 

przestrzennego na szczeblu gminnym. Wyrażają się one poprzez przedstawienia radzie gminy 

projektów uchwał dot. tego zagadnienia, a także wydawania decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu. W przypadku Gminy Czempiń są one głównym instrumentem planowania 

przestrzennego. Gmina dąży do tego, aby uchwalać miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, w  szczególności dla terenów działalności gospodarczej, a tym samym zwiększać 

pokrycie planami obszaru gminy. W części analitycznej  skupiono się na statystykach dot. wydawanych 

decyzji administracyjnych.  

Poniższe zestawienia w postaci tabel i wykresów obrazują m.in. liczbę wydanych decyzji w podziale na 

funkcje zabudowy. 
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Decyzja/rok 2014 r 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r 

decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu ogółem 
77 120 116 88 180 

W tym: 

1. decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego ogółem 
11 16 15 10 28 

2. decyzje o warunkach zabudowy ogółem 66 104 101 78 152 

Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy: 

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej 
3 0 3 3 3 

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 
34 64 50 44 96 

decyzje dotyczące zabudowy usługowej 4 5 14 10 5 

decyzje dotyczące innej zabudowy 25 35 34 21 45 

Tabela 40. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014 – 2018. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

 

Wykres 25. Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy wydane w 2018 r. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

2%
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30%

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy usługowej

decyzje dotyczące innej zabudowy
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Wykres 26. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014  - 2018. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Liczba decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu wzrosła znaczenie w 2018 r.  

w porównaniu do roku 2014.  Co wiąże się z zwiększeniem ruchu budowlanego szczególnie w zakresie 

budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego (trzykrotny wzrost wydanych decyzji) 

 

10.2. Najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne w roku 2018 
  

Do najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych i zakończonych w roku 2018 

należy zaliczyć te, dla których gmina uzyskała dofinansowanie zewnętrzne, w tym ze środków UE: 

1. rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków „Czempiń”, która zapewnia obecne  

i perspektywiczne potrzeby gminy Czempiń i obsługiwanej części gminy Brodnica (Iłówiec  

i Grzybno) w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych; w ramach tego przedsięwzięcia 

dokonano również kompleksowej modernizacji 2 ważnych przepompowni ścieków  

w Czempiniu przy ul. Chłapowskiego oraz w Borowie;  

2. budowę kanalizacji sanitarnej w Jarogniewicach – ostatniej miejscowości w tzw. 

aglomeracji ściekowej „Czempiń”, która nie była jeszcze w nią wyposażona; 

3. budowę czempińskiego węzła przesiadkowego dofinansowanego ze środków 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych aglomeracji poznańskiej w ramach, którego 

wybudowano: 
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o brakujący odcinek tunelu pod torami umożliwiający bezkolizyjny dostęp do dworca 

kolejowego i peronów mieszkańcom zachodniej części miasta i gminy, 

o parkingi A i B po wschodniej stronie torów oraz parking C po zachodniej wraz  

z infrastrukturą (infokiosk, biletomat, tablica informacji pasażerskiej, tablice informacji 

parkingowej, wiata przystankowa, wiata dla rowerów, monitoring wizyjny  

i oświetlenie), 

o  ulicę Krańcową zapewniającą dojazd do parkingu C wraz z przebudową oświetlenia 

ulicznego oraz chodnikiem z dopuszczeniem ruchu rowerowego, 

o ścieżki pieszo-rowerowe i chodniki z dopuszczeniem ruchu rowerowego umożliwiające 

dojazd do węzła przesiadkowego (z Piechanina do Czempinia, w ul. Towarowej - 

odcinek od ul. Stęszewskiej do ul. Kościańskie Przedmieście, w ul. Kościańskie 

Przedmieście – odcinek od ul. Krańcowej do przejazdu kolejowego, w ul. Kolejowej – 

od przejazdu kolejowego do dworca kolejowego, na pl. Zielony Rynek – od ul. Śremskiej 

do mostu na Olszynce, wzdłuż Olszynki od ul. Chłapowskiego do ul. Kolejowej wraz z 

oświetleniem i dwoma kładkami oraz w ul. Chłapowskiego - od ul. Wybickiego do 

przepustu na Olszynce oraz w ul. Wybickiego; 

4. rozbudowę szkoły podstawowej w Głuchowie o salę sportową wraz z zapleczem sanitarno-

szatniowym, 

5. przebudowę drogi gminnej w Betkowie o długości ponad 1,5 km z nawierzchnią bitumiczną, 

6. budowę ulicy Wybickiego w Czempiniu wraz z nowym oświetleniem ulicznym oraz 

przebudowę drogi z Czempinia do Nowego Borówka wraz z budową ścieżki pieszo-

rowerowej, 

7. budowę dróg tłuczniowych w Starym Tarnowie o długości 1,1,km. 

 

Rysunek 12. Ścieżka rowerowa - Nowe Borówko 
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Rysunek 13. Czempiński Węzeł przesiadkowy przejście podziemne 

 

Rysunek 14. Czempiński Węzeł Przesiadkowy 
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Rysunek 15. Czempiński Węzeł Przesiadkowy 

 

 

Rysunek 16. Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków 
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Rysunek 17. Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków 

 

10.3. Mienie komunalne 
 

Gmina Czempiń posiada lokale i budynki komunalne, socjalne i powiernicze. Lokalami zarządza 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalne Sp. z o.o. w Czempiniu. 

Powierzchnia mieszkań gminnych w poszczególnych miejscowościach gminy po aktualizacji wynosi: 

Czempiń  - 3.199,15 m2 

Srocko Wielkie   -    197,10 m2 

Stary Gołębin  -    293,50 m2 

Jarogniewice  -    143,15 m2 

Piechanin   -      73,00 m2 

Donatowo  -      61,00 m2 

Jasień   -      60,80 m2 

Gorzyczki  -    170,15 m2 

Bieczyny  -     61,35 m²    

Słonin   -      88,10 m2 
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Gmina  posiada  12  udziałów  w  Samorządowym  Funduszu  Poręczeń  Kredytowych  Sp. z o.o.  

w Gostyniu  na  kwotę   120.000,00 zł. Gmina  posiada mienie wniesione  jako aport do spółek prawa 

handlowego. Posiada 9 726 udziałów o łącznej  wartości 4 863 000,00 zł, co stanowi 100% kapitału 

zakładowego w spółce prawa handlowego Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej SP z o.o.  

w Czempiniu powstałej w wyniku przekształcenia w dniu 17.04.2017 roku    Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu.   

Powierzchnie gruntów i ich wartość w poszczególnych sołectwach oraz sposób ich wykorzystania    na 

31.12.2018r. przedstawia poniższa tabela. Jest to zgodne z informacją o stanie mienia przygotowaną 

wg. stanu na 31.12.2018 r. W toku analizy stanu mienia komunalnego  w ciągu roku mogą być 

dokonywane zmiany wynikające z aktualizacji sposobu jego wykorzystania. Raport odzwierciedlając 

stan na 31.12.2018 musi być spójny z informacją przedstawioną we wcześniejszych dokumentach.  

 

Nazwa miejscowości 
Powierz. w 

ha 

Wartość w 
zł  bez 
groszy 

Sposób wykorzystania 

Czempiń 270,3046 7.821.814 

oświata, rekreacja-sport, inf. techniczna, 
parking, strefa  ujęcia wody, ogródki działkowe, 

budownictwo, teren  OSP, drogi, budynki 
mieszk. 

Betkowo 16,8748 2.046.617 uprawy polowe, staw, las, drogi 

Bieczyny 6,09 298.285 uprawy polowe, drogi 

Borowo 48,4337 2.660.812 
uprawy polowe, oświata, inf. komunalna, las, 

drogi 

Donatowo 17,55 909.214 uprawy polowe, staw, oświata, sport, drogi 

Głuchowo 18,6182 
1.057.477 

 
uprawy polowe, oświatę, sport, oczysz. ścieków,   

hydrofornia, drogi 

Nowy Gołębin 2,97 148.500 drogi 

Stary Gołębin 23,41 1.453.241 oczysz. ścieków, sport, oświata, drogi 

Gorzyce 9,3729 807.400 usługi sportu, drogi 

Gorzyczki 15,75 853.835 
uprawy polowe, sport, hydrofornia, budynki 

mieszk. drogi 

Nowe Tarnowo 3,05 115.410 uprawy polowe, drogi 

Jarogniewice 27,0773 1.392.825 uprawy polowe, oświata, sport, drogi 

Jasień 15,7471 843.481 
uprawy polowe, oświata, drogi, tereny 

przemysłowe 

Piechanin 22,90 1.872.271 
uprawy polowe, oświata, oczyszczalnia ścieków, 

drogi, tereny rekreacyjne 

Piotrkowice 27,3364 833.697 uprawy polowe, ośrodek usługowy, drogi 

Piotrowo Drugie 3,74 69.806 uprawy polowe, usługi oświaty i sportu, drogi 



96 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

Piotrowo Pierwsze 14,8285 865.872 
rekreacja i sport, oczyszczalnia ścieków, 

hydrofornia,   drogi 

Rakówka 8,57 369.250 uprawy polowe, las, drogi 

Sierniki 5,6176 253.466 uprawy polowe, las, drogi 

Słonin 6.98 627.500 uprawy polowe, drogi 

Srocko Wielkie 16,28 735.850 
uprawy polowe, skł. odpadów, budynki mieszk., 

drogi 

Stare Tarnowo 28,19 1.951.155 
uprawy polowe, cmentarz, drogi, rekreacja - 

sport 

Zadory 16,70 906,570 
uprawy polowe, pod zalesienie, bud. mieszk., 

drogi) 

Razem: 626,39 28.894.348  

Tabela 41. Powierzchnie gruntów i ich wartość w poszczególnych sołectwach oraz sposób ich 
wykorzystania na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 

 

Mienie wg grup rodzajowych J.m Łączna ilość w ha 
Wartość 

szacunkowa w zł 
Dochody w PLN 

1 2 3 4 5 

I. Grunty komunalne ogółem ha 626,39 28.894.348 923.925,49 

1.   Grunty rolne  82,50 3.688.888,5 769.247,82 

2.  Grunty pod stawami i wodami  1,98 41.284 0,00 

3.  Grunty zadrzewione  3,04 51.984 0,00 

4.   Lasy  10,78 199.343 0,00 

5.  Pastwiska i nieużytki  2,50 14.164 0,00 

6. Łąki  16,15 364.480 0,00 

4  Drogi  231,83 14.959.054 31.425,50 

5. Tereny rekreacji wypoczyn.  28,70 1.081.516,5 0,00 

6.  Tereny mieszkaniowe  2,85 1.300.945 120.478,43 

7. Inne tereny zabudowane  237,49 4.610.667 2.773,74 

8. Zurbanizowane tereny niezab.  0,28 169.080 0,00 

10. Tereny przemysłowe  5,42 2.341.305 0,00 

11. Tereny różne  2,87 71.637 0,00 

II. Obiekty komunalne ogółem * szt. 43 21.170.034 288.790,72 

1.   Budynki mieszkalne  13 1.114.000 275.897,37 



97 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

2.  Obiekty szkolne  4 7.442.739 3.384,15 

3.  Obiekty przedszkolne  4 652.210 0,00 

4.  Obiekty sportu i rekreacji  9 8.511.451 8.407,02 

5.  Inne  13 3.449.634 1.102,18 

IV. Budowle i urządzenia 

techniczne 
mb 219.986 76.794.085 29.843,17 

1.Sieć wodociągowo-kanalizac.    + 

oczyszczalnie 
 219.986 53.847.142 29.843,17 

2..Inne   22.946.943 0,00 

   Razem 1.242.559,38 

Tabela 42. Zestawienie ilościowe i wartościowe  gruntów, obiektów komunalnych i innych  budowli  na 
31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

 

Wykres 27. Sposób dysponowanie mieniem na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na dzień 

01.01.2018 

Stan na dzień 

31.12.2018 

Zmiana  

wartości 

1. Grunty  (0) 28.527.941,90 28.894.347,90 + 366.406,00 

2. Budynki   (1) 10.231.972,74 17.057.017,91 + 6.825.045,17 

3. Budowle   (2) 43.208.591,15 74.694.085,02 + 31.485.493,87 

4. Kotły i maszyny energetyczne   (3) 37.445,00 51.445,00 +14.000,00 

5. 
Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania   (4) 
204.026,96 195.641,29 - 8.385,67 

Użytkowanie 
wieczyste

1%
Dzierżawa

11%

Inne
88%
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6. 
Maszyny,  urządzenia i aparaty 

specjalne   (5) 
32.790,00 47.304,00 + 14.514,00 

7. Urządzenia techniczne   (6) 706.738,34 395.012,07 - 311.726,27 

8. Środki  transportowe   (7) 149.000,00 307.900,00 + 158.900,00 

9. 
Narzędzia, przyrządy, ruchomości 

i wyposażenie   (8) 
70.682,67 135.076,42 + 64.393,75 

 RAZEM: 83.169.188,76 121. 777.829,61 + 38.608.640,85 

Tabela 43. Struktura majątku Urzędu Gminy w Czempiniu na  31.12.2018r. – zbiorcze zestawienie 
środków trwałych z podziałem  na grupy klasyfikacji rodzajowej. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

10.4. Pomoc społeczna 
 

W wyniku realizacji kompetencji ustawowych zadania za zakresu pomocy społecznej w gminie 

realizował Ośrodek Pomocy Społecznej. Wynikiem tych działań są przyznawane w 2018 r. świadczenia 

z zakresu pomocy społecznej, opisane w niniejszym podrozdziale oraz statystyki dotyczące 

świadczeniobiorców i ich liczby.  

 
Liczba świadczeniobiorców 

2014 2015 2016 2017 2018 

Gmina Czempiń 413 351 324 292 285 

Powiat (średnia) 697 614 530 493 442 

Województwo 

(średnia) 
662 620 558 508 466 

Tabela 44. Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

Liczba świadczeniobiorców spada rokrocznie począwszy od 2014 r. 
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Wykres 28. Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

Grupa Ogółem  Kobiety  Mężczyźni 

0-17 123 58 65 

Produkcyjny 261 123 138 

Poprodukcyjny 68 54 14 

Tabela 45. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

 

Wykres 29. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS 
Czempiń. 
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Rok Liczba rodzin 
Liczba osób w 

rodzinach 

2013 314 870 

2014 307 787 

2015 286 697 

2016 287 642 

2017 273 555 

2018 269 527 

Tabela 46. Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

Podobnie jak liczba świadczeniobiorców spada liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej. 

 

Wykres 30. Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie 
własne na podstawie danych OPS Czempiń. 
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Poziom Wiek 

Liczba kobiet korzystających z 

pomocy 

2014 2015 2016 2017 2018 

Czempiń 

0-17 100 102 76 67 58 

Produkcyjny 174 182 172 136 123 

Poprodukcyjny 32 36 40 47 54 

Powiat 0-17 37 37 30 25 19 

 Produkcyjny 256 236 194 178 157 

 Poprodukcyjny 50 58 60 71 74 

Województwo 0-17 91 85 73 59 53 

 Produkcyjny 256 231 202 182 168 

 Poprodukcyjny 69 72 78 89 102 

Tabela 47. Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 

 

 

Wykres 31. Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
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Poziom Wiek 
Liczba mężczyzn korzystających z pomocy 

2014 2015 2016 2017 2018 

Gmina Czempiń 

0-17 105 110 92 85 65 

Produkcyjny 140 150 161 140 138 

Poprodukcyjny 10 13 12 14 14 

Powiat 

0-17 42 43 34 29 21 

Produkcyjny 147 144 140 128 115 

Poprodukcyjny 18 21 19 24 25 

Województwo 

0-17 99 92 79 63 57 

Produkcyjny 190 176 166 164 153 

Poprodukcyjny 18 19 23 27 31 

Tabela 48. Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 

 

 

Wykres 32. Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
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Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking 
LICZBA RODZIN - 

OGÓŁEM 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 119 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 105 

BEZROBOCIE 82 

UBÓSTWO 41 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA 
36 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM  

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA 
28 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY 

NIEPEŁNE 
 

ALKOHOLIZM 14 

BEZDOMNOŚĆ 9 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 9 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA 
8 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY 

WIELODZIETNE 
 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 8 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z 

ZAKŁADU 

KARNEGO 

4 

NARKOMANIA 2 

SIEROCTWO 1 

ZDARZENIE LOSOWE 1 

Tabela 49. Powody udzielania pomocy rodzinom w 2018 roku. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 
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Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

2014 724 887,94 zł 

2015                 796 304,78 zł 

2016                 910 348,17 zł 

2017                 903 511,71 zł 

2018                906 343,10 zł 

Tabela 50. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie danych 
OPS Czempiń. 

Przy zauważalnym spadku liczby świadczeniobiorców od 2014 r. wzrasta kwota świadczeń. 

 

Wykres 33. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie danych 
OPS Czempiń. 

 

Poziom Zasiłki 
Liczba 

świadczeń 

Gmina Czempiń RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 507 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 675 

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 317 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 665 
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Województwo 

(średnia) 
RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 477 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 604 

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 794 

 RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 893 

Tabela 51. Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych. Opracowanie własne na podstawie 
danych OPS Czempiń. 

 

Rok Liczba rodzin 

2017 916 

2018 955 

Tabela 52. Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego. Opracowanie własne 
na podstawie danych OPS Czempiń. 

Świadczenia opiekuńcze 
Liczba świadczeń 

2014 2015 2016 2017 2018 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 4 458 4 434 4 659 4 949 5 131 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 

dziecka 
1 233 1 117 1 026 1 128 1 239 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej 

w 

wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

1 867 1 942 2 097 2 249 2 327 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 

lat 
130 94 104 64 74 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej 

w 

wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia 

1 228 1 281 1 432 1 508 1 491 

Świadczenie pielęgnacyjne 478 488 486 541 747 
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Specjalny zasiłek opiekuńczy 47 130 169 134 107 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 

pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalny 
4 985 5 052 5 314 5 624 5 985 

zasiłek opiekuńczy      

Tabela 53. Świadczenia opiekuńcze. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

 

Wykres 34. Koszty świadczeń. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. 

 

Liczba rodzin pobierające 

świadczenia na pierwsze 

dziecko 

Liczba pozostałych rodzin Wskaźnik 

 

 

 

578 377 60%  

Tabela 54. Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko w 2018 r. Udział rodzin otrzymujących 
świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących świadczenie 
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10.5. Oświata 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BOHATERÓW WESTERPLATTE W CZEMPINIU 

 

 

 

Liczba dzieci ogółem 886 

Liczba chłopców 453 

Liczba dziewcząt 433 

Tabela 55. Liczba dzieci w szkole stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

 

Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 4 94 

Klasa II 5 96 

Klasa III 2 27 

Klasa IV 7 146 

Klasa V 6 140 

Klasa VI 4 99 

Klasa VII 4 81 

Klasa VIII 4 88 

Klasa III GIM 5 115 

Tabela 56. Liczba oddziałów stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych   
placówek oświatowych. 
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Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 3 2,55 

Kontraktowy 9 8,55 

Mianowany 26 24,31 

Dyplomowany 50 48,21 

Tabela 57. Liczba nauczycieli  stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty: 

26,75 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną. 

 Liczba dzieci ogółem   11 

 Liczba godzin ogółem  62 

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej: 3,44 

  

Projekt 

Doposażenie pracowni, wsparcie dla nauczycieli oraz zajęcia dodatkowe 
dla uczniów szkoły podstawowej w Czempiniu oraz gimnazjum w 

Borowie 

Aktywna Tablica 

Cyfrowa Wielkopolska 2020 

Szkolny Klub Sportowy 

Idą Święta ,nie o SMS-ie lecz o kartce pamiętaj 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Przyroda z klasą 

Wielka Mapa Polski 

Kartka dla Powstańca 

Akademia Bezpiecznego Puchatka 

Bezpieczna Szkoła, bezpieczna przyszłość 

Tabela 58. Projekty realizowane w SP Czempiń w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W GŁUCHOWIE 

 

Liczba dzieci ogółem 137 

Liczba chłopców 70 

Liczba dziewcząt 67 

Tabela 59. Liczba dzieci stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych placówek 
oświatowych. 

 

Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 1 23 

Klasa II 1 19 

Klasa III 1 12 

Klasa IV 1 18 

Klasa V 1 22 

Klasa VI 1 9 

Klasa VII 1 20 

Klasa VIII 1 14 

Tabela 60. Liczba oddziałów  stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

 

Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 0 0 

Kontraktowy 7 6 

Mianowany 6 5 

Dyplomowany 6 3 

Tabela 61. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty. 

                                           3  pracowników 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną. 

 Liczba dzieci ogółem  -  1 

 Liczba godzin ogółem -  2  godz. rewalidacji 

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego  

i rewalidacji indywidualnej. 
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Projekt (szkoła w Głuchowie jest uczestnikiem wielu projektów 
i aktywnie działa w tym zakresie) 

Trzymaj formę 

Cyfrowa Szkoła Wielkopolska 2020 

Wszyscy tworzymy historię 

Ochrona gatunków zagrożonych 

Palić nie palić oto jest pytanie 

#SuperKoderzy 

Poprawa warunków dydaktycznych w SP w Głuchowie poprzez 
doposażenie pracowni, wsparcie dla nauczycieli oraz zajęcia 

dodatkowe dla uczniów 

 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W CZEMPINIU  

 

 

Liczba dzieci ogółem 331 

Liczba chłopców 180 

Liczba dziewcząt 151 

Tabela 62. Liczba dzieci stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych placówek 
oświatowych. 
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Przedszkole Samorządowe w Czempiniu 

Oddziały Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Oddziały Przedszkolne 
w Czempiniu 

ul. Borówko Stare, 
4 86 

Oddziały Przedszkolne 
w Starym Gołębinie 

2 45 

Oddziały Przedszkolne 
w Jarogniewicach 

2 50 

Czempiń, ul. Nowa 4 6 150 

Tabela 63. Liczba oddziałów stan na 31.12.2018 r. 

 

 

Przedszkole Samorządowe 

Stopień awansu 
zawodowego 

Liczba nauczycieli 
Liczba nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 

Stażysta 
 

1 
 

0,06 

Kontraktowy 
 

11 
 

11 

Mianowany 
 

5 
 

4,375 

Dyplomowany 
 

7 
 

7 

Tabela 64. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
placówek oświatowych. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty –     

20 pracowników,  19,75 etatów. 

Liczbę dzieci objętych nauczaniem indywidualnym  i rewalidacją indywidualną. 

 Liczba dzieci  - 5 (1 dziecko rewalidacja, 4 wspomaganie ) 

 Liczba godzin ogółem –  45 h (2h rewalidacji,43h nauczyciel wspomagający) 

Liczbę etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej, wspomagania – 2,23 etatu (2,15 etatu nauczyciela wspomagającego, 0,08 

etatu n-la prowadzącego rewalidację) 
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INFORMACJA O WYNIKACH NADZORU PEDAGOGICZNEGO SPRAWOWANEGO PRZEZ KO 

Kontrola planowa, przeprowadzona 23.11.18r.w zakresie: „ Ocena prawidłowości zapewnienia 

dzieciom pomocy psychologiczno- pedagogicznej” – bez uwag, nie wydano zaleceń. 

Projekty 

„Nowe miejsca przedszkolne w Czempiniu dla dzieci 3-4 letnich wraz z zajęciami 
zwiększającymi szanse edukacyjne dzieci oraz kursami dla nauczycieli”. ( 

kontynuacja działań rozpoczętych 1.09.17r.) 

Projekt edukacyjny” Przekaż mi swoją pasję” - etap I „ Muzyka i taniec” 

WOLONTARIAT 

„DLA NIEPODLEGEJ” 

działania proekologiczne i prozdrowotne 

udział w konkursach gminnych i powiatowych 

propagowanie czytelnictwa 

organizacja  innych stałych imprez ( balik karnawałowy, balik 
wiosenny,spotkania świąteczne), wycieczek i konkursów 

Tabela 65. Projekty realizowane w Przedszkolu Samorządowym w roku 2018 r. Opracowanie własne 
na podstawie danych placówek oświatowych. 

 

10.6. Wydarzenia kulturalne i sportowe 
 

14 stycznia 2018 - I Etap "Powstańczych Biegów Przełajowych o Grand Prix Powiatu Kościańskiego" 

Uczestnicy pokonali trasę o długości 10 kilometrów, która biegła przez Borowo, w kierunku Słonina, 

dalej ulicą Kolejową w Czempiniu, promenadą przy Olszynce i przez Osiedle nr 5, którędy biegacze 

wracali do hali sportowej. Organizatorem I Etapu "Powstańczych Biegów Przełajowych o Grand Prix 

Powiatu Kościańskiego" była Gmina Czempiń.  

 

Rysunek 18. I Etap "Powstańczych Biegów Przełajowych o Grand Prix Powiatu Kościańskiego" 
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11- 13 maja 2018 - Obchody 10 lat przyjaźni z Gminą Badacsonytomaj na Węgrzech uroczystość 

inaugurująca cykl obchodów międzynarodowych, związanych z jubileuszem 10 – lecia współpracy 

Gminy Czempiń i Gminy Badacsonytomaj na Węgrzech. Uroczystość odbyła się pod patronatem 

Ambasador Węgier w Polsce Orsolya Zsuzasanna Kovacsa i posła Jana Dziedziczaka, do niedawna 

Sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, odpowiedzialnego między innymi za 

dyplomację publiczną i kulturalną. Gośćmi honorowymi była delegacja węgierska z miasta 

Badacsonytomaj, na czele z Burmistrzem Gminy Badacsonytomaj Kirsztinem N Laszlo. Podpisano Akt 

Przyjaźni - stanowiący o kontynuacji partnerskiej współpracy między gminami Gmina Czempiń  

i Gminy Badacsonytomaj. Podczas wieczoru otwarta została węgiersko - polska wystawa pt. „ 10 lat 

przyjaźni” - wystawa fotografii przedstawiających rycerzy węgierskich, fotografii przedstawiających 

różne wydarzenia wspólnie realizowane na przestrzeni 10 lat, pamiątki. Splendoru uroczystościom 

nadał koncert wokalno - instrumentalny w wykonaniu lokalnych, czempińskich artystów - Anny 

Rymaniak, Agnieszki Szymańskiej oraz Wiktora Bartoszewskiego. 

 

 

Rysunek 19. Obchody 10 lat przyjaźni z Gminą Badacsonytomaj na Węgrzech 
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11 maja 2018 - Coccodrillo ChampionKids. W ośmiu kategoriach wiekowych wystartowało 300 małych 

duathlonistów. Najmłodsze dzieci mogły startować na rowerkach biegowych i z trzema kółkami,  

a każdy mały zawodnik otrzymał profesjonalny pakiet startowy, medal dedykowany tej właśnie 

imprezie, a także nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów. 

 

 

 

 

Rysunek 20. Coccodrillo ChampionKids 

 

 

 

 

 

 

 



115 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

12 maja 2018 ChampionMan Duathlon Czempiń - Gmina Czempiń już po raz trzeci stała się 

duathlonową stolicą Polski. Rywalizacja odbywała się na doskonale przygotowanych i dobrze znanych 

już zawodnikom trasach, na dwóch dystansach: Dystansie Sprint (5 km bieg - 20 km rower - 2,5 km 

bieg) oraz Dystansie Długim (10 km bieg - 60 km rower – 10 km bieg). W dystansie Sprint wystartowało 

432. zawodników, na czele z Burmistrzem Gminy Czempiń Konradem Malickim, natomiast z dystansem 

długim zmierzyło się 372. sportowców.Sportowców do boju zagrzewał doping i entuzjazm kibiców, 

którzy licznie gromadzili się na starcie, na czempińskich ulicach, a także w sołectwach. Podczas 

zawodów w Czempiniu fundacja DKMS rejestrowała dawców szpiku. Tuż po koronacji zawodników, 

odbył się koncert zespołu Luxtorpeda, zorganizowany przez Centrum Kultury w Czempiniu, a do 

późnych godzin wieczornych przygrywał DJ SET/LIVE ACT Dawid Moratti i Paterca. 

 

 

Rysunek 21. ChampionMan Duathlon Czempiń 
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27 maja 2018 - Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. Wydarzenie, które popularyzuje zagadnienia 

związane z ochroną przeciwpożarową oraz sprawdza stan wyszkolenia i umiejętności jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czempiń. Mieszkańcy mogli podziwiać przejeżdżające 

w kolumnie wozy strażackie, które przez całą trasę przemarszu używały dźwięku sygnałów 

alarmowych. W kolumnie były także zabytkowe sikawki konne. Centrum Kultury Czempiń 

przygotowało animacje dla najmłodszych, był też symulator dachowania i symulator zderzeń. 

 

 

 

Rysunek 22. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 
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3 czerwca 2018 - Rekreacyjny Rajd Rowerowy. Przy rejestracji każdy z 70 uczestników otrzymał 

kamizelkę i opaskę odblaskową. Następnie przystąpiono do konkursu o nagrody główne, czyli rower 

dla dziecka i rower dla osoby dorosłej. Konkurs dla dzieci polegał na wykonaniu pracy rysunkowej  

o tematyce rowerowej, nawiązującej do bezpiecznej jazdy rowerem; zadaniem dorosłego uczestnika 

rajdu było stworzenie hasła promującego jazdę rowerową. Trasa przejazdu liczyła10 km, wiodła nowo 

powstałymi ścieżkami pieszo rowerowymi w Czempiniu na Osiedle Przylesie w Czempiniu, gdzie na 

mecie na uczestników rajdu czekał poczęstunek. Tam również przeprowadzona została dalsza część 

konkursu o nagrody główne. Wszystkim uczestnikom rozdane zostały koszyki rowerowe, torby 

podsiodłowe oraz bidony. Wydarzenie miało na celu promocję nowych ścieżek rowerowych. 

 

 

Rysunek 23. Rekreacyjny Rajd Rowerowy 
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1 – 3 czerwca – Dni Czempinia: szereg wydarzeń muzycznych, w tym: The Savagiers, J.A.D, Ciabatta, 

Camping Hill i Bibobit, orkiestra dętea Parada i zespół Akolada, gwiazda wieczoru – Mrozu;  

a wydarzenia sportowe: Nocny Turniej w Piłkę Nożną, w którym udział wzięło 10 drużyn, cykl Zawodów 

o Puchar Burmistrza Gminy Czempiń, a w jego ramach: „Turniej Szachowy” i „Turniej Kopa 

Sportowego”. Ponadto: Uroczysta Sesja Rady Miejskiej. Imprezy i wydarzenia towarzyszące: występy 

przedszkolaków, Zumba z Leną, pokazy baletowe, kapela podwórkowa „Kraciaki”. Przygotowano także 

wiele atrakcji dla dzieci: animacje, konkursy, stoiska ze słodkościami czy też pokaz zabytkowych 

samochodów, pokaz brazylijskiego jiujitsu, krav maga, boksu. cykl imprez dla dzieci. Na terenie przy 

Boisku „Orlik” zorganizowano warsztaty, zabawy i animacje, dmuchańce i wiele innych. Organizatorami 

„Dni Czempinia 2018” byli: Centrum Kultury Czempiń i Gmina Czempiń. Niedzielny „Dzień Dziecka” 

współorganizowała straż pożarna OSP Czempiń i OSP Gorzyce. 

 

 

Rysunek 24. Dni Czempinia 
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14 czerwca – 15 lipca – Oficjalna Strefa Kibica na Targowisku „Mój Rynek”. Mecze wyświetlane były 

na telebimie o powierzchni ponad 10 metrów kwadratowych. Strefa czynna była codziennie. Opiekun 

strefy czekał na kibiców godzinę przed każdym meczem. Rozdawał pieczątki potwierdzające obecność 

na karcie kibica. Pieczątki wymieniane były na nagrody w postaci gadżetów do kibicowania, koszulek  

i szalików. Podczas każdego meczu nagroda czekała także na osobę, która prawidłowo wytypowała 

jego wynik. W obrębie strefy funkcjonowała strefa dziecka. Starsze dzieci chętnie korzystały  

z mobilnego miniboiska. W przerwie meczu można rozegrać mecz na jednym z dwóch dostępnych 

stołów do gry w „piłkarzyki” i skorzystać z oferty gastronomicznej. Ponadto mecze z udziałem Polaków 

opatrzone były specjalną oprawą muzyczną, którą zapewniał Sun Music Professional DJ. Strefa 

stanowiła miejsce spotkań rodzinnych i towarzyskich, punkt odpoczynku na szlakach spacerowych  

i rowerowych a także bazę wypadową dla dzieci i młodzieży. Cały teren był ogrodzony i monitorowany. 

Wstęp bezpłatny. 

 

 

Rysunek 25. Oficjalna Strefa Kibica na Targowisku „Mój Rynek” 
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17 czerwca - Turniej Wsi. W rywalizacji udział wzięło 7 sołectw: Głuchowo, Piechanin, Stary Gołębin, 

Srocko Wielkie, Piotrowo Drugie, Borowo i Nowe Borówko. Ubrane na styl hawajski reprezentacje wsi 

przemaszerowały w turniejowej defiladzie i rywalizowało w rozmaitych konkurencjach. Najlepsze 

okazało się sołectwo Piechanin, które zajęło I miejsce i zarazem stało się organizatorem 

przyszłorocznego turnieju. Przyznana została także nagroda w wysokości 6000 złotych. II miejsce zajęło 

sołectwo Głuchowo – nagroda 3000 złotych III miejsce zajęło sołectwo Stary Gołębin – nagroda 2000 

złotych. 

 

 

Rysunek 26. Turniej Wsi 
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24 czerwca Czempiński dzień bez samochodu, w ramach którego zorganizowano miasteczko 

rowerowe, gdzie dzieci mogły przejechać specjalnie przygotowanym torem z przeszkodami, 

uwzględniając przy tym przepisy ruchu drogowego. Odbyło się rowerowe show w wykonaniu 

Aleksandra Żółtowskiego, ponadto Centrum Kultury przygotowało warsztaty dla dzieci oraz czytanie 

na trawie. Nastąpiło wyłonienie laureatów konkursów organizowanych przez Gminę Czempiń: 

Konkursu plastycznego dla przedszkolaków pt. „Rowerem do szkoły, rowerem do pracy”, konkursu dla 

szkół pt. „Oddziaływanie środków transportu na środowisko” oraz konkursu fotograficznego pt. „Dobre 

ujęcie Czempińskiego Węzła Przesiadkowego”. Nagrody wręczał Burmistrz Gminy Czempiń. Ponadto 

zorganizowano wystawę wyróżnionych prac dzieci oraz fotografii.  

 

 

Rysunek 27. Czempiński dzień bez samochodu 
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26 sierpnia - dożynki gminne w Piotrkowicach. Corocznie obchodzone święto plonów rozpoczęło się 

paradą ciągników rolniczych, następnie tradycyjnie odprawiona została Msza Święta dziękczynna za 

plony i w intencji rolników. Podczas uroczystości poświęcono tradycyjne wieńce dożynkowe oraz „dary 

ziemi” ofiarowane przez sołectwa z Gminy Czempiń. Obrzęd dożynkowy przedstawił Zespół Tańca 

Ludowego Cybinka- Grodzisk z Grodziska Wielkopolskiego. Dożynkom towarzyszyły atrakcje muzyczne, 

kulinarne, przygotowane dla przybyłych gości przez sołectwa. Sylwia Biały (uczestniczka programu 

Hell's Kitchen) z pomocą Koła Gospodyń Wiejskich w Słoninie serwowała risotto z kurkami, tatar  

z polędwicy wołowej i chłodnik arbuzowy. Dużą atrakcją dla dzieci była wystawa maszyn rolniczych, 

stoiska z balonikami i zabawkami, dmuchane zamki, stoisko pszczelarskie, wiejska zagroda. Każdy 

uczestnik mógł poczęstować się bezpłatną kiełbaską z grilla i bigosem. Odbył się koncert zespołu 

„Ludożercy z innej wsi”, a do późnych godzin wieczornych zebranym przygrywał zespół Brawo. 

 

 

Rysunek 28. Dożynki gminne w Piotrkowicach 
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30 września 2018 roku - czwarty Wielki Jarmark Czempiński – tym razem, w roku 100- lecia odzyskania 

Niepodległości przez Polskę, pod hasłem „Złączeni z Niepodległą”. Wśród atrakcji znalazły się pokazy 

tańca i mody, prelekcje z udziałem grup rekonstrukcyjnych, warsztaty, gry i zabawy tematyczne. Na 

Jarmarku można było kupić ręcznie robione zabawki, ozdoby, serwetki, biżuterię, poduszki, artykuły 

kreatywne, miody, kawy, herbaty oraz wiele innych. Impreza nawiązuje do sięgających już ponad 450 

lat tradycji handlowych w naszym mieście. Organizatorem było Stowarzyszenie Przyjaciół  

i Sympatyków Ziemi Czempińskiej, przy współudziale Centrum Kultury Czempiń. Projekt 

współfinansowany ze środków Gminy Czempiń. 

 

 

Rysunek 29. Wielki Jarmark Czempiński 
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8 października 2018 -  Seniorzy na Sportowo i wesoło. W siedzibie Polskiego Związku Łowieckiego  

w Czempiniu odbyła się kolejna już impreza z cyklu „Seniorzy na Sportowo i Wesoło”. Było to już trzecie 

wspólne spotkanie; pierwsze odbyło się w lutym w Hali Sportowej Herkules, w czerwcu seniorzy 

spotkali się na pikniku, na Osiedlu Przylesie. W spotkaniu wzięło udział około 100 emerytów  

i rencistów, którzy chętnie uczestniczyli w przygotowanych grach i zabawach. Odbyły się także kolejne 

prelekcje z zakresu „Bezpieczne życie seniora w Czempiniu”, prowadzone przez funkcjonariuszy  

z posterunku policji w Czempiniu. Ratownik medyczny przekazał seniorom cenną wiedzę: jak  

w spokoju, ale skutecznie wezwać karetkę pogotowia. Odbyły się także pokazy judo oraz 

podstawowych, prostych trików samoobrony, jak na przykład wytrącanie noża - prowadzone przez 

Pana Wiesława Kraśniewskiego. Osoby biorące udział w zawodach otrzymały nagrody ufundowane 

przez Urząd Gminy w Czempiniu. 

 

 

Rysunek 30. Seniorzy na Sportowo i wesoło 
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11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości: odprawiona została uroczysta Msza Święta  

w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Czempiniu, podczas której 

wystąpili CTŚ "Harfa" oraz Czempińska Orkiestra Dęta "Parada". Po zakończeniu mszy nastąpił 

przemarsz pocztów sztandarowych, oficjalnych delegacji i Mieszkańców Gminy Czempiń na Rynek, 

gdzie odbyły się główne uroczystości i odsłonięcie pomnika poświęconego pamięci Mieszkańców 

Gminy Czempiń biorących udział w walkach o niepodległość naszych ziem. Pomnik wzniesiony został  

z inicjatywy Stowarzyszenia Aktywna Gmina Czempiń. Symbolizuje wznoszącego się do góry orła. 

Uroczystego odsłonięcia pomnika dokonali Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki, Prezes 

Stowarzyszenia Aktywna Gmina Czempiń Grzegorz Marciniak oraz, w imieniu rodzin walczących 

Mieszkańców, Stanisław Duszyński. Pomnik poświęcony został przez księdza Andrzeja 

Wojciechowskiego Proboszcza Parafii w Czempiniu. o godz. 12.00 wszyscy uczestnicy wspólnie 

odśpiewali Mazurek Dąbrowskiego, włączając się do ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”. 

Swoją obecnością zaszczycili nas motocykliści w ramach rajdu 100 kilometrów na 100 - lecie, 

zorganizowanego przez Wind Wolves - Grupę motocyklową Śmigiel. Obchodom towarzyszył piknik 

militarny, pokazy sprzętu wojskowego, pojazdów i broni, salwy armatnie. Można było skosztować 

wojskowej grochówki. Mieszkańcy otrzymali chorągiewki w barwach narodowych oraz pamiątkowy 

certyfikat potwierdzający udział w uroczystościach. W godzinach wieczornych odbył się koncert 

"Złączeni z Niepodległą". 

 

Rysunek 31. Narodowe Święto Niepodległości 
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8 grudnia 2018 roku, już po raz czwarty odbył się Czempiński Jarmark Mikołajkowy. Można było 

zakupić między innymi: ręcznie wykonane ozdoby świąteczne, stroiki, serwetki, słodkości i wiele innych 

oryginalnych przedmiotów. Nie zabrakło też świątecznych potraw serwowanych przez Koło Gospodyń 

Wiejskich w Słoninie, czy ozdób przygotowanych przez dzieci z Przedszkola Samorządowego  

w Czempiniu. Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wzorem lat ubiegłych wraz z Zastępcą 

Burmistrza Andrzejem Sochą przygotowywali ciasto, wykrawali i wypiekali świąteczne pierniki,  

a dekoracją zajmowały się dzieci. Burmistrzowie częstowali także aromatyczną, świąteczną herbatką  

z goździkami i pomarańczą. Dzieci uczestniczyły w animacjach i warsztatach tworzenia ozdób 

choinkowych, mogły także napisać list do Świętego Mikołaja i wysłać za pośrednictwem poczty 

mikołajowej. Do dyspozycji najmłodszych było „ bajeczne igloo”, gdzie dzieci oglądały bajki, podczas 

gdy rodzice robili zakupy na jarmarku. Świąteczną atmosferę uzupełniały brzmienia kolęd, występy 

przedszkolaków, a dopełnieniem straganów były sanie, udostępnione na tę okazję przez Stadninę Koni 

w Racocie. Na sanie zapraszał Święty Mikołaj, zachęcając dzieci do wspólnych zdjęć. Gdy zapadł zmrok 

uczestnicy jarmarku, na czele z Burmistrzem Gminy Czempiń udali się na czempiński Rynek, gdzie 

odbyło się uroczyste odpalenie iluminacji świątecznych. 

 

 

Rysunek 32. Czempiński Jarmark Mikołajkowy 
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27 grudnia 2018 roku na cmentarzach parafialnych w Głuchowie, Starym Gołębinie i Czempiniu 

odbyła się akcja znakowania nagrobków Powstańców Wielkopolskich. Specjalnymi emblematami  

oznakowano 28 nagrobków. Odsłonięto i poświęcono także tablice upamiętniające bohaterów. 

Uroczystości odbywały się przy udziale powstańców, rodzin poległych powstańców i harcerzy. Hołd 

poległym oddali także Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki, Zastępca Burmistrza Andrzej Socha  

i Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak. Organizatorem akcji był Urząd 

Gminy w Czempiniu a partnerami: Stowarzyszenie Przyjaciół i Sympatyków Ziemi Czempińskiej, 

Centrum Kultury Czempiń oraz parafie w Czempiniu, Starym Gołębinie i Głuchowie. 

Przy pomniku na czempińskim rynku odbyły się oficjalne uroczystości, natomiast wieczorem 

zorganizowano racowisko oraz widowisko laserowo- multimedialne. 

 

 

 
Rysunek 33. Akcja znakowania nagrobków Powstańców Wielkopolskich 
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IMPREZY W 2018 ROKU 

Miesiąc Wydarzenie Szacunkowa liczba osób 

Styczeń 

Finał WOŚP 300 

Koncert 
Bożonarodzeniowy 

200 

Luty 

Ferie w CK 2x30 

Balik karnawałowy 200 

Koncert 
walentynkowy 

80 

Wieczór z 
planszówkami 

20 

Wycieczka do 
Poznania - Multikino 

& teatr od kulis 
50 

Wycieczka do 
Poznania - Blubry 6D 

i Muzeum Rogala 
50 

Marzec 
Koncert na dzień 

kobiet 
60 

Kwiecień 

Koncert 
Wielkanocny 

100 

Koncert organowy 
"Ożywieni miłością" 

200 

Spacer z przygodami 20 

Maj 

3 maja - msza  

Duathlon + koncert 
Luxtorpedy 

300 

Zawody strażackie  

Trzydniowa 
wycieczka do 

Wiednia 
44 

Czerwiec 

Dni Czempinia 3000 

Turniej Wsi 500 

Kino Letnie 100 

Spacer z przygodami 20 

Lipiec - Sierpień 

Wakacje w CK - do 
pięciu razy sztuka 

2x30 

Wycieczka do 
Poznania - detektywi 

historii 
30 
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Wakacje w CK - do 
trzech razy sztuka 

10 

Święto Wojska 
Polskiego - Koncert 

trzech rynków 
300 

Dożynki Gminne - 
Piotrkowice 

1000 

Wrzesień 

Turniej Dudziarzy 
Wielkopolskich 

100 

Wielki Jarmark 
Czempiński 

 

Spacer z przygodami 20 

Październik 

Koncert na Dzień 
Seniora 

280 

Spacer z przygodami 20 

Listopad 

Święto 
Niepodległości - 

koncert Złączeni z 
Niepodległą - 

Hubertus 

400 

Grudzień 

Kiermasz 
bożonarodzeniowy 

500 

Wyjazd na jarmark 
bożonarodzeniowy 

47 

Koncert kolęd - 
Natalia Kukulska 

900 

Rocznica wybuchu 
Powstania 

Wielkopolskiego 
400 

Sylwester 200 

Szacunkowy koszt imprez : 309 tys zł 

Tabela 66. Zestawienie imprez organizowanych przez Centrum Kultury w 2018 r. Opracowanie własne 
na podstawie danych Centrum Kultury. 
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10.7. Biblioteki i czytelnictwo 
 

 

Miasto Wieś 

Liczba placówek 
bibliotecznych 
połączonych                            

z ośrodkami kultury                        
(centrami kultury) 

Liczba placówek 
bibliotecznych 
połączonych                    

z bibliotekami 
szkolnymi 

1 0 0 3 0 0 0 0 

Tabela 67. Liczba placówek i filii bibliotecznych w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Biblioteki w Czempiniu. 

 

 

Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2018 r. 

Wypożyczenia 
na 100 

mieszkańców ogółem 

w tym ze względu na rodzaj literatury 

na 
wsi 

w 
filiach 

w punktach 
bibliotecznych 

dla dzieci i 
młodzieży 

dla 
dorosłych 

niebeletrystyczna 

29115 3663 3663 0 12393 14970 1752 254,08 

Tabela 68. Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2018 r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Biblioteki w Czempiniu 

 

Liczba udostępnień księgozbioru 
na miejscu  w wol. 

ogółem 

w tym 

na wsi w filiach 

30. 31. 32. 

2031 1916 1916 

Tabela 69. Liczba udostępnień księgozbioru w  2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Biblioteki w Czempiniu. 
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Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2018r.) wg wieku 

wiek udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

do 5 lat 2,93 37 

6-12 lat 34,84 440 

13-15 lat 8 101 

16-19 lat 4,59 58 

20-24 lat 5,7 72 

25-44 lat 21,77 275 

45-60 lat 12,19 154 

powyżej 60 lat 9,98 126 

Razem 100 1263 

Tabela 70. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  
w Czempiniu. 

 

 

Wykres 35. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  
w Czempiniu. 

 

Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2018r.) wg zajęcia 

zajęcie udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

osoby uczace się 54,39 687 

osoby pracujace 29,30 370 

pozostali 16,31 206 

Razem 100 1263 

Tabela 71. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki w 
Czempiniu. 
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Wykres 36. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  
w Czempiniu. 

 

 

10.8. Gmina w rankingach i konkursach 
 

Wyznacznikiem pozycji gminy są oprócz wskaźników publikowane rankingi oraz wyniki konkursów  

i plebiscytów.  

 

Ranking najlepszych samorządów w 2018 roku dziennika Rzeczpospolita. 
 

 
 
Ranking opublikowany 9 października 2018 r. https://rankingsamorzadow.rp.pl/files/ranking-

samorzadow-2018.pdf sprawdza efektywność działań samorządów na rzecz trwałego rozwoju 

wspólnoty w podstawowych obszarach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości 

społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania. Odpowiedzialne zarządzenia zasobami w tych 

obszarach zwiększa potencjał rozwojowy samorządów i pozwala osiągnąć cel zrównoważonego 

rozwoju. Gmina Czempiń w kategorii gmin miejskich i miejsko- wiejskich uplasowała się na wysokim  

54,39%
29,30%

16,31%

osoby uczace
się

osoby
pracujace

pozostali

https://rankingsamorzadow.rp.pl/files/ranking-samorzadow-2018.pdf
https://rankingsamorzadow.rp.pl/files/ranking-samorzadow-2018.pdf
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71 miejscu (pośród 857), zajmując 8 miejsce w województwie wielkopolskim, oraz pierwsze  

w powiecie kościańskim. 

 

Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów za lata 2015-2017,  

 

 

Zestawienia wszystkich samorządów analizowane przez Uniwersytet Warszawski na podstawie 

obiektywnych danych z GUS) opublikowanym przez pismo „Wspólnota” 

http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/user_upload/Andrzej/11_2017/Nr_19_Ranking_-

_Wydatki_inwestycyjne_2015-2017.pdf 

Gmina Czempiń znalazła się wśród liderów inwestycji, w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Ranking  

w danej edycji uwzględnia zawsze okres trzyletni. Udział w rankingu jest bezpłatny. Na 590 gmin 

miejsko - wiejskich Gmina Czempiń znalazła się na 109. miejscu i zanotowała znaczny awans  

w stosunku do poprzednich rankingów. Jest też to najwyższa lokata spośród gmin miejsko-wiejskich 

w powiecie kościańskim. W rankingu za lata 2014-2016 Gmina Czempiń była na pozycji 242, w okresie 

2013-2015 na 347, a przez kilka jeszcze wcześniejszych edycji, gmina była lokowana w okolicach 500 

miejsca. Wysoka lokata Gminy Czempiń w rankingu wynika z faktu, że gmina intensywnie się rozwija  

i stara się nadrabiać zaległości infrastrukturalne oraz odpowiadać na potrzeby mieszkańców, przy 

jednoczesnym wykorzystaniu możliwości uzyskania różnego typu dofinansowań na realizowane 

przedsięwzięcia.  

 

http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/user_upload/Andrzej/11_2017/Nr_19_Ranking_-_Wydatki_inwestycyjne_2015-2017.pdf
http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/user_upload/Andrzej/11_2017/Nr_19_Ranking_-_Wydatki_inwestycyjne_2015-2017.pdf
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Wyróżnienia w konkursach 

Gmina Czempiń została jednym z  laureatów konkursu „Gmina Przyjazna Rowerzystom 2018”  

 

 

W kategorii gmin do 20 tysięcy mieszkańców. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  

w ramach promocji turystyki rowerowej, od 2012 roku organizuje ogólnopolski konkurs "Gmina 

przyjazna rowerzystom”. Ideą konkursu jest upowszechnianie bezpiecznych form uprawiania turystyki 

rowerowej oraz promowanie jednostek samorządowych, które tworzą najlepsze warunki dla 

zrównoważonego rozwoju ruchu rowerowego. Komisja nagrodziła działania Gminy Czempiń związane 

z inwestycjami w rozwój infrastruktury turystycznej w postaci budowy nowych i doposażania już 

istniejących ścieżek rowerowych, ich promocję w wydawnictwach i publikacjach–Folder informacyjny 

o ścieżkach rowerowych wraz z mapą. Ważnym kryterium, które zdecydowało o przyznaniu tytułu była 

organizacja imprez i wydarzeń zachęcających do częstszego korzystania z roweru jako środka 

lokomocji, mowa tu o Czempińskim Dniu Bez Samochodu czy Rekreacyjnym Rajdzie Rowerowym. 

„Cieszę się, że gmina Czempiń może pochwalić cię tytułem Gminy Przyjaznej Rowerzystom, że 

powstające elementy infrastruktury rowerowej spotykają się z dużym uznaniem. Można z pełną 

świadomością powiedzieć, że na ten tytuł zapracowaliśmy sobie determinacją i konsekwencją  

w dążeniu do realizacji celu. Bezpieczne ścieżki rowerowe w obrębie gminy Czempiń sprawiają, że 

rodziny z małymi dziećmi czy osoby starsze chętniej korzystają z nowych dróg rowerowych. Można 

zaobserwować zwiększenie liczby osób, które maja alternatywę dla wcześniejszej, niebezpiecznych tras, 

gdzie przy dużym natężeniu ruchu poruszanie się po nich było ryzykowne” - Burmistrz Konrad Malicki  

(http://koscian.naszemiasto.pl/artykul/gmina-czempin-zostala-laureatem-konkurs-pttk-

foto,4816451,artgal,t,id,tm.html) 

http://koscian.naszemiasto.pl/artykul/gmina-czempin-zostala-laureatem-konkurs-pttk-foto,4816451,artgal,t,id,tm.html
http://koscian.naszemiasto.pl/artykul/gmina-czempin-zostala-laureatem-konkurs-pttk-foto,4816451,artgal,t,id,tm.html
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Budowa ścieżki edukacyjnej w Słoninie zyskała nagrodę Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

Realizacja projektu pt.: „Promowanie dziedzictwa przyrodniczego Parku Krajobrazowego  im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego i wsi Słonin poprzez budowę ścieżki edukacyjnej” została uhonorowana 

nagrodą przyznaną przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. W konkursie docenione zostały 

gminy, które promują „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego”. 

Zrealizowany w 2017 roku projekt polegał na budowie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej wraz  

z ciągiem komunikacyjnym oraz małą architekturą. Ścieżka składa się z tablic edukacyjnych opisujących 

najciekawsze pod względem przyrodniczym gatunki flory i fauny Parku Krajobrazowego im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego, tablic interaktywnych stanowiących ciekawą formę przyswajania wiedzy 

na temat walorów otaczającego nas środowiska naturalnego, a także przybliżające różnorodność  

i złożoność świata roślin i zwierząt oraz reakcje zachodzące w środowisku. 

Uzupełnieniem ścieżki jest tablica z historią sołectwa Słonin i Gminy Czempiń oraz nasadzenia 

rodzimych gatunków drzew, odzwierciedlających drzewostan parku, ławki. 

 

 

 

 

 

 



136 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

11. Spis map, rysunków, tabel i wykresów 
 

Mapa 1. Mapa z lokalizacją gminy ........................................................................................................... 5 

Mapa 2. Mapa województwa wielkopolskiego ....................................................................................... 6 

Mapa 3. Mapa Gminy Czempiń ............................................................................................................... 7 

Mapa 4. Mapa hybrydowa terenu Gminy Czempiń ................................................................................ 7 

Mapa 5. Mapa powiatu kościańskiego .................................................................................................... 8 

 

 

Rysunek 1. Struktura Urzędu Gminy w Czempiniu w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie 

danych Urzędu Gminy w Czempiniu.................................................................................... 14 

Rysunek 2. Kościół św. Michała Archanioła ........................................................................................... 17 

Rysunek 3. Placówki oświatowe w 2018 r. ............................................................................................ 18 

Rysunek 4. Lokalizacja planów miejscowych, których opracowanie rozpoczęto w 2018 r. .................. 61 

Rysunek 5. Wizualizacja Centrum Aktywizacji Społecznej .................................................................... 65 

Rysunek 6. Formy ochrony przyrody w gminie Czempiń i jej otoczeniu ............................................... 71 

Rysunek 7. System monitorowania jakości powietrza .......................................................................... 75 

Rysunek 8. Badacsonytomaj na Węgrzech ............................................................................................ 85 

Rysunek 9. Wizyta młodzieży z Badacsonytomaj .................................................................................. 87 

Rysunek 10 Wizyta delegacji z Czempinia ............................................................................................. 87 

Rysunek 11. Obchody 10 lecia współpracy z Badacsonytomaj na Węgrzech ....................................... 88 

Rysunek 12. Ścieżka rowerowa - Nowe Borówko ................................................................................. 91 

Rysunek 13. Czempiński Węzeł przesiadkowy przejscie podziemne .................................................... 92 

Rysunek 14. Czempiński Węzeł Przesiadkowy ...................................................................................... 92 

Rysunek 15. Czempiński Węzeł Przesiadkowy ...................................................................................... 93 

Rysunek 16. Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków .......................................................................... 93 

Rysunek 17. Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków .......................................................................... 94 

Rysunek 18. I Etap "Powstańczych Biegów Przełajowych o Grand Prix Powiatu Kościańskiego" ....... 112 

Rysunek 19. Obchody 10 lat przyjaźni z Gminą Badacsonytomaj na Węgrzech ................................. 113 

Rysunek 20. Coccodrillo ChampionKids .............................................................................................. 114 



137 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

Rysunek 21. ChampionMan Duathlon Czempiń .................................................................................. 115 

Rysunek 22. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze ........................................................................ 116 

Rysunek 23. Rekreacyjny Rajd Rowerowy ........................................................................................... 117 

Rysunek 24. Dni Czempinia ................................................................................................................. 118 

Rysunek 25. Oficjalna Strefa Kibica na Targowisku „Mój Rynek” ....................................................... 119 

Rysunek 26. Turniej Wsi ...................................................................................................................... 120 

Rysunek 27. Czempiński dzień bez samochodu .................................................................................. 121 

Rysunek 28. Dożynki gminne w Piotrkowicach ................................................................................... 122 

Rysunek 29. Wielki Jarmark Czempiński ............................................................................................. 123 

Rysunek 30. Seniorzy na Sportowo i wesoło ....................................................................................... 124 

Rysunek 31. Narodowe Święto Niepodległości ................................................................................... 125 

Rysunek 32. Czempiński Jarmark Mikołajkowy ................................................................................... 126 

Rysunek 33. Akcja znakowania nagrobków Powstańców Wielkopolskich .......................................... 127 

 

Tabela 1. Wielkość gospodarstw rolnych w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu             

Gminy w Czempiniu ................................................................................................................................. 9 

Tabela 2. Narodziny i zgony w 2018 r.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 

w  Czempiniu ......................................................................................................................................... 11 

Tabela 3. Liczba ludności w miejscowościach. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu stan na 31.12.2018 r. ............................................................................................ 12 

Tabela 4. Jednostki organizacyjne gminy w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu ............................................................................................................................... 13 

Tabela 5. Decyzje i dokumenty 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w 

Czempiniu .............................................................................................................................................. 15 

Tabela 6. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Opracowanie własne na podstawie danych GUS .. 19 

Tabela 7. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, dane GUS ......................................... 20 

Tabela 8. Wykonane dochody ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie 

danych GUS oraz sprawozdań finansowych gmin. ................................................................................ 21 

Tabela 9. Dochody z mienia w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

oraz sprawozdań finansowych gmin. .................................................................................................... 22 

Tabela 10. Udziały w dochodach budżetu państwa (podatku dochodowym od osób prawnych  i 

fizycznych). Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. ......... 23 



138 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

Tabela 11. Dochody na finansowanie programów realizowanych z udziałem środków unijnych. 

Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. ............................ 23 

Tabela 12. Wykonane wydatki ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie 

danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. ...................................................................................... 25 

Tabela 13. Wydatki majątkowe. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 

finansowych gmin.................................................................................................................................. 25 

Tabela 14. Dochody budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 31 

Tabela 15. Wydatki budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 32 

Tabela 16. Inwestycje 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu.

 ............................................................................................................................................................... 36 

Tabela 17. Przychody budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 37 

Tabela 18. Informacje o kształtowaniu się prognozy długu z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu wg wykonania roku 2018 i 

prognozy lat pozostałych na 31.12.2018r. ............................................................................................ 38 

Tabela 19. Dynamika zadłużenia. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 39 

Tabela 20. Wykonanie dochodów budżetu. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 

w Czempiniu. ......................................................................................................................................... 44 

Tabela 21. Wydatki bieżące i majątkowe. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 45 

Tabela 22. Wykonanie nadwyżki operacyjnej. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu. .............................................................................................................................. 46 

Tabela 23. Budżet obywatelski w 2018 r. zadania „duże” Opracowanie własne na podstawie danych 

Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................................................. 48 

Tabela 24. Budżet obywatelski w 2018 r. zadania „duże” Opracowanie własne na podstawie danych 

Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................................................. 49 

Tabela 25. Sposób realizacji w 2018 r. zadań Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy 

Czempiń na lata 2014 – 2020 ................................................................................................................ 56 

Tabela 26. Pokrycie gminy planami miejscowymi. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i 

Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................................................. 57 

Tabela 27.Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie 

gminy Czempiń w 2018 r. ...................................................................................................................... 59 



139 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

Tabela 28. Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego podjęte w 2018 r. ........................................................................................................ 61 

Tabela 29. Informacja o realizacji poszczególnych przedsięwzięć na koniec  2018 r. Opracowanie 

własne na podstawie sprawozdania przekazanego Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 

Wielkopolskiego .................................................................................................................................... 65 

Tabela 30. Wykaz Wspólnot Mieszkaniowych z udziałem gminy w 2018 r. Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................... 67 

Tabela 31. Kolejność realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń w 2018 r. 

Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ........................................... 69 

Tabela 32. Statystyki dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w 2018 r. Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................... 75 

Tabela 33. Budżet programu przeciwdziałania narkomanii w 2018 r. Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................... 76 

Tabela 34. Projekty program przeciwdziałania narkomanii w 2018 r. Opracowanie własne na    

podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................... 76 

Tabela 35. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ...................................... 77 

Tabela 36. Projekty Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 r. 

Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ........................................... 78 

Tabela 37. Zestawienie podmiotów, które w 2018 r. otrzymały dofinansowanie. Opracowanie własne 

na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. .............................................................................. 80 

Tabela 38. Stowarzyszenia JST .............................................................................................................. 83 

Tabela 39. Inne formy współdziałania ................................................................................................... 84 

Tabela 40. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014 – 2018. 

Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ........................................... 89 

Tabela 41. Powierzchnie gruntów i ich wartość w poszczególnych sołectwach oraz sposób ich 

wykorzystania na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 96 

Tabela 42. Zestawienie ilościowe i wartościowe  gruntów, obiektów komunalnych i innych  budowli  

na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ................. 97 

Tabela 43. Struktura majątku Urzędu Gminy w Czempiniu na  31.12.2018r. – zbiorcze zestawienie 

środków trwałych z podziałem  na grupy klasyfikacji rodzajowej. Opracowanie własne na podstawie 

danych Urzędu Gminy w Czempiniu. .................................................................................................... 98 

Tabela 44. Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. Opracowanie 

własne na podstawie danych OPS Czempiń. ......................................................................................... 98 

Tabela 45. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 

wypłaconych świadczeń w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. ........... 99 



140 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

Tabela 46. Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie 

własne na podstawie danych OPS Czempiń. ....................................................................................... 100 

Tabela 47. Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 

danych OPS Czempiń. .......................................................................................................................... 101 

Tabela 48. Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 

danych OPS Czempiń. .......................................................................................................................... 102 

Tabela 49. Powody udzielania pomocy rodzinom w 2018 roku. Opracowanie własne na podstawie 

danych OPS Czempiń. .......................................................................................................................... 103 

Tabela 50. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie danych 

OPS Czempiń. ...................................................................................................................................... 104 

Tabela 51. Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych. Opracowanie własne na podstawie 

danych OPS Czempiń. .......................................................................................................................... 105 

Tabela 52. Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego. Opracowanie własne 

na podstawie danych OPS Czempiń. ................................................................................................... 105 

Tabela 53. Świadczenia opiekuńcze. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. ...... 106 

Tabela 54. Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko w 2018 r. Udział rodzin otrzymujących 

świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących świadczenie .................. 106 

Tabela 55. Liczba dzieci w szkole stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 107 

Tabela 56. Liczba oddziałów stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych   

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 107 

Tabela 57. Liczba nauczycieli  stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 108 

Tabela 58. Projekty realizowane w SP Czempiń w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 108 

Tabela 59. Liczba dzieci stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych placówek 

oświatowych. ....................................................................................................................................... 109 

Tabela 60. Liczba oddziałów  stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 109 

Tabela 61. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 109 

Tabela 62. Liczba dzieci stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych placówek 

oświatowych. ....................................................................................................................................... 110 

Tabela 63. Liczba oddziałów stan na 31.12.2018 r. ............................................................................. 111 



141 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

Tabela 64. Liczba nauczycieli stan na 31.12.2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

placówek oświatowych. ...................................................................................................................... 111 

Tabela 65. Projekty realizowane w Przedszkolu Samorządowym w roku 2018 r. Opracowanie własne 

na podstawie danych placówek oświatowych. ................................................................................... 112 

Tabela 66. Zestawienie imprez organizowanych przez Centrum Kultury w 2018 r. Opracowanie 

własne na podstawie danych Centrum Kultury................................................................................... 129 

Tabela 67. Liczba placówek i filii bibliotecznych w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

Biblioteki w Czempiniu. ....................................................................................................................... 130 

Tabela 68. Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2018 r. Opracowanie własne na podstawie 

danych Biblioteki w Czempiniu ........................................................................................................... 130 

Tabela 69. Liczba udostępnień księgozbioru w  2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

Biblioteki w Czempiniu. ....................................................................................................................... 130 

Tabela 70. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  w 

Czempiniu. ........................................................................................................................................... 131 

Tabela 71. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki w 

Czempiniu. ........................................................................................................................................... 131 

 

Wykres 1. Struktura gruntów w gminie w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu                            

Gminy w Czempiniu ................................................................................................................................. 8 

Wykres 2. Liczba ludności w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych GUS                       

i Urzędu Gminy w Czempiniu ................................................................................................................ 10 

Wykres 3. Struktura grup ludności w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych 

GUS i Urzędu Gminy w Czempiniu ........................................................................................................ 10 

Wykres 4. Ludność wg miejsca zamieszkania stan na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie 

danych Urzędu Gminy w Czempiniu...................................................................................................... 11 

Wykres 5. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Opracowanie własne na podstawie danych GUS 20 

Wykres 6. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Opracowanie własne na podstawie  

danych GUS. .......................................................................................................................................... 21 

Wykres 7. Wykonane dochody ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie 

danych GUS oraz sprawozdań finansowych gmin. ................................................................................ 22 

Wykres 8. Dochody z mienia w latach 2014 - 2018. Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

oraz sprawozdań finansowych gmin. .................................................................................................... 22 

Wykres 9. Udziały w dochodach budżetu państwa (podatku dochodowym od osób prawnych  i 

fizycznych). Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. ......... 23 



142 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

Wykres 10. Dochody na finansowanie programów realizowanych z udziałem środków unijnych. 

Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. ............................ 24 

Wykres 11. Wykonane wydatki ogółem w latach 2014-2018. Opracowanie własne na podstawie 

danych GUS i sprawozdań finansowych gmin. ...................................................................................... 25 

Wykres 12. Wydatki majątkowe. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 

finansowych gmin.................................................................................................................................. 26 

Wykres 13.  Nadwyżka operacyjna. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 

finansowych gmin.................................................................................................................................. 26 

Wykres 14. Nadwyżka operacyjna. Opracowanie własne na podstawie danych GUS i sprawozdań 

finansowych gmin.................................................................................................................................. 27 

Wykres 15 Wykonanie dochodów budżetu 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu. .............................................................................................................................. 31 

Wykres 16. Wykonanie dochodów własnych 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................................................. 32 

Wykres 17. Wydatki bieżące i majątkowe 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu. .............................................................................................................................. 33 

Wykres 18. Struktura wydatków bieżących 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu. .............................................................................................................................. 34 

Wykres 19. Struktura wydatków majątkowych 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych 

Urzędu Gminy w Czempiniu. ................................................................................................................. 35 

Wykres 20. Wykonanie dochodów budżetu. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu. .............................................................................................................................. 45 

Wykres 21. Wykonanie wydatków budżetu. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 

w Czempiniu. ......................................................................................................................................... 46 

Wykres 22. Nadwyżka operacyjna. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w 

Czempiniu. ............................................................................................................................................. 47 

Wykres 23. Udział poszczególnych funkcji zagospodarowania terenu w studium. Opracowanie 

własne. .................................................................................................................................................. 57 

Wykres 24. Szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki w 2018 r. Opracowanie własne 

na podstawie danych Urzędu Gminy .................................................................................................... 81 

Wykres 25. Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy wydane w 2018 r. Opracowanie 

własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. .................................................................. 89 

Wykres 26. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2014  - 2018. 

Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. ........................................... 90 

Wykres 27. Sposób dysponowanie mieniem na 31.12.2018r. Opracowanie własne na podstawie 

danych Urzędu Gminy w Czempiniu. .................................................................................................... 97 



143 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

Wykres 28. Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. Opracowanie 

własne na podstawie danych OPS Czempiń. ......................................................................................... 99 

Wykres 29. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 

wypłaconych świadczeń w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. ........... 99 

Wykres 30. Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie 

własne na podstawie danych OPS Czempiń. ....................................................................................... 100 

Wykres 31. Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 

danych OPS Czempiń. .......................................................................................................................... 101 

Wykres 32. Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 

danych OPS Czempiń. .......................................................................................................................... 102 

Wykres 33. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie danych 

OPS Czempiń. ...................................................................................................................................... 104 

Wykres 34. Koszty świadczeń. Opracowanie własne na podstawie danych OPS Czempiń. ................ 106 

Wykres 35. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  w 

Czempiniu. ........................................................................................................................................... 131 

Wykres 36. Struktura czytelników w 2018 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki w 

Czempiniu. ........................................................................................................................................... 132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



144 
 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

Załącznik do raportu - Realizacja Uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu podjętych w 2018 r. 

Kadencja 2014 - 2018 

Data 

podjęcia 

uchwały 

Numer 

uchwały 

Uchwała dotyczy 

(przedmiot uchwały) 
Sposób realizacji uchwały 

17.01.2018 LIII/405/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2026 

Realizacja WPF na lata 2018-2026. 

Wykonano. 

17.01.2018 LIII/406/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Czempiń na 

2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian.   

17.01.2018 LIII/407/18 przeznaczenia umorzonej 

części pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu 

Środki przeznaczono na zadanie 

związane z ochroną środowiska 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków 

Czempiń poprzez jej rozbudowę i 

przebudowę wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Jarogniewice oraz 

modernizacją istniejących 

przepompowni ścieków  

w miejscowościach Czempiń i 

Borowo” - zgodnie z uchwałą. 

17.01.2018 LIII/408/18 Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

części działki o nr.ewid. 80, 

obręb Głuchowo 

Wybrano wykonawcę. Plan w trakcie 

procedury planistycznej. 

17.01.2018 LIII/409/18 nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej  

w Głuchowie 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w czerwcu 2018 r. 

17.01.2018 LIII/410/18 nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej  

w Głuchowie 

Ustalany  termin podpisania aktu 

notarialnego na II półrocze 2019 r. i 

nabycia działki. 

17.01.2018 LIII/411/18 nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

Głuchowie 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w lutym 2018 r. 

17.01.2018 LIII/412/18 nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

Głuchowie 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w lutym 2018 r. 

17.01.2018 LIII/413/18 nabycia niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

Głuchowie 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w czerwcu 2018 r. 
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17.01.2018 LIII/404/18 określenia wysokości opłat za 

świadczenia udzielone w 

publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę 

Czempiń 

Uchwała obowiązuje i jest realizowana 

na bieżąco. 

17.01.2018 LIII/415/18 Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2022 

Realizacja WPF na lata 2018-2026. 

Wykonano. 

17.01.2018 LIII/414/18 zaciągnięcia pożyczki w Banku 

Gospodarstwa Krajowego 

Oddział w Poznaniu 

Zaciągnięto pożyczkę na budowę drogi 

w Betkowie. Podpisano umowę z 

12.10.2017 r. i aneks 30.03.2018 r.  na 

kwotę 915.801 zł 

17.01.2018 LIII/427/18 zmiany uchwały nr LII/398/17 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 grudnia 2017r. 

w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie 

Gminy Czempiń oraz trybu 

przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 

Zakres przedmiotowy upoważnienia 

do kontroli, wskazany w ustępie 3 w 

paragrafie 5 uchwały podjętej przez 

Radę Miejską w Czempiniu w dniu 18 

grudnia 2017r. został uchylony. 

Dotacje dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie Gminy 

Czempiń udzielne i rozliczane są na 

bieżąco zgodnie z uchwałą. 

29.01.2018 LIV/416/18 wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Piechaninie 

I przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym. Trwa analiza możliwych 

działań, by zwiększyć zainteresowanie 

nieruchomością. 

29.01.2018 LIV/417/18 Uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w 

obrębie miejscowości Sierniki i 

Bieczyny 

Plan miejscowy obwiązuje – uchwała 

wykonana. 

29.01.2018 LIV/418/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2026 

Realizacja WPF na lata 2018-2026 

Wykonano. 

29.01.2018 LIV/419/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Czempiń na 

2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

29.01.2018 LIV/420/18 uchwalenie Wieloletniego 

Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowo-

Kanalizacyjnych na lata 2018-

2021 dla Spółki PGK  

w Czempiniu Sp. z o.o. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

Sprawozdanie z wykonania planu w 

roku 2018 zostanie przedłożone przez 

PGK w Czempiniu sp. z o.o. do końca  

II kwartału br. 
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29.01.2018 LIV/421/18 Wieloletniego Planu Inwestycji 

Drogowych w mieście 

Czempiń 

W 2018 roku realizowane inwestycje 

drogowe w mieście Czempiń zgodnie z 

zapisami uchwały. 

Uchwała została uchylona uchwałą nr 

V/25/19 z dnia 16.01.2019 roku. 

29.01.2018 LIV/422/18 zgłoszenia sołectwa Gminy 

Czempiń do Programu 

„Wielkopolska Odnowa wsi” 

Dokonano zgłoszenia Sołectwa 

Borowo do udziału w Programie 

„Wielkopolska Odnowa Wsi”.  

29.01.2018 LIV/423/18 przyjęcia Sołeckiej Strategii 

Rozwoju Wsi Borowo na lata 

2018-2023 

Strategia obowiązuje i jest 

realizowana na bieżąco. 

29.01.2018 LIV/424/18 przyjęcia Sołeckiej Strategii 

Rozwoju Wsi Piotrkowice na 

lata 2018-2023 

Strategia obowiązuje i jest 

realizowana na bieżąco. 

29.01.2018 LIV/425/18 zmiany uchwały nr LII/398/17 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 grudnia 2017r. 

w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie 

Gminy Czempiń oraz trybu i 

zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobierania i 

wykorzystywania  

Zgodnie ze wskazaniami Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu – 

Delegatura w Lesznie, w ustępie 2 w 

paragrafie 6 w uchwale podjętej przez 

Radę Miejską w Czempiniu w dniu  18 

grudnia 2017r., zawartość 

merytoryczna protokołu została 

uchylona. 

Dotacje dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie Gminy 

Czempiń udzielne i rozliczane są na 

bieżąco zgodnie z uchwałą. 

29.01.2018 LIV/426/18 udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kościńskiemu i 

województwu 

Wielkopolskiemu  

Udzielono pomocy Powiatowi 

Kościańskiemu na przebudowę drogi 

Słonin – Racot w pierwotnej kwocie w 

wysokości 330 000 zł 

27.02.2018 LV/428/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2026 

Realizacja WPF na lata 2018-2026. 

Wykonano. 

27.02.2018 LV/429/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Czempiń na 

2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

27.02.2018 LV/430/18 ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie trybu  

udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie 

Gminy Czempiń oraz trybu i 

zakresu kontroli 

Uchwała realizowana jest na bieżąco, 

poprzez comiesięczne przekazywanie 

dotacji na rzecz podmiotów 

prowadzących na terenie gminy 

Czempiń niepubliczne przedszkola, na 

podstawie comiesięcznych informacji 

o liczbie uczniów. 
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prawidłowości ich pobierania i 

wykorzystywania 

27.02.2018 LV/431/18 ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie ustalenia 

stawek opłat za  zajmowanie 

pasa drogowego dróg 

gminnych na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego 

Obwieszczenie tekstu jednolitego 

uchwały nastąpiło w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 12.03.2018 roku 

pod poz. 2207. 

27.02.2018 LV/432/18 ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie 

regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków 

Obwieszczenie tekstu jednolitego 

uchwały nastąpiło  

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego  

z 12.03.2018 roku pod poz. 2208. 

27.02.2018 LV/433/18 ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie  zasad 

udzielania oraz trybu 

postępowania i sposobu 

rozliczania dotacji celowych 

udzielanych z budżetu gminy 

Czempiń na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej     

Obwieszczenie tekstu jednolitego 

zostało opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 12.03.2018 roku 

pod poz. 2209. 

27.02.2018 LV/434/18 uchylenia uchwały nr 

XLII/318/17 Rady miejskiej w 

Czempiniu z dnia 26 kwietnia 

2017 roku w sprawie  

wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w 

Rakówce, Gorzycach i Starym 

Tarnowie 

Uchwała uchylająca uchwałę dot. 

zamiany. Rada Miejska w Czempiniu 

na sesji dnia 26 kwietnia 2017 r. 

podjęła uchwałę nr XLII/318/17 w 

sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w 

Rakówce,  Gorzycach i Starym 

Tarnowie.  

W związku z brakiem zgody Dyrektora 

Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa na nabycie przez Rolniczą 

Korporację Spółdzielczą w Czempiniu 

działek nr 19/1, 29, 2/14 i 2/5 

położonych w Rakówce konieczne było 

uchylenie ww. uchwały. Ostatecznie 

działki w Starym Tarnowie i Gorzycach 

zostały nabyte przez Gminę w 2018 r. 

19.03.2018 LVI/435/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2026 

Realizacja WPF na lata 2018-2026. 

Wykonano. 
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19.03.2018 LVI/436/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Czempiń na 

2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

19.03.2018 LVI/437/18 wyrażenie zgody na nabycie  

nieruchomości położonej w 

Gorzycach 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w marcu 2018 r. 

19.03.2018 LVI/438/18 wyrażenie zgody na nabycie  

nieruchomości położonej w 

Gorzycach 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w marcu 2018 r. 

19.03.2018 LVI/439/18 wyrażenie zgody na nabycie  

nieruchomości położonej w 

Starym Tarnowie 

Gmina nabyła działki. Akt notarialny 

został podpisany w marcu 2018 r. 

19.03.2018 LVI/440/18 przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Czempiń w 2018 roku 

Gmina w 2018 r. realizowała zadania 

związane z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiem 

bezdomności wskazane w programie, 

a środki pochodziły z budżetu gminy. 

19.03.2018 LVI/441/18 nadania Statutu Młodzieżowej 

Radzie Miejskiej w Czempiniu 

V kadencja Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Czempiniu działa  

i realizuje swoje zadania na podstawie 

podjętego Statutu. 

19.03.2018 LVI/442/18 Podziału gminy Czempiń na 

okręgi wyborcze, ustalanie ich  

granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w 

każdym okręgu 

Organizacja wyborów samorządowych 

– uchwała wykonana. 

19.03.2018 LVI/443/18 regulaminu korzystania z 

przystani wiejskich 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 4.04.2018 roku pod 

poz. 2925.  Została zamontowana 

tablica z regulaminem. 

19.03.2018 LVI/444/18 wyrażenie zgody na zbycie  

nieruchomości położonej w 

Siernikach 

Działki o nr ewid. ¼ i 1/7 zostały 

sprzedane w przetargach 

nieograniczonych w 2018 r.. IV 

przetarg nieograniczony w 2019 r. na 

sprzedaż działek 1/3, 1/5, 1/6 

zakończył się wynikiem negatywnym.  

Kolejny przetarg został ogłoszony na 

19 czerwca 2019 r. 

19.03.2018 LVI/445/18 wyrażenie zgody na nabycie  

nieruchomości położonej w 

Piotrkowicach 

Gmina nabyła działki.  Podpisano akt 

notarialny. 
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19.03.2018 LVI/446/18 udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kościńskiego 

Udzielono pomocy Powiatowi 

Kościańskiemu na przebudowę drogi 

Słonin – Racot (zmniejszenie dotacji 

do kwoty 250.000 zł) 

28.03.2016 LVII/447/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2026. 

Realizacja WPF na lata 2018-2026. 

Wykonano. 

28.03.2016 LVII/448/18 Zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwały budżetowej 

gminy Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

28.03.2016 LVII/449/18 Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Gminy 

Czempiń na lata 2014-2020 

Zaktualizowano strategię i jest 

realizowana na bieżąco. 

16.04.2018 LVIII/450/18 Podziału gminy Czempiń na 

stałe obwody głosowania, 

ustalanie ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych  

Organizacja wyborów samorządowych 

– uchwałę wykonano. 

16.04.2018 LVIII/451/18 Zwiększenia udziałów w 

Samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych Sp. z 

o.o. z siedzibą w Gostyniu 

Gmina objęła kolejny 1 udział w SFPK. 

25.04.2018 LIX/452/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018 - 

Realizacja WPF na lata 2018-2030. 

Wykonano. 

25.04.2018 LIX/453/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Czempiń na 

2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

25.04.2018 LIX/454/18 uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy 

Czempiń 

Uchwała została podjęta. Na 

podstawie obowiązującego Studium 

przygotowywane są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego. 

25.04.2018 LIX/455/18 przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru 

zabytków – kościele 

w Czempiniu  

Udzielono dotacji parafii pw Św. 

Michała Archanioła w Czempiniu na 

kwotę 15.000,00 zł. Umowę 

rozliczono. 

25.04.2018 LIX/456/18 ustalenia dopłat do taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

Uchwała wykonana – przekazano 

dopłaty. Uchwała została uchylona 

uchwałą nr LXIII/511/18 z dnia 

11.06.2018 roku. 
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25.04.2018 LIX/457/18 emisji obligacji komunalnych  Gmina wyemitowała obligacje 

komunalne. Podpisano umowę na 

emisję 15.6.2018r. na kwotę 

4.700.000 zł. 

25.04.2018 LIX/458/18 nadania imienia Szkole 

Filialnej w Borowie  

Uchwała obowiązuje. Szkole nadano 

imię prof. Stanisława Kielicha. 

25.04.2018 LIX/459/18 przekazania do Komisji 

Rewizyjnej Skargi na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w 

Głuchowie 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 

Czempiniu rozpatrzyła skargę na 

posiedzeniach w dniach 9 i 16 maja 

2018 roku. Przygotowała stosowny 

projekt uchwały o rozpatrzeniu skargi, 

który został przekazany pod obrady 

kolejnej sesji Rady Miejskiej  

w Czempiniu. 

21.05.2018 LX/461/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030. 

Wykonano. 

21.05.2018 LX/462/18 zmieniająca uchwalę w 

sprawie uchwały budżetowej 

gminy Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

21.05.2018 LX/460/18 przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 327/10 i 

70/2, obręb Borowo 

Wybrano wykonawcę. Plan w trakcie 

procedury planistycznej. 

21.05.2018 LX/463/18 przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 191/2 obreb 

Piotrkowice  

Wybrano wykonawcę. Plan w trakcie 

procedury planistycznej. 

21.05.2018 LX/464/18 przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 143/8, 

143/9, 143/10, 143/6, 149/4, 

141/1, obręb Piotrkowice oraz 

część działki o nr ewid. 139/1, 

obręb Piotrkowice 

Wybrano wykonawcę. Plan w trakcie 

procedury planistycznej. 

21.05.2018 LX/465/18 wyrażenie zgody na zbycie 

części nieruchomości 

położonej w Czempiniu 

Działka została sprzedana w drodze 

przetargu nieograniczonego. Akt 

notarialny podpisano w listopadzie 

2018 r. 
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21.05.2018 LX/466/18 zasad udzielenia dotacji 

celowej ze środków budżetu 

Gminy Czempin na zadanie 

służce tworzeniu warunków 

dla rozwoju rodzinnych 

ogrodów działkowych  

Uchwała ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
Udzielono dotacji dla ROD Czempiń w 

kwocie 4 634,25  zł. 

 

21.05.2018 LX/467/18 powołania doraźnej komisji 

statutowej 

Komisja została powołana w celu 

przygotowania nowego Statutu Gminy 

Czempiń. 

21.05.2018 LX/468/18 Statutu Sołectwa Betkowo Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/469/18 Statutu Sołectwa Bieczyny Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/470/18 Statutu Sołectwa Borowo Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/471/18 Statutu Sołectwa Donatowo Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/472/18 Statutu Sołectwa Głuchowo Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/473/18 Statutu Sołectwa Gorzyce Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/474/18 Statutu Sołectwa Gorzyczki Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/475/18 Statutu Sołectwa Jarogniewice Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/476/18 Statutu Sołectwa Jasień Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/477/18 Statutu Sołectwa Nowe 

Borówko 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/478/18 Statutu Sołectwa Nowe 

Tarnowo 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/479/18 Statutu Sołectwa Nowy 

Gołębin 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/480/18 Statutu Sołectwa Piechanin Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/481/18 Statutu Sołectwa Piotrkowice Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/482/18 Statutu Sołectwa Piotrowo 

Pierwsze 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/483/18 Statutu Sołectwa Piotrowo 

Drugie  

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/484/18 Statutu Sołectwa Srocko 

Wielkie 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 
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21.05.2018 LX/485/18 Statutu Sołectwa Sierniki Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/486/18 Statutu Sołectwa Słonin Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/487/18 Statutu Sołectwa Stare 

Tarnowo 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/488/18 Statutu Sołectwa Stary 

Gołębin 

Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/489/18 Statutu Sołectwa Zadory Sołectwo realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/490/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

1 w Czempiniu  

Osiedle realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/491/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

2 w Czempiniu 

Osiedle realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/492/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

3 w Czempiniu (Osiedla 

Owocowego) 

Osiedle otrzymało swoją nazwę i 

realizuje swoje zadania na podstawie 

podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/493/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

4 w Czempiniu 

Osiedle realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/494/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

5 w Czempiniu (Osiedla 

Przylesie) 

Osiedle otrzymało swoją nazwę i 

realizuje swoje zadania na podstawie 

podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/495/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

6 w Czempiniu (Osiedla 

Spółdzielczego) 

Osiedle otrzymało swoją nazwę i 

realizuje swoje zadania na podstawie 

podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/496/18 uchwalenia Statutu Osiedla Nr 

7 w Czempiniu 

Osiedle realizuje swoje zadania na 

podstawie podjętego Statutu. 

21.05.2018 LX/497/18 zmieniająca uchwałę nr 

LII/414/18 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 17 stycznia 

2018 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Banku 

gospodarstwa krajowego 

Oddział w Poznaniu   

Zaciągnięcie pożyczki na budowę drogi 

w Betkowie. Zmniejszono kwotę 

zaciągnięcia zobowiązania do kwoty 

760.780 zł. Ostatecznie zaciągnięto 

pożyczkę w kwocie 760.779,57 zł 

21.05.2018 LX/498/18 zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2018 

W związku z wejściem w życie ustawy 

z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

ustawy o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310 z 

późn. zm.) pojawiła się konieczność 

uwzględnienia w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiazywania 

problemów alkoholowych 



153 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2018  
 

 

postanowień dotyczących zasad 

ustalania maksymalnej liczby 

zezwoleń, usytuowania miejsc oraz 

godzin sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

21.05.2018 LX/499/18 rozpatrzenie skargi na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Głuchowie   

Skargę uznano za bezzasadną.  

O sposobie rozpatrzenia skargi 

poinformowano osoby skarżące i 

osobę oskarżoną.  

7.06.2018 LXII/500/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030. 

Realizacja WPF na lata 2018-2030. 

Wykonano. 

18.06.2018 LXIII/501/18 zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2017 rok 

Rada dokonała zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2017 

rok. 

18.06.2018 LXIII/502/18 udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Czempiń absolutorium 

za 2017 rok 

Rada udzieliła absolutorium 

Burmistrzowi za 2017 rok. 

18.06.2018 LXIII/503/18 zasad usytuowania na terenie 

gminy Czempiń miejsc 

sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

Uchwałę realizuje: 

- Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

w Czempiniu 

- Burmistrz Gminy Czempiń 

w procesie opiniowania lokalizacji i 

wydawania zezwoleń uprawniających 

przedsiębiorców prowadzących 

działalność handlową i/lub 

gastronomiczną do sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

18.06.2018 LXIII/504/18 określenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych dla 

terenu gminy Czempiń 

Uchwałę realizuje Burmistrz Gminy 

Czempiń w procesie wydawania 

zezwoleń uprawniających 

przedsiębiorców prowadzących 

działalność handlową i/lub 

gastronomiczną do sprzedaży napojów 

alkoholowych w ramach określonego 

przez Radę Miejską w Czempiniu 

limitu. 

 

18.06.2018 LXIII/505/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030. 

Wykonano. 

18.06.2018 LXIII/506/18 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwały 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 
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budżetowej gminy Czempiń na 

2018 rok 

18.06.2018 LXIII/507/18 nieodpłatnego nabycia 

niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

Gorzyczkach  

Wystąpiono do KOWR o nieodpłatne 

nabyciem działki. KOWR analizuje 

przekazane przez gminę dokumenty. 

18.06.2018 LXIII/508/18 wyrażenie zgody na zbycie 

części nieruchomości 

położonej w Głuchowie 

Stanowiącej działki o nr ewid. 

69/11 i 69/7 

Działki zostały sprzedane w przetargu 

ograniczonym. Akt notarialny 

podpisany w październiku 2018 r. 

18.06.2018 LXIII/509/18 przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

części wsi Głuchowo 

Wybrano wykonawcę. Plan w trakcie 

procedury planistycznej. 

18.06.2018 LXIII/510/18 udzielenia pomocy rzeczowej 

Państwowemu Gospodarstwu 

Wodnemu -Wody Polskie 

Udzielono pomocy PGW Wody Polskie 

18.06.2018 LXIII/511/18 ustalenia dopłat do taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie odpadów   

Uchwała w trakcie realizacji. Dopłaty 

realizowane są co miesiąc od daty 

wejścia taryfy w życie. 

18.06.2018 LXIII/512/18 zmiany uchwały nr 

XVII/127/15 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 23 listopada 

2015 roku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

Z 2015., poz. 7836) w sprawie 

zasad udzielania oraz trybu 

postępowania i sposobu 

rozliczania dotacji celowych 

udzielanych z budżetu gminy 

Czempiń na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 2.07.2018 roku pod 

poz. 5279. Uchwała w trakcie 

realizacji. 

18.06.2018 LXIII/513/18 zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu 

gminy Czempiń na zadnie 

służące tworzeniu warunków 

dla rozwoju rodzinnych 

ogrodów działkowych 

Uchwała ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.  
Wprowadzono poprawki do uchwały  
Nr  LX/466/18 z 21.05.2018. 

9.08.2018 LXIV/514/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030. 

Wykonano. 
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9.08.2018 LXIV/515/18 zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

9.08.2018 LXIV/516/18 przekazania do zaopiniowania 

Dyrektorowi Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w 

Poznaniu projekt regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków 

Uchwała zrealizowana.  Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w Poznaniu 

wydał opinię w dniu 19 listopada 2018 

roku. 

9.08.2018 LXIV/517/18 wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Piotrkowicach 

Teren działki przygotowywany do 

sprzedaży.  

9.08.2018 LXIV/518/18 wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Nowym Borówku 

Ogłoszony został przetarg 

nieograniczony na sprzedaż 9 działek 

budowlanych – termin przetargu 25 

kwietnia 2019 r. 

9.08.2018 LXIV/519/18 wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Rakówce 

Działki o nr ewid. 2/14 i 2/5 zostały 

sprzedane w drodze przetargu 

ograniczonego na sprzedaż ziemi 

rolnej. Działki o nr ewid. 29 i 19/1 

przygotowywane do sprzedaży w 

formie przetargu. 

9.08.2018 LXIV/520/18 zmiany „Programu współpracy 

Gminy Czempiń z 

organizacjami pozarządowymi 

oraz z innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 

2018” 

Program współpracy został 

zrealizowany z uwzględnieniem 

przedmiotowej zmiany. 

9.08.2018 LXIV/521/18 wyrażenia zgody na 

wzniesienie w Czempiniu 

pomnika upamiętniającego 

100-lecie odzyskana 

niepodległości 

Powstał pomnik na Rynku w 

Czempiniu. 

9.08.2018 LXIV/522/18 ustanowienia Medalu 

Honorowego Gminy Czempiń 

oraz zasad i trybu nadawania   

Ustanowiono Medal Honorowy Gminy 

Czempiń. Nabór wniosków o nadanie 

Medalu Honorowego zostanie 

ogłoszony w 2019 roku. 

9.08.2018 LXIV/523/18 zmiany wieloletniego Planu 

Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych – 

Kanalizacji na latach 2018-

2021 dla spółki 

Uchwała w trakcie realizacji. 

Sprawozdanie z wykonania planu w 

roku 2018 zostanie przedłożone przez 

PGK w Czempiniu sp. z o.o. do końca II 

kwartału br. 
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Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu 

spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

12.09.2018 LXV/524/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030. 

Wykonano. 

12.09.2018 LXV/525/18 zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

12.09.2018 LXV/526/18 Statutu Gminy Czempiń Gmina Czempiń na bieżąco realizuje 

zapisy statutu. 

12.09.2018 LXV/527/18 utworzenia obwodu nr 6 w 

Domu Pomocy Społecznej w 

Jarogniewicach  w wyborach 

do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików wojewódzkich i rad 

dzielnic m. st. Warszawy oraz 

w wyborach wójtów, 

burmistrzów i prezydentów  

miast zarządzonych na dzień 

21 października 2018 roku  

Organizacja wyborów samorządowych 

– uchwała wykonana. 

12.09.2018 LXV/528/18 wyrażenia zgody na zbycie w 

drodze bezprzetargowej 

nieruchomości położonej w 

Czempiniu stanowiącej działkę 

o nr ewid. 1159/6 

Działka sprzedana w formie 

bezprzetargowej. Akt notarialny został 

podpisany w grudniu 2018 r. 

12.09.2018 LXV/529/18 wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w 

Czempiniu 

Nieruchomość nabyta przez Gminę 

ostatecznie w maju 2019 r. 

12.09.2018 LXV/530/18 aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego oraz 

miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Czempiń. 

Uchwała została podjęta i będzie 

wykorzystana do opracowania 

Studium. 

12.09.2018 LXV/531/18 Regulaminu korzystania ze 

ścieżki edukacyjno-

przyrodniczej w Czempiniu 

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 25.10.2018 roku 

pod poz. 8294. Powstały tablice z 

regulaminem.  
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20.09.2018 LXVI/532/18 zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

12.10.2018 LXVII/533/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030 

Wykonano 

12.10.2018 LXVII/534/18 zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu 

gminy dla spółek wodnych na 

bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych oraz 

realizacji inwestycji na terenie 

Gminy Czempiń  

Udzielono dotacji Spółce Wodnej na 

kwotę w wysokości 20 000 zł. 

12.10.2018 LXVII/535/18 zmiany uchwały nr 

XVII/127/15 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 23 listopada 

2015 roku w sprawie zasad 

udzielania raz trybu 

postępowania i sposobu 

rozliczania dotacji celowych 

udzielonych z budżetu gminy 

Czempiń na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej  

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 2.07.2018 roku pod 

poz. 5279. Uchwała w trakcie 

realizacji. 

12.10.2018 LXVII/536/18 zmiany uchwały nr 

XLIV/518/18 z dnia 9 sierpnia 

2018 roku 

Ogłoszony został przetarg 

nieograniczony na sprzedaż 9 działek 

budowlanych – termin przetargu 25 

kwietnia 2019 r. 

12.10.2018 LXVII/537/18 zmiana uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

12.10.2018 LXVII/538/18 przeznaczenia umorzonych 

części pożyczek z 

Wojewódzkiego Funduszu 

ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu  

Środki przeznaczono na zadanie 

związane z ochroną środowiska 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków 

Czempiń poprzez jej rozbudowę i 

przebudowę wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Jarogniewice oraz 

modernizacją istniejących 

przepompowni ścieków  

w miejscowościach Czempiń i 

Borowo” - zgodnie z uchwałą.. 
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12.10.2018 LXVII/539/18 wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w 

Czempiniu 

Trwa przygotowanie działki do 

sprzedaży.  

12.10.2018 LXVII/540/18 nadania nazwy dla ronda w 

Głuchowie  

Uchwała została opublikowana w 

dzienniku urzędowym województwa 

wielkopolskiego. Trwa 

przygotowywanie oznaczenia ronda 

(tabliczki z nazwą). 

12.10.2018 LXVII/541/18 zmiany uchwały nr 

LXIII/507/18 z dnia 18 czerwca 

2018 r. w sprawie 

nieodpłatnego nabycia 

niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

Gorzyczkach  

Wystąpiono do KOWR o nieodpłatne 

nabyciem działki. KOWR analizuje 

przekazane przez gminę dokumenty. 

12.10.2018 LXVII/542/18 „Programu współpracy Gminy 

Czempiń z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na rok 2019”. 

Program obowiązuje i jest realizowany 

w 2019 roku. 

12.10.2018 LXVII/543/18 Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2019 

Uchwała obowiązuje i jest realizowana 

w roku 2019. 

30.10.2018 LXVIII/544/18 stawek podatku od 

nieruchomości  

Uchwalono stawki podatku od 

nieruchomości na 2019 rok 

30.10.2018 LXVIII/545/18 zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

30.10.2018 LXVIII/546/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030 

Wykonano 

30.10.2018 LXVIII/547/18 zaciągnięcia kredytu na 

wyprzedzające finansowanie 

działań finansowych ze 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej  

Zaciągnięto kredyt na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych 

ze środków  z UE. Umowa z dnia 

27.12.2018 r. na kwotę 2.500.000 zł 

30.10.2018 LXVIII/548/18 Gminnego Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2019.  

Uchwała obowiązuje i jest realizowana 

w roku 2019. 
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Kadencja 2018 - 2023 

Data 

podjęcia 

uchwały 

Numer 

uchwały 

Uchwała dotyczy 

(przedmiot uchwały) 
Sposób realizacji uchwały 

23.11.18 NR I/1/18 wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

Dokonano wyboru  Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Czempiniu. 

23.11.18 NR I/2/18 wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Czempiniu 

Dokonano wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Czempiniu. 

23.11.18 NR I/3/18 powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

Powołano Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej w Czempiniu. 

23.11.18 NR I/4/18 powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czempiniu 

Powołano Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Czempiniu 

23.11.18 NR I/5/18 powołania stałych komisji 

Rady. 

Powołano stałe komisje Rady. 

23.11.18 NR I/6/18 powołania komisji doraźnej- 

Komisji Mieszkaniowej 

Powołano komisję doraźną. 

23.11.18 NR I/7/18 wynagradzania Burmistrza 

Gminy Czempiń  

Ustalono wysokość miesięcznego 

wynagrodzenia Burmistrza Gminy 

Czempiń. 

23.11.18 NR I/8/18 diety przysługujące radnym 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

Ustalono wysokość diet  

przysługujących radnym Rady 

Miejskiej w Czempiniu 

03.12.18 NR II/9/18 wyrażenia zgody na nabycie 

części nieruchomości 

położonej w Głuchowie oraz 

zbycie części nieruchomości tj. 

działek ewidencyjnych 

położonych w Starym 

Tarnowie, Piotrkowicach oraz 

w Jarogniewicach w drodze 

zamiany 

Gmina przygotowała zamianę z Parafią 

Rzymskokatolicką w Głuchowie. Działki 

o nr ewid. 80/1 i 80/2 w Głuchowie 

stały się już w 2019 roku własnością 

gminy, natomiast działki 191/2, 

Piotrkowice, 210 Jarogniewice i 322/6 i 

322/7 Stare Tarnowo stały się 

własnością Parafii  Rzymskokatolickiej 

w Głuchowie. 

06.12.18 NR III/10/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030 

Wykonano 

06.12.18 NR III/11/18 zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 
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06.12.18 NR III/12/18 „Programu współpracy Gminy 

Czempiń z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na rok 2019” 

Uchwała zmieniona w związku z 

interwencją nadzoru prawnego 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Obowiązuje i jest realizowana. 

06.12.18 NR III/13/18 zmiany „Programu współpracy 

Gminy Czempiń z 

organizacjami pozarządowymi 

oraz z innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 

2018” 

Uchwała zmieniona z uwagi na 

niewykorzystane środki. Program 

współpracy na 2018 rok został 

zrealizowany. 

17.12.18 NR IV/14/18 uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2019-2030 

Realizacja uchwały od 2019 roku. 

17.12.18 NR IV/15/18 uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2019 rok  

Realizacja budżetu Gminy Czempiń w 

2019 roku 

 

17.12.18 NR IV/16/18 zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Czempiniu za 2019 

rok 

Uchwała jest realizowana przez 

Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w 

Czempiniu. 

17.12.18 NR IV/17/18 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na 

lata 2018-2030 

Realizacja WPF na lata 2018-2030 

Wykonano. 

17.12.18 NR IV/18/18 zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2018 rok 

Zrealizowano budżet Gminy Czempiń  

za 2018 roku z uwzględnieniem zmian. 

17.12.18 NR IV/19/18 regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków 

obowiązujących na terenie 

Gminy Czempiń  

Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z 17.01.2019 roku pod 

poz. 812. 


